
Deprem bölgesinde gördüğüm
ve yaşadığım üç günü bir kitapta
okusam, bir filmde izlesem 
inanmak bir yana, bunu yazanı
abartı ile suçlardım.
İnsafsızlıkla suçlardım.
Bu kadar da olur mu derdim.
Belki de okuyamaz, izleyemezdim.
Peki bu gördüklerimi nasıl
videoya çekebilirdim?
Nasıl fotoğraflayabilirdim?
Sizlere anlatırken bile
buna nasıl dayanırdım? 

MEhMEt MErt’in kÖşE yaZısı sayfa 9’da 

Diyarbakır Adli Tıp Ku-
rumu’nda açıklamalarda 

bulunan Adalet Bakanı Bekir Bozdağ,
Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerde yıkılan binalarla ilgili sorumlu-
luğu olduğu gerekçesiyle 134 şüpheli
hakkında işlem yapıldığını, 3'ünün
tutuklandığını 7'sinin ise gözaltında
olduğunu açıkladı.  114 kişinin de

gözaltı çalışmala-
rının devam 
ettiğini belirten
Bozdağ, “Yağma-
lama olayları ne-
deniyle de 75 ayrı
olayda 64 şüpheli
hakkında işlem
yapıldı, 57'si 
tutuklandı” 
bilgisini verdi. 
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MULK SATILARAK
KiMLiK VERiLiYOR!

www.gazetedamga.com.tr
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Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi ve Deprem
Araştırma Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Haluk Özener,

Kahramanmaraş'ta meydana gelen 2 depremin ardından, 
sahada incelemelere başlayan bilim insanları ve kurumlarının
çalışmaları hakkında bilgi verdi. İki büyük depremin ardından,
artçı depremlerin sürdüğünü ve 2 bin 700'den fazla artçı şok
kaydedildiğini ifade eden Özener, "Bu artçıların daha önce de
ifade ettiğimiz gibi haftalar, aylar süreceğini tekrar bir kez 
daha ifade ediyoruz ve vatandaşlarımızın hasarlı binalarına 
girmemelerini özellikle rica ediyoruz. Bölgedeki yetkililerin di-
rektiflerine uymak büyük önem taşımakta” açıklamasını yaptı. 

2 Bin 700’Den Fazla
arTÇı ŞoK KayDeDilDi
ç

İYİ Parti Genel Başkanı Meral 
Akşener, depremlerden etkilenen

Osmaniye ile Gaziantep'in Nurdağı ilçe-
sinde incelemelerde bulundu. Osmani-
ye'de yaralı vatandaşların tedavi edildiği
hastaneyi ziyaret eden Akşener, çıkışta
yaptığı açıklamada üniversitelere 

yönelik uzaktan eğitim kararına tepki
gösterdi. Yabancılara yönelik mülk satı-
şının yasaklanması gerektiğini yineleyen
Akşener, “Mal mülk satılarak yabancı-
lara nüfus cüzdanı veriyorlar. Birisinin
500 bin liradan kaç daire toplayacağını
düşünün. Demografimiz değişir” dedi.
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BaŞKanlarımız
emrinizDeDir!

Kredi Yurtlar Kurumu yurtlarında
kalan öğrencilerin, odalarını boşalt-

maları istenmesine İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu tepki gösterdi. İmamoğlu sosyal
medya hesabından “Üniversitelerin kapatıl-
ması ve öğrencilerin apartopar yurtlardan 
çıkarılması kabul edilebilir değildir” dedi.
ÇYDD'den yapılan açıklamada ise “Yurtlar
öğrencilerin evidir. Depremzede yurttaşları-
mız ve öğrencilerimiz için yüreğimiz 
yanarken öğrencilerimizin mağdur edilmesi
kabul edilemez” denildi. I SAYFA 8

ç

HABERİN DEVAMI SAYFA 5’TE

TÜBİTAK'ın hızlı araştırma desteğiyle birçok grubun
araziye çıktığını belirten Haluk Özener, “İlk saha göz-

lemlerinde fayın geçtiği yerlerde 3 metrelik atımlar oluştuğu
söylenmişti. Arazide, çalışmalar ve ekipler çoğaldıktan sonra
yapılan saha incelemelerinde 5 metrelik atımların da olduğu
söyleniyor. 17 Ağustos depreminden sonra da merkez üssünde
3 buçuk metrelik atımlar vardı. İlerleyen dönemdeki çalışma-
larla daha da netleşecek fakat, 7-8 metreye varan atımlar, 
kaymalar gözlemlendi. Bu doğrultu atımlı bir fay, yan yana iki
bloğun olduğunu düşünün, Doğu Anadolu Fayı sola doğru
yanal atımlı. Geniş bir coğrafyayı etkiliyor” ifadelerini kullandı. 

ilerleyen zamanDa
DaHa Da neTleŞeCeK
ç

Prof. Dr. 
Haluk Özener, 

Kahramanmaraş 
merkezli depremin
ardından bölgede 

şu ana kadar yapılan
çalışmalarda 7-8

metreye varan kaymalar 
gözlemlendiğini açıkladı.

Özener, artçı deprem
sayılarında da bir azalma

olmadığını belirterek,
“Günde 500 artçı deprem

çözüyoruz, ilerleyen 
zamanda azalacaktır” dedi
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7-8 METRE 
KAYMA VAR!

ASRIN 
FELAKETİ

YAŞANDI

3 kişi tutuklandı
7 kişi gözaltında

Bekir Bozdağ

Tarım ve Orman Bakanı Vahit
Kirişci, deprem sonrası barajla-

rın patladığı yönünde yanlış bilgi yayıl-
dığını, Türkiye genelinde hiçbir barajda
problem olmadığını, hafif çatlaklar
meydana geldiğini bunun için de 
önlemlerin alındığını söyledi. Kirişci,

“Barajlarımız
DSİ ekipleri tara-
fından her gün
kontrol edilmekte-
dir. 132’sinde acil 
durumu gerekti-
recek bir duruma
rastlanmamıştır.
Barajlarla ilgili 
iddialar asılsız”
dedi. I SAYFA 7
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Hiçbir barajda 
problem olmadı

Vahit Kirişci

CHP İstanbul Milletvekili
Gürsel Tekin, Hatay'da hem

kent merkezi hemde kırsal alanları 
dolaşarak incelemelerde bulundu.
Tekin, bölgede hemen hemen tüm 
binaların yıkıldığını aktardı. Tekin,
“Burada yüreğimizin kaldırmayacağı,
hafızalarımızdan çıkaramayacağımız
görüntülerle karşı karşıyayız” dedi.
Tekin, “Türkiye bir deprem ülkesi.

Bunu unutma-
malıyız. 
Türkiye’nin
deprem konu-
sunda bütün-
cül politikalara
ihtiyacı var”
diye konuştu.
I SAYFA 7
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Hafızalardan
çıkmayacak!

Kahramanmaraş'ta
meydana gelen 

depremlerden Gaziantep, 
Malatya, Batman, Bingöl,
Elazığ, Kilis, Diyarbakır,
Mardin, Siirt, Şırnak,
Van, Muş, Bitlis, Hak-
kari, Adana, Osmaniye
ve Hatay da etkilendi.

Deprem Kahramanmaraş ve
Hatay'da büyük yıkım yarattı.
AFAD, dün saat 15.55 itibarıyla
Kahramanmaraş merkezli
depremlerde 29 bin 605 
kişinin hayatını kaybettiğini
açıkladı. Öte yandan 147 bin
934 afetzedenin başka illere
tahliye edildiği belirtildi.
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Kahramanmaraş merkezli
depremler binlerce kişinin

ölümüne, yaralanmasına ve
enkaz altında kalmasına neden
oldu. Çalışmaların devam ettiği
bölgede 20 binden fazla vatandaş
yaşamını yitirdi. Suriye'de de his-
sedilen sarsıntılarda son verilere

göre 4 bini aşkın kişi
öldü. Bölgeye birçok
ülkeden yardım gelirken afetzedeler
için Hollanda'da büyük bir seferberlik
başlatıldı. Dernekler, vakıflar, ülkede
yaşayan Türkler ve çok daha fazla
sektörden milyonlarca euro yar-
dım toplandı. I SAYFA 13

HOLLANDA’DA
SEFERBERLiK

BURAK ZİHNİ
ÖZEL habEr
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HERKES DERS
CIKARMALI!
3 günden beri Hatay'da bulunan Avcılar Belediye Başkanı
Turan Hançerli, Damga'ya yaptığı açıklamada, “Burada
herkesin ders çıkarması gereken bir manzara var” dedi

Olası İstanbul depreminden en çok etkileneceği
ifade edilen Avcılar'ın Belediye Başkanı Turan

Hançerli Damga'ya açıklamalarda bulundu. 3 günden
beri Hatay'da bulunduğunu belirten Hançerli, “AFAD
tarafından görevlendirme ile geldik. Kimi belediye baş-
kanları bu görevlendirmelere uymuyor ama ben kural
ve sistem adamıyım” dedi. “Gördüğümüz manzara

gerçekten çok vahim” diyen Hançerli, “Bir şehrin
yok olduğunu üzülerek ifade edebiliriz. Özellikle 
siz gazetecilerin buraları gelip görmesi lazım.
Çünkü halkın buradaki vahameti, çilesi, ortaya
çıkan yıkım gerçekten herkesin görmesi gereken bir
manzara. Bunun unutulmaması, bugünlerin çok 
iyi hafızalara kazanması lazım” ifadelerini kullandı. 
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ANIL
BODUÇ

ÖZEL
HABER

HAFIZALARA KAZINMASI LAZIM

ACILARIN 
FOTOĞRAFINI 
ÇEKEMEDİM...

DepremzeDeyi
DolanDırDılar! HABERİN

DEVAMI 

SAYFA 
3’TE



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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USKÜDAR Üniversitesi İletişim Fakültesi 
akademisyenleri bir araya gelerek sosyal 
medya kullanıcıları ve gazeteciler için 30 

maddeden oluşan ‘Deprem Haberciliği Reh-
beri’ hazırladı. Üsküdar Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nazife Güngör, 
“Yüzyılın Felaketi” olarak nitelendirilen Kah-
ramanmaraş depremlerinde sosyal medyanın 
etkin şekilde kullanıldığını belirtti.

Kahramanmaraş depreminde sorumlu ve 
etkili biçimde kullanıldığında sosyal medya 
platformlarının nasıl işe yarayabileceğinin or-
taya çıktığını belirten Prof. Dr. Nazife Güngör, 
“Elbette bu süreçte iyi kullanımlar olduğu 
kadar kötü kullanımlara da rastladık. Medya 
kuruluşları da daha ilk günden itibaren insan 
kaynaklarını deprem bölgesine kanalize ederek 
deprem haberciliği yapmaya başladı. Biz, Üs-
küdar Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim 
elemanları olarak, yaşanan deneyimlerden de 
hareketle sosyal medya ile geleneksel medyanın 
daha doğru kullanılmasını teşvik etmek amacıy-
la bu rehberi hazırladık” ifadelerini kullandı.

30 maddeden oluşuyor
Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi aka-

demisyenleri tarafından sosyal medya kullanı-
cıları ve gazeteciler için hazırlanan ‘Deprem 
Haberciliği Rehberi’ şu maddelerden oluşuyor:

1. Sosyal medyanın gücünün farkında olunuz. 
Sosyal medyadan yapılan yardım çağrılarıyla 
çok sayıda canın kurtarıldığını unutmayınız.

2. Depremi Amerikalılar yaptı, depremi bilen 
kâhin gibi bilimsel değeri olmayan paylaşımlar 
yapmamak, yapılan paylaşımları yaymamak 
gerekir.  

3. Önceden meydana gelen başka bir dep-
reme ilişkin görüntüler yeniymişçesine sosyal 
medyada paylaşılmamalıdır.

4. Sosyal medyada paylaşılan fotoğraf ve 
videolarda gerçekliği bozacak şekilde ekleme, 
çıkarma, kolaj veya montaj gibi oynamalar 
yapılmamalıdır.

5. Sosyal medya paylaşımlarında nefret söyle-
mi içeren kışkırtıcı ifadeler kullanmamaya özen 
gösterilmelidir.

6. Depremde yardımları kolaylaştırmak için 
kullanılan hashtag’ler, takipçi kazanmak ama-
cıyla ilgisiz tweetlerde kullanılmamalıdır. Bu 
ilgisiz paylaşımlar yardımları sekteye uğratmak-
tadır.

7. Sosyal medyada yardım ekiplerinin yönlen-
dirilmesi amacıyla paylaşılan içeriklerin doğru 

ve güncel olmasına özen gösterilmelidir. Hatalı 
paylaşımlar ekiplerin zaman kaybetmesine 
neden olmaktadır.  

8. Sosyal medyada, gerçek yardım kuruluşla-
rını taklit ederek oltalama yöntemiyle yardım 
çağrıları yapanlara karşı dikkatli olunmalı, bu 
hesaplar tespit edilir edilmez engellenmeleri 
için sosyal medya platformlarıyla iletişim kurul-
malıdır.

9. Sosyal medyada, normal dönemlerde 
makul karşılanabilecek şekilde takipçi topla-
mak, beğeni almak gibi amaçlarla sansasyonel 
paylaşımlar yapmamak gerekir.

10. Sosyal medyada, sahada haber yapan 
gazetecilere yönelik linç girişimleri de çokça 
yaşanmaktadır. Bu tür girişimlere alet olmamak 
gerekir.

Fotoğraflara dikkat!
11. Yaralı ya da enkazdan kurtulan çocuk 

fotoğraflarının ve videolarının sosyal medya 
platformlarından paylaşılmasının ve bu çocukla-
rın ismiyle cismiyle sembol haline getirilmesinin 
yaşadıkları travmayı ömür boyu atlatamamaları-
na yol açabileceğini unutmayınız.

12. Yalan haberlerin daha hızlı yayıldığının 
farkında olunuz ve teyit edilmemiş haberleri 
paylaşmaktan kaçınınız.

13. Göçük başında yakınlarının enkazdan 
kurtarılmasını bekleyen insanlarla konuşurken 
dikkatli bir dil kullanılmalı, ‘ne hissediyorsun, 
acı var mı’ gibi saçma sorular sormaktan kaçınıl-
malıdır. 

14. Depremzedelerle röportaj yaparken has-
sas biçimde davranmak gerekir. Acılı insanlara 
yaklaşımımız her zaman insani olmalıdır.

15. Röportaj yapmak istediğiniz, mikrofon 
uzattığınız insanlara öncelikle kendinizi tanıtın 
ve ne için röportaj yapmak istediğinizi açıklayı-
nız.   

16. Yakınları vefat etmiş insanlara baş sağlığı 
dileyin ve üzüntülerinizi bildirin ama asla acınızı 
anlıyorum gibi gereksiz ifadeler kullanmayınız.

17. Yakınları halen göçük altında olan insan-
lara mikrofon uzatırken çok dikkatli davranın 
ve mümkünse bu röportajları canlı yayın esna-
sında yapmayın. Acılı insanlar istemeden başla-
rına dert açacak ifadeler kullanabilirler. Canlı 
yayın olmazsa bu sözleri ayıklayıp röportajları 
yayımlayabilirsiniz.

18. Ceset görüntülerini ve özellikle de ceset-
lerin yüzlerini gösteren görüntüleri vermekten 
kaçının. Çünkü ceset görüntüleri en başta vefat 
eden kişinin yakınlarında kalıcı travmalara yol 
açabilmektedir.

PROF. DR. Haydar Sur, 
depremlerde halk sağlığı 
çalışmalarının önemi ve 
yapılması gerekenlere ilişkin 
değerlendirmede bulundu. 
Depremlerde özellikle halk 
sağlığına ilişkin çalışmaların 
önemine işaret eden Prof. 
Dr. Haydar Sur, “Deprem-
lerden hemen sonra acilen 
yürütülmesi gereken arama 
ve kurtarma çalışmaları bir 
yandan sürdürülürken; diğer 
yandan göçük altından sağ 
kurtarılan kişilerin uygun 
tedaviye hemen erişiminin 
planlanıp sağlanması gerekir. 
Gereken teçhizat ve ilaç, 
insan gücü ve yapılanların 
mutlaka düzenli şekilde kay-
da geçirilmesi önemli husus-
lardır. Göçük altından alınan 
cenazelerin de uygun şekilde 
ailelere verilmesi ve defin 
işlemlerinde onlara yardımcı 
olunması yine çok önemlidir” 
dedi. 

Halk sağlığı önemli
Depremden yara almadan 
kurtulan kişilere yönelik 
yapılacak işlerin de ayrı bir 
işlev oluşturduğunu ifade 
eden Prof. Dr. Haydar Sur, 
“Deprem sonrasında toplum 
nüfusunun çoğunluğu bu du-
rumda olacaktır. Barınma, su 
ve gıda, tuvalet, ısınma, gü-
venlik gibi temel ihtiyaçlar-
dan hemen sonra bu kişilerin 
bilgi edinme yani kendileri, 
yakınları ve yöneticilerin al-
dığı kararlar ve gelişmelerle 
ilgili olarak derdini anlatma, 
bu haldeyken bile başkala-
rına yardım etme ya da bir 
işe yarama gibi ihtiyaçları 
olmaktadır” diye konuştu. Bu 

süreçlerin ardından hemen 
sonra normale dönüşün 
yavaş yavaş gerçekleşeceğini 
kaydeden Prof. Dr. Haydar 
Sur, “Bu süreç içinde sağlık 
hizmeti adına sadece klinik 
hizmetler değil, bir yandan 
da halk sağlığı hizmetleri 
yürütülmelidir. Halk sağ-
lığı hizmetleri verilmediği 
takdirde kısa sürede çöplerin 
toplanması, tuvalet kabinle-
rinin boşaltılması veya sahra 
helalarının yeni çukurlar 
açılarak her zaman kullanı-
lır halde tutulması, sağlıklı 
kullanma ve içme suyunun ve 
yeterli ve dengeli beslenme 
için gıda sağlanması gibi ha-
yati konularda hemen aksak-
lık oluşacak ve en korkulan 
şeylerden birisi olarak salgın 
hastalıklar baş gösterecektir” 
uyarısında bulundu. 

Uyuza dikkat!
Temel halk sağlığı uygulama-
ları arasında aşılama faali-
yetlerine ve sağlık eğitimi 
faaliyetlerine de ayrı bir 
önem verilmesi gerektiğini 
vurgulayan Prof. Dr. Haydar 
Sur, “Hijyen koşullarının tam 
olarak sağlanması durumun-
da sağ kalanların normal 
gündelik hayatına dönüşü 
daha hızlı olmaktadır. Hijyen 
çalışmalarının en önemli iki 
maddesi tabii ki su ve sabun-
dur. Bu konuyla ilgili özel-
likle, tifo, paratifo, kolera, 
amipli veya basilli dizanteri 
yanında çocuklarda kızamık 
başta olmak üzere birçok 
solunum yolu enfeksiyon has-
talıkları ve ishalli hastalıklar 
dikkatle takip edilmelidir. 
Ayrıca bitlenme ve uyuz sal-
gınlarına dikkat edilmelidir” 
diye konuştu.

MERKEZ üssü Kahramanmaraş olan 
ve 10 ilde büyük yıkımlara yol açan 
deprem tüm Türkiye’yi yasa boğdu. 
Afet sırasında ve sonrasında özellikle 
çocukları zihinsel ve fiziksel olarak gü-
vende tutmak oldukça önemli. Doktor-
Takvimi uzmanlarından Psikolog Buğ-
rahan Kırbaş, aileler ve yetişkinlerin 
çocukların depremle başa çıkmalarına 
nasıl yardımcı olabileceklerini anlattı. 
Yüksek şiddetli ve yıkıcı bir depremin 
ardından çocukların kaygı, korku, 

üzüntü, uyku bozukluğu, sinirlilik, kon-
santrasyon güçlüğü ve öfke patlamaları 
yaşayabildiğini belirten Kırbaş, sekiz 
yaşın altındaki küçük çocukların, zihin-
sel sağlık sorunları açısından özellikle 
risk altında olduğunu söylüyor.

Stres artabilir
Bazı çocukların depremden sonra kay-
gı, depresyon ve travma sonrası stres 
bozukluğu gibi bozukluklar geliştire-
bileceğini belirten Psikolog Buğrahan 
Kırbaş, “Stres ve duygusal sorunlar, 
çocukların fiziksel sağlığını, yaşam kali-

tesini ve evde, okul-
da, topluluklarında 
nasıl davrandıklarını 
etkiler. Afet sırasında 
ve sonrasında çocuk-
ları zihinsel ve fiziksel 
olarak güvende tutmak 
önemlidir. Çocukların 
zihinsel stresinin belir-
tilerini fark edebilen 

ebeveynler, çocuklarının stresle başa 
çıkmalarına ve sağlıklı kalmalarına en 
iyi şekilde yardımcı olabilir” dedi. 

Aileler ne yapabilir?
Aileler ve yetişkinlerin, çocukların 
depremle başa çıkmaları noktasında 

nasıl yardımcı olabileceklerini ise 
Kırbaş şöyle anlatıyor: “Çocukları-
nıza yaşadıkları veya bu konuda ne 
düşündükleri hakkında konuşmaları 
için fırsatlar verin. Onları endişelerini 
paylaşmaya ve soru sormaya teşvik 
edin. Konuşmak onları rahatlata-
caktır. Çocuklarınızın sizinle veya 
kendilerini güvende, sakin hissetme-
lerine yardımcı olabilecek ve onlara 
umut duygusu verebilecek başka bir 
güvenilir yetişkinle birlikte olması-
na izin verin. Deprem ve sonrasına 
ilişkin kitle iletişim araçlarına maruz 
kalmayı sınırlayın. Çocuklarınızı 
doğrudan depremle ilgili harekete 
geçmeye teşvik edin.”

HABERCİLİGİ 
DEPREMDEPREM

Kahramanmaraş merkezli iki deprem, 10 ilde 24 bini aşkın vatandaşın ölümüne neden 
oldu. Büyük yıkıma yol açan deprem felaketinde özellikle kurtarma çalışmaları sırasında 
sosyal medyanın gücü ve etkisi bir kez daha gündeme geldi. Enkaz altında kalanların 
seslerini duyurması sosyal medya sıklıkla kullanıldı. Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi 
akademisyenleri, sosyal medya ve gazeteciler için ‘Deprem Haberciliği Rehberi’ hazırladı

Deprem bölgesinde halk sağlığına yönelik yapılacak her türlü ça-
lışmanın büyük bir planlama dahilinde gerçekleştirilmesi gerekti-
ğini kaydeden Prof. Dr. Haydar Sur, hijyen ihtiyaçlarının karşılan-
ması başta olmak üzere çöplerin toplanması, tuvalet kabinlerinin 
boşaltılması gibi hayati konularda oluşacak aksaklıklar sonucu 
salgın hastalıkların baş göstereceği uyarısında bulundu

HABER MERKEZİ

HABER MERKEZİ

NEŞE MERT

Merhamet 
yorgunluğu!

SALGIN OLABİLİR!

19. Deprem gibi travma-
tik olaylara ilişkin yayınların 
izleyiciler ve okuyucular 
üzerinde etkileri olacağını 
hesaba katın. Travmatik 
görüntülerin insanlarda 
merhamet yorgunluğuna 
yol açtığını unutmamak 
gerekir. Merhamet yorgun-
luğu kısaca benzer görüntü-
leri sürekli gören bireylerin 
başkaları için empati kurma 
ve şefkat duyma yetenek-
lerinin zamanla azalmasını 
anlatmaktadır. 

20. Deprem haberlerini 
sayılara indirgemek, hemen 
her saat başı ölü ve yaralı 
sayılarını vermek bir süre 
sonra insanlarda duyarsız-
lığa yol açmaktadır. Ölen-
lerin birer insan olduğunu, 
istatistikten ibaret olmadığı-
nı dikkate alınız.   

21. Depreme ilişkin 
haberleri verirken, görün-
tülere müzik döşeyerek 
dramatikleştirmek doğru 
değildir.

22. Göçük altında olan, 
kurtarılmayı bekleyen 
insanlarla gereksiz temas 
kurmaya çalışmayın. O in-
sanların nefeslerini boş yere 
harcamalarına yol açacak 
şekilde canlı yayında sesle-
rini duymaya kalkmayınız.

23. Resmi açıklamalar ve 
güvenilir kaynaklar dışında 
yapılan açıklamalara itibar 
etmeyin.

24. Sosyal medyada 
paylaşılan görüntüleri teyit 
etmeden haberlerde kullan-
mayın.

25. Olanı biteni objektif 
biçimde aktarmak için çaba 
gösterin. En kötü gazeteci-
lik, gerçeği çarpıtan gaze-
teciliktir. Bu tür gazetecilik 
hem halkın bilgi alma 
hakkına hem de mesleğin 
itibarına zarar verir. 

26. Başvurulacak haber 
kaynaklarının konunun uz-
manı kişiler olmasına dikkat 
ediniz. 

27. Spekülatif açıklamalar 
yapan şarlatanlara mikrofon 
uzatmayınız ve komplo teo-
rilerini haberleştirmeyiniz. 

28. Yetkilileri açıklama 
yapmaları için zorlayınız. 
Medya haber yaptığında ak-
saklıkların hızla düzeltildiği 
defalarca görülmüştür. 

29. Sadece sorunlara de-
ğil, çözümlere de yoğunlaşı-
nız. Olası çözüm önerilerini 
haberleştirerek sahadaki 
ekiplere daha fazla yardım-
cı olabilirsiniz.

30. Haber yapma süre-
cinde enkaz kaldırma ve 
göçük altından can kur-
tarma çalışmalarına engel 
olmayınız. Canlı yayında 
hayat kurtarma görüntüleri 
verebilmek için çalışmaları 
aksatmayınız.    

Çocuklar risk altında
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu
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Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu
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Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA

13 ŞUBAT 2023 PAZARTESİ

AVCILAR’DAN, yarı 
yıl tatilinde Kah-
ramanmaraş’taki 

ablasına giden ve enkaz 
altında kalarak yaşamını 
yitiren üniversite öğren-
cisi, 21 yaşındaki İrem 
Ayyıldız son yolculuğuna 
uğurlandı. Ömer-Nimet 
Ayyıldız çiftinin en kü-
çük çocukları olan İrem 
Ayyıldız, tatilini geçirmek 
için Kahramanmaraş’ın 
Dulkadiroğlu İlçesi As-
lanbey Mahallesi Güneşli 
Kocabaş Sitesi’nde otu-
ran ablasının evine gitti. 
Ablası ve diğer yakınları 
enkazdan kurtarılırken, 
İrem’in cenazesi 10 Şubat 
Cuma günü çıkartıldı. Ce-
naze Avcılar’a getirilirken, 
Denizköşkler Camii’nde 
bugün öğle namazı ardın-
dan kılınan cenaze nama-
zına yoğun katılım oldu. 
Gözyaşları içinde son 
yolculuğuna uğurlanan 
İrem Ayyıldız’ın cenazesi, 
Çatalca’da aile mezarlığın-
da toprağa verildi.  DHA

Ayyıldız
uğurlandı

KAHRAMANMA-
RAŞ’TA meydana 
gelen yıkıcı depremin 

ardından, şarkıcı Haluk 
Levent’in başkanlığını yaptığı 
Ahbap Derneği de depremze-
deler için yardım toplamaya 
başladı. Levent, MASAK ile 
yaptığı görüşmelerin ardından 
yurt dışındakilerin de yardım 
kampanyalarına destek olabil-
mesi için herkesin görüntü-

leyebileceği bir kripto para 
cüzdan hesabı açtı. Kısa sü-
rede hesapta milyonlarca lira 
para toplanırken, bir kişi bu 
durumu fırsata çevirdi. Sosyal 
medyadan @kriptoahbap 
ismiyle hesap açan şüpheli, 
dernek adıyla kullanıcılardan 
para toplamaya çalıştı.

Şüpheli tutuklandı
İstanbul Siber Suçlarla Mü-

cadele Şube Müdürlüğü ekip-
lerince yapılan çalışmalarda 
hesabın Ahbap Derneği ile 
ilgisi olmadığı, dolandırıcılık 
maksadıyla açıldığı tespit edil-
di. Hesabın M.C.’ye ait oldu-
ğunu belirleyen polis, şüphe-
liyi gözaltına aldı. Şüphelinin 
cep telefonuna el konuldu. 
Emniyetteki işlemlerinin 
ardından adliyeye sevk edilen 
şüpheli tutuklandı. DHA

Fırsatçılar 
DEVREDE!
İstanbul’da M.C. isimli kişinin Kahraman-
maraş’ta meydana gelen ve 10 ilin etkilen-
diği depremin ardından yardım toplayan 
Ahbap Derneği adına sahte kripto para 
cüzdanı paylaştığı ortaya çıktı. Polis tara-
fından gözaltına alınan M.C. tutuklandı

DEPREMZEDEYI 
DOLANDIRDILAR!

12 katlı binada yangın

Ataşehir’de fezi kaza

HAZIRLIKLAR 
TAMAMLANDI

HATAY’DA depremde yıkılan 
Rönesans Rezidans’ın yurt 
dışına kaçmaya çalışırken 
İstanbul Havalimanı’nda 
yakalanan ve hakkında tutuk-
lanma kararı verilen müteah-
hidi Mehmet Yaşar Coşkun, 
Metris Cezaevine gönderildi. 
Gaziosmanpaşa Cumhuriyet 
Başsavcılığının talimatıyla 
dün İstanbul Havalimanı’nda 
gözaltına alınan Coşkun’un 
emniyetteki işlemleri ta-
mamlandı. Gaziosmanpaşa 
Adliyesi’nin İstanbul Havali-
manı’nda bulunan ek hizmet 
binasında Ses ve Görüntü 
Bilişim Sistemi(SEGBİS) 
yoluyla nöbetçi savcılıkta 

ifadesi alınan Coşkun’un 
tutuklanmasına karar verildi. 
Kararının ardından İstanbul 
Havalimanı Emniyet Şube 
Müdürlüğü’ne tekrar getirilen 
Coşkun, buradaki işlemlerinin 
tamamlanmasının ardından 
Metris Cezaevi’ne gönderildi. 
Coşkun’un emniyetten çıkışı 
esnasında bir gazetecinin 
“Cennetten bir köşe diye 
sattığınız evler yıkıldı. Vicda-
nınız rahat mı?” şeklindeki 
sorusuna yanıt vermezken, 
polis aracına bindiği sırada 
yüzünü kapattığı görüldü. 
Ayrıca Coşkun’un yurt dışına 
gidişi için havalimanına bera-
berinde getirdiği iki bavulu da 

dikkat çekti. Hatay’da dep-
remde yıkılan Rönesans Re-
zidans’ın müteahhidi Mehmet 
Yaşar Coşkun, dün Karadağ’a 
gitmek üzereyken İstanbul 
Havalimanı’nda gözaltına 
alınmıştı. 

KACARKENKACARKEN
YAKALANDIYAKALANDI
Adıyaman’da depremde yıkılan çok sayıda binanın müteahhidi ol-
duğu belirlenen, Yavuz Karakuş, eşi Sevilay Karakuş ile Gürcistan’a 
kaçmaya çalışırken İstanbul Havalimanı’nda yakalandı

Maltepe’de bulunan Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı Mimar 
Sinan Öğrenci Yurdu depremzedelerin konaklaması için hazır-
landı. Toplamda 507 odada depremzedeler misafir edilecek

MEHMET YAŞAR TUTUKLANDI

UNCUOĞLU GÖZALTINDA

İSTANBUL Havalimanı 
Dış Hatlar terminalin-
de bugün yapılan kimlik 

kontrolleri sırasında Yavuz 
Karakuş ve Sevilay Karakuş, 
Gürcistan’a kaçmaya çalışırken 
yakalanarak, gözaltına alındı. 

Yavuz Karakuş’un Kahraman-
maraş merkezli meydana gelen 
deprem sonucu Adıyaman’da 
yıkılan çok sayıda binanın 
müteahhiti olduğu belirlendi. 
Yavuz Karakuş ve eşi Sevilay 
Karakuş’un üzerinden 16 bin 

dolar ve 20 bin lira para çıktı. 
Sağlık kontrolüne götürülürken 
gazetecilerin ‘vicdanınız rahat 
mı?’ sorusuna Yavuz Karakuş 
“Vicdanım rahat. 44 bina yap-
tım. 4’ü yıkıldı. Herşeyi usulüne 
uygun yaptım” dedi.

KAHRAMANMARAŞ mer-
kezli 10 ilde yıkıma neden 
olan depremin ardından 
arama kurtarma çalışmaları 
devam ederken, büyük felake-
tin ardından yıkılan binalara 
ilişkin soruşturma başlatıldı. 
Gaziantep Cumhuriyet Baş-

savcılığı tarafından deprem-
de yıkılan ve içerisinde ilk 
aşamada 9 kişinin cenazesine 
ulaşılan, Gazi Mahallesi 
Zübeyde Hanım Bulvarı 
Bahar Apartmanı adresinde 
bulunan bina ile ilgili yapılan 
teknik incelemede ihmali 

bulunduğu tespit edilen bina 
müteahhidi İbrahim Mustafa 
Uncuoğlu, Pendik Yenişehir 
Mahallesi’nde yapılan operas-
yon sonucu gözaltına alındı. 
Uncuoğlu’nun Gaziantep’e 
gönderileceği öğrenildi.
 DHA

İSTANBUL Asayiş 
Şube Müdürlüğü Yan-
kesicilik ve Dolandırı-

cılık Büro Amirliği ekipleri, 
Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenen va-
tandaşların telefonla aranarak, 
yardım bahanesiyle dolandı-
rıldığı bilgisine ulaştı. Bunun 
üzerine ekipler, bankalarla 
iletişime geçerek deprem böl-
gesinden yapılan para trans-
ferlerinin incelenmesini talep 
etti. Deprem bölgesindeki 
müşterilerin hesap hareketle-

rini kont-
rol eden 
bir banka 
şubesi 
çalışanı, 
Gazian-

tep’te yaşayan Nedim A. adlı 
depremzedenin hesabından 
İstanbul’daki bir hesaba 37 bin 
lira aktarıldığını tespit etti.

Villaya baskın yapıldı
Yankesicilik ve Dolandırıcılık 
Büro Amirliği ekiplerinin yap-
tığı çalışmalar sonucu, Gazi-
antep’teki depremden sonra 
çadırda yaşamaya başladığı 
öğrenilen Nedim A.’yı araya-
rak kendini GSM operatörü 
olarak tanıtan Helin Y. adlı 
kadının, deprem yardımı ya-

pılacağı bahanesiyle bilgilerini 
ele geçirdiği banka hesabından 
37 bin lirayı kendi hesabına 
aktardığı ortaya çıktı. Dolandı-
rıcının banka hesabı üzerinden 
adres bilgilerine ulaşan polis, 
bir süre sonra suç ortaklarını 
da tespit etti. Şüphelilerin 
dolandırıcılık amaçlı Bey-
koz’da bir villada buluştuğu 
bilgisini alan polis, geçtiğimiz 
perşembe akşamı baskın yaptı. 
Dolandırıcılık şüphelileri 
Helin Y. Yusuf E., Bedirhan 
K., Türkan B., Erkan A. ve 
Tahir Y. baskında yakalanarak 
gözaltına alındı.

3 özel ekip kuruldu
Villada yapılan aramada çok 
sayıda telefon, bilgisayar ve 

GSM hattı ele geçildi. Şüphe-
lilerin kullandıkları bilgisayar-
larda yapılan ilk incelemede, 
deprem bölgesinde yaşayan 
on binlerce kişinin iletişim 
bilgilerinin bulunduğu görül-
dü. Dolandırıcılık şüphelile-
ri, emniyetteki işlemlerinin 
tamamlanmasının ardından 
adliyeye sevk edildi. Dolan-
dırılan Nedim A.’nın 37 bin 
lirasının savcılığın bilgisi da-
hilinde iade edildiği öğrenildi. 
Diğer yandan, İstanbul Asayiş 
Şube Müdürlüğü Yankesicilik 
ve Dolandırıcılık Büro Amir-
liğinde, özellikle depremze-
delere yönelik dolandırıcılığın 
engellenmesi amacıyla 3 özel 
ekip kurulduğu bildirildi. 
 DHA

Kendilerini GSM operatörü gibi tanıtarak aradıkları depremzedeye 
yardım etme bahanesiyle banka bilgilerini ele geçiren dolandırıcılar, 
hesaptan 37 bin lira çekti. Polis tarafından yakalanan 6 dolandırıcı ad-
liyeye sevk edilirken, depremzedenin parasının iade edildiği öğrenildi

KAHRAMANMA-
RAŞ’TA meydana 
gelen 7.7 ve 7.6 

büyüklüğündeki deprem-
ler, çok sayıda kişinin evsiz 
kalmasına neden oldu. Afet 
bölgesinde arama kurtarma 
çalışmaları devam ederken, 
bölgedekiler de tahliye 
edilmeye başlandı. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, üniversitelerde 
uzaktan eğitime geçileceğini, 
depremzedelerin ise Kredi 
Yurtlar Kurumu (KYK) 
yurtlarına yerleştirileceğini 
duyurdu. Açıklamanın ar-
dından Maltepe’de bulunan 
Gençlik ve Spor Bakanlığına 
bağlı Mimar Sinan Öğrenci 
Yurdundaki odalar da dep-
remzedelerin konaklaması 
için hazırlanmaya başlandı. 
4 bin 400 öğrenci kapasiteli 
bin 49 odalı yurdun deprem-
zedelerin misafir edilmesi 
için 269 oda hazırlandı. 
238 oda da hazırlanmaya 
devam ediliyor. Mimar 
Sinan Öğrenci Yurdunda 
depremzedeler için 507 oda 

hazırlanmış olacak. Odalar 
3 ve 4 kişilik yataklardan 
oluşuyor. Misafir olarak 
kalacak depremzedeler yurt 
içerisinde yemekhaneden de 
faydalanacak.

948 yurt var
Mimar Sinan Öğrenci 
Yurdun da ailesi deprem 
bölgesinde olan 948 öğrenci 
olduğu öğrenildi. Bu öğren-
cilerde istedikleri takdirde 
yurtta aileleriyle birlikte 
kalabilecekleri belirtildi. 
Yurttaki diğer bloklarda 
bulunan Tıp Fakültesi, 
Hemşirelik Bölümü son sınıf 
öğrencileri ve zorunlu stajı 
olan öğrenciler ile yabancı 
uyruklu öğrenciler nöbetçi 
yurtlarda kalmaya devam 
edebilecekler. DHA

ERENKÖY Keşane-
ler Sokak’ta bulunan 
12 katlı bir binada 

saat 12.00 sıralarında yangın 
çıktı. İddiaya göre giriş 
kattaki yönetim binasından 
çıkan yangın kısa sürede bü-
yüdü. Binanın üst katlarında 

yaşayanlar, daireler dumanla 
dolduğu için pencere ve bal-
konlara çıktı. Çevredekiler 
itfaiye, polis ve sağlık ekip-
lerine haber verdi. Duman 
içinde kalan binadaki 4 kişi, 
itfaiye ekiplerinin müdahale-
siyle kurtarılarak hastaneye 
kaldırıldı. Binada mahsur 
kalan bir kişi ise merdiven 
yardımıyla daireye giren va-
tandaşlar sayesinde kurtuldu. 
Yaşananları, çevredekiler 
cep telefonu kamerasıyla 
görüntüledi. DHA

Kadıköy’de 12 katlı binada çıkan yangında, üst katlarda mahsur kalanlar 
balkon ve camlarda kurtarılmayı bekledi. Dumandan etkilenen 4 kişi ambu-
lansla hastaneye kaldırılırken, vatandaşlar mahsur kalan bir kişiyi kurtardı 

KAZA, saat 01.00 
sıralarında TEM 
Otoyolu Çamlıca 

bağlantı yolunda meydana 
geldi. İddiaya göre, 41 H 
7138 plakalı otomobil seyir 
halindeyken yakıtı bittiği 
için aniden durdu. Bu sırada 
arkadan gelen 34 LOF 982 
plakalı servis minibüsü 
ile 34 DDG 886 plakalı 
otomobil aniden duran 
otomobile çarptı. Hurdaya 
dönen otomobilde bulunan 
2 kişi araç içerisinde sıkıştı. 
Haber verilmesi üzerine 
olay yerine itfaiye, sağlık ve 
polis ekipleri sevk edildi. 
İtfaiye ekipleri araç içinde 
sıkışan 2 kişiyi çıkararak 

sağlık ekiplerine teslim etti. 
Kazada yaralanan toplam 4 
kişi olay yerindeki ilk müda-
halenin ardından hastaneye 
kaldırılarak tedavi altına 
alındı. Kaza ile ilgili incele-
me devam ediyor. DHA



K ahramanmaraş merkezli depre-
min ertesi gününde arama kur-
tarma çalışmaları için Mag

Ame/Sar’la birlikte Gaziantep İslahiye’ye
giden Kartaltepe Mahalle Muhtarı
Didem Koryürek Armutlu, “Tek bir
canın kurtulması için gece gündüz çalışı-
yoruz. 3 yaşındaki bir kız çocuğu ile bir-
likte annesini enkaz altından çıkarmamız
büyük moral oldu” dedi. Depremi haber
alır almaz uçakla Gaziantep’e gittiklerini,
tüm yol ve viyadüklerin yıkıldığını ve
merkeze 90 kilometre uzaktaki Islahi-
ye'ye 6 saatte vardıklarını anlatan Didem
Koryürek Armutlu, MAG Ame ekibi ile
24 saat esasına göre vardiyalı bir şekilde
çalıştıklarını söyledi.

Her yer beton yığını

Bulundukları bölgede ayakta kalan bina-
ların parmakla sayılacak kadar az oldu-
ğunun altını çizen Armutlu, “Her yer
demir ve beton yığını” ifadelerini kul-
landı. Armutlu, depremden etkilenen
alanın büyüklüğünden dolayı da organi-
zasyonda zorluklar yaşandığına dikkat
çekti. Asıl önemli olanın yaşananlardan
ders çıkarmak olduğunu belirten Ar-
mutlu, olası bir afet durumunda İlk 72
saatlik süre içerisinde kişilerin kendi baş-
larına olduklarını ve afetlere karşı hazır-
lıklı olunduğu ölçüde ayakta
kalınabildiğini belirterek, herkesi deprem
konusunda duyarlı olmaya ve mahalle
afet gönüllüsü olmaya davet etti. Hala
deprem bölgesinde bulunan Kartaltepe
Mahalle Muhtarı Didem Koryürek Ar-
mutlu’nun azaları da muhtarlık bina-
sında bir yandan muhtarlık işlerini
devam ettirirken, bir yandan da deprem
bölgelerine yardım toplamaya devam
ediyor. 

Psikoloji bozuk

Depremin ertesi gününde toplanan yar-
dım malzemeleriyle birlikte kamyonla
yaklaşık 22 saat süren zorlu yolculuğa
bizzat katılarak Malatya'nın Ören Kö-
yüne yardım götüren Bakırköy Cevizlik
Mahalle Muhtarı Hülya Özdemir de
büyük taktir topladı. Deprem bölgelerin-
deki insanların psikolojisinin daha ağır
olduğunu anlatan Özdemir, bölgede tes-
pit ettikleri acil ihtiyaç listesini güncelle-
yerek, Yeşilköy Mahalle Muhtarı Murat
Gökgöz’le birlikte toplanan bir tır malze-
menin yola çıktığını söyledi. Yeşilköy
Mahalle Muhtarı Murat Gökgöz ise
özellikle mahalle halkına deprem bölge-
sindeki dilsiz canları da unutmadıklarını
söyleyerek, çok sayıda kedi köpek ma-
masını da gönderdiklerini belirtti. 

SELVİ SARITAÇ
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Ç ok geniş bir bölümü deprem riskiyle
karşı karşıya bulunan ülkemiz, son
yıllarda büyük depremlere maruz

kaldı, can ve mal kayıplarımız oldu. Yine
böyle bir felaketle karşı karşıya kaldık.
Ancak görünen o ki, 17 Ağustos Marmara
depreminden gerekli dersleri almamışız.
Aradan geçen 23 yılın ardından halen yeri-
mizde sayıyoruz.

Dönüp o günün gazetelerine baktığı-
mızda, bugünkü iktidar sahiplerinin o günkü
iktidarı arama kurtarma çalışmalarında geç
kalındığından tutun da depremzedelere yar-
dımların yapılmadığına kadar en ağır ifade-
lerle eleştirdiklerini görüyoruz. Bugünün
yandaş medyası, o günlerde attığı manşet-
lerde, devletin enkaz altında kaldığını, hatta
çöktüğünü yazdılar. O günün muhalifleri
yirmi senedir iktidarda. Peki ne değişti?
Özel deprem vergisi de toplamalarına rağ-
men manzara aynı. Şimdi kendilerinin ek-
sikliklerini söyleyenlere de hakaret ediyorlar.
Sanki sütten çıkmış ak kaşıklar…  Bir en-

kazın başında, saatlerce yakınlarınızın kur-
tarılmasını beklerken devleti yanınızda göre-
mezseniz siz ne düşünürsünüz? Oysa 
sonuç ortada.

Kahramanmaraş depreminin daha büyük
bir coğrafyayı etkilediği gerçeğini görüyor
olmama karşın aradan geçen 23 senenin
gerek arama kurtarma gerekse de yardımlar
konusunda daha iyi organize olmamızı ge-
rektirdiğini de söylemem gerekir.

Yeri ve zamanı bilinmeyen felaketler için
önleyici tedbirler almanıza olanak yoktur
ama can ve mal kaybını en aza indirmek
için alacağımız tedbirler vardır. 29 Eylül-1
Ekim 2004 tarihleri arasında “Deprem Şu-
rası” toplandı. Deprem olgusu tüm yönle-
riyle ele alınıp tartışıldı ve konuyla ilgili
görüş ve öneriler ortaya konuldu. Sonuç ne
oldu? Koca bir hiç!...

Bilime inanıp bilim insanlarının uyarıla-
rına kulak asmadığımız sürece bu acıları
çekmeye devam ederiz. Deprem konusunda
gelişmiş ülkelerin geldiği noktayı görüyoruz.
Japonya’da daha şiddetli depremler olma-
sına rağmen kimsenin burnunun dahi kana-
madığına çok şahit olduk. Farkımız ne o

zaman? En önemli farkımız ne
biliyor musunuz? Onlar bilime, biz ranta ta-
pıyoruz. Daha fazla para kazanma uğruna
geleceğimizi enkazların altına gömüyoruz.
Bataklığın üstüne gökdelenler dikip havaa-
lanları ve hastaneler yapıyoruz. Kurumları-
mızdan işi bilenleri uzaklaştırıp liyakatsız
yandaşları dolduruyoruz. Bir gün olsun bir
kurtarma faaliyetinde bulunmamışları
arama kurtarma kurumlarına dolduruyoruz.
Ayrıca, 20 yılda 8 defa imar affı (barışı) çı-
karıp uygunsuz yapılan inşaatlara ve fazla-
dan çıkılan katlara göz yumarak yeni
canların yok olmasına neden olduk.

Marmara depreminden sonra, arama ve
kurtarma alanında faaliyet gösteren sivil
toplum kuruluşları ortaya çıktı. Bingöl, Van,
Elazığ, Seferihisar depremlerinde sahada
olan bu gönüllü kurtarıcıların bir çok engel-

lerle mücadele etmek zorunda bırakıldıkla-
rını gördük. Bu işi tek elden yürütmek iste-
yen iktidar sahipleri, gerek yerel
yönetimlerin gerekse diğer sivil toplum ku-
ruluşlarının serbest hareket etmesinin önüne
engeller çıkardı. Oysa gönlü depremzedelere
yardım aşkıyla dolu halkımız, o göçükleri
tırnaklarıyla kazımaya hazırdı.

Çalıştıracak operatör bulunmayan iş ma-
kinaları da ne demek oluyor. Devletin elin-
deki kayıtlarda bu araçları kullanma
ehliyetine sahip vatandaşların kayıtları mev-
cut olmalı ve anında o insanlar göreve çağ-
rılmalıydı. Saniyelere karşı mücadele
edilirken bir afet durumunda bunlara ihtiyaç
duyulacağı bilinmez mi? Elbette bilinir. 
Kim mi bilir? Konusunda liyakat sahibi
olanlar bilir…

Sırtını inşaata dayayan iktidar sahipleri,
“denetim” denen mekanizmayı gereği gibi
işletemiyor. Binalarda yapılan tadilatlarda
taşıyıcı kolonların dahi kesilmesini görmü-
yoruz. Tadilat hafriyatını binanın önünden,
hem de ücret karşılığı kaldıran belediye ne-
rede, nasıl bir tadilat yapıldığını kimseye
sormuyor, gelip denetim yapmıyor. İskanını

alan vatandaş, canının istediği gibi binasının
içini değiştirebiliyor. Sen git de Japonya’da
yap bunu bakalım… işte, depreme hazırlık
böyle olur. Japonya ve İsviçre’de kimse in-
şaat yapmak istemiyor; çünkü katı denetim-
lerden çekiniyor. Bizde ise ilkokul diploması
dahi olmayanlar, cebinde yeterli parası
varsa hemen inşaat işine giriyor. En bol ka-
zancı orada görüyor.

Kentsel dönüşüm adı altında yapılan bi-
nalarda müteahhitler zengin ediliyor. Dairesi
yıkılan vatandaşa verilecek daire için çıkarı-
lan maliyet yeni bir daire fiyatına denk geli-
yor. Binası çürük vatandaşın karşısında üç
seçenek kalıyor; Ya çıkarılan bedeli ödeye-
cek, ya satıp gidecek ya da çürük binasında
oturmak zorunda kalacak. Yoksulluğun kol
gezdiği ülkemizde çoğu insan son seçeneğe
mahkum oluyor. Sonra da kaderimizde
varsa ne yapalım, diyor. Hani diyorlar ya;
kaderde bu da var!.. Nedense kaderdeki
böylesi ölümler hep yoksulu buluyor…

Bu yaşananlar, birilerinin söylediği gibi
asla kader değildir. Bu olsa olsa bir cinayet-
tir. Bu zihniyetle gidilirse gelecek kuşakları-
mız adına çok ama çok kaygılıyım.

Yine mi!

ONEMLI OLAN
DERS ALMAK!
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DERS ALMAK!
ONEMLI OLAN
DERS ALMAK!
ONEMLI OLAN
DERS ALMAK!
ONEMLI OLAN
DERS ALMAK!

Bakırköy’ün Kartaltepe ve 
Cevizlik mahallesinin kadın
muhtarları, yaşanan deprem
felaketi karşısında gösterdiği
çalışmalarla büyük taktir
topladı. Kartaltepe Mahalle
Muhtarı Didem Koryürek 
Armutlu, asıl önemli olanın
yaşananlardan ders çıkarmak
olduğunu belirterek, herkesi
deprem konusunda duyarlı 
olmaya davet etti

80 TIR yardım
bölgeye gitti

Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde
7.7 ve Elbistan ilçesinde 7.6
büyüklüğünde meydana gelen ve 10
şehirde yıkımlara neden olan deprem 
felaketi sonrasında tüm Türkiye yaraları
sarmak için seferber oldu. Ataşehir'de 80
TIR yardım malzemesi bölgeye gönderildi

AtAşEhir Belediyesi’nin dep-
rem bölgelerine ulaştırmak
amacıyla Ataşehir Afet Koor-

dinasyon Merkezi ile diğer belirlenen
toplama noktalarında başlattığı insani
yardım kampanyası, çalışmaların altıncı
gününde de yüzlerce yurttaşın yardım
desteğiyle devam etti. İlk günden bu
yana 7’den 70’e tüm yurttaşlar tarafın-
dan hazırlanan yardımlar TIR’lara yük-
lenirken, Ataşehir’den 6 günde toplam
80 yardım TIR’ı afet bölgelerine gönde-
rildi. Gönüllü ve yardımsever yurttaşlara
özverilerinden dolayı teşekkürlerini
sunan Ataşehir Belediye Başkanı Battal
İlgezdi, “Milli beraberlik ve dayanışmaya
en çok ihtiyaç duyduğumuz bu günlerde,
tüm yardımsever Ataşehir halkına gönül-
den teşekkür ederim. Çağrı yaptığımız ilk

günden itibaren canla başla çalışan tüm
komşularımın ve mesai arkadaşlarımın
emeğine, yüreğine sağlık” dedi.

Güncelleme yapıldı

Öte yandan Ataşehir Belediyesi, deprem
bölgelerinde ihtiyaç duyulan malzeme
listesini güncelleyerek sosyal medya he-
saplarından yayınladı.  Afet Koordinas-
yon Merkezi’ne ulaştırılacak güncel acil
yardım listesi şöyle: “Çadır, portatif tu-
valet, jeneratör, su ısıtıcı, piknik tüpü,
katlanabilir masa, sandalye, kuru bakli-
yat, yağ, şeker, salça, çaydanlık, tek kulla-
nımlık tabak, çatal, kaşık, karton bardak,
tencere, tava, hijyenik ped, termal tayt,
eldiven, çorap, mont, şişme yelek, kişisel
bakım malzemeleri.”
HABER MERKEZİ

Yakup GÜLAÇTI
KAR SUYU

yakupgulacti28@gmail.com

Esenyurt’ta 
seferberlik
Sekiz yıldır Esenyurt’ta yaşayan Güney Koreli Young Mog Han ve eşi Bilge Bae, Esenyurt
Belediyesi’nin deprem bölgesi için başlattığı yardım kampanyasına duyarsız kalmadı.
Güney Kore’deki akrabalarıyla birlikte topladıkları yardımları belediyenin toplama
merkezine getiren çift, buradan da tırlara yükleyerek depremzedelere gönderdi.

EsEnyurt’tA yaşayan Güney Koreli
Young Mog Han ve eşi Bilge Bae çifti
Kahramanmaraş merkezli 10 ili etkile-

yen deprem için yardım eli uzattı. Esenyurt Bele-
diyesi’nin deprem bölgesi için başlattığı yardım

kampanyasına destek olan çift, Güney Kore’deki
akrabalarıyla birlikte topladığı yardımları beledi-
yenin toplama merkezine ulaştırdı. Getirilen yar-
dımlar tırlara yüklenerek afetzedelere, deprem
bölgesine gönderildi.

Kardeş ülkeyiz

Sekiz yıldır Esenyurt’ta Korece öğretmenliği
yapan Young Mog Han, “Türkiye ve Kore kar-
deş ülke. Öyle düşünüyoruz. Deprem çok acı
veren bir şey. Deprem zamanında muhtarlık-
tan bize haber geldi. Bu durumda yardım
edebilir miyiz diye buraya geldik. Kore’de
savaş varken Türkiye bize yardım çok etti.
Ondan dolayı Türkiye’de bir sorun varsa,
(Koreliler de) direkt yardım için çalışıyor-
lar” dedi. HABER MERKEZİ

10 bin kişiye sıcak yemek
Deprem bölgesine giden Şile Belediyesi Aşevi günlük 10 bin
vatandaşa sıcak yemek ikramında bulunuyor

AntAkyA bölgesinde gör-
evini sürdüren Şile Beledi-
yesi Mobil Aşevi

afetzedelerin yemek ihtiyacını karşı-
maya çalışıyor. Belediye yetkilileri hayat
normale dönene kadar bölgede kalacak-
larını açıkladı. Bu arada Şile'den bölgede
yaklaşık 200 kişiden oluşan gönüllü
arama kurtarma ekibi ve belediye perso-
nelinin görev yaptğı belirtildi. Şile Belediye
Başkanı İlhan Ocaklı ise "Öncelikle haya-
tını kaybedenlere Allah’tan rahmet diliyo-
rum geride kalan aile yakınlarına sabır
diliyorum. Yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar
diliyorum. Bizler Şile olarak elimizden ne geli-

yorsa yapmak için kolları sıvadık ve yolladığı-
mız çok sayıda tır ve kamyonlarla ulaşan yar-
dım malzemelerinin yanında bölgeye günlük
10.000 kişiye sıcak yemek dağıtacak mobil
aracımızı ve temel ihtiyaç olan su ihtiyacı
içinde su tankerimizi de gönderdik ve arkadaş-
larımız hızlı bir şekilde vatandaşlarımıza sıcak
yemek dağıtımına başladılar. Bizler buradan
hayırsever vatandaşlarımızın destekleriyle bir-
likte bölgeye gerekli gıda malzemelerini yolla-
yarak aracımız orada hizmet vermeye devam
edecek. Ayrıca hayırsever vatandaşlarımıza,
bölgede görev yapan mesai arkadaşlarıma ve
gönüllü kurtarma ekiplerine teşekkür ediyo-
rum" dedi. HABER MERKEZİ
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ON ÜÇÜNCÜ SOKAK

C HP Genel Başkanı Kemal Kılıçda-
roğlu, İBB Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu ve beraberlerin-

deki heyetin Kahramanmaraş merkezli 7,7
ve 7,6 büyüklüğündeki iki büyük depremle
yıkılan bölgeye yaptığı ikinci ziyaretin Ma-
latya’dan sonraki durağı Diyarbakır oldu.
Heyet, şehirde ilk olarak, depremde yaşa-
mını yitiren vatandaşlar için taziyelerin
kabul edildiği Bahattin Demircan Barman
Taziye Evi’ni ziyaret etti. Acılı ailelere baş
sağlığı dileyen heyet, okunan dualara eşlik

etti. Heyet, taziye ziyaretinin ardından, ev-
leri büyük felakette yıkıldığı için Demirok
Tesisleri ve Kaplan Düğün Salonu’nda
ağırlanan depremzedelerin acısına ortak
oldu. Kılıçdaroğlu, İmamoğlu ve berabe-
rindeki heyet, kentin önemli caddelerinden
Ofis’te yıkılan bir binada yapılan arama-
kurtarma çalışmalarına tanıklık etti. Kılıç-
daroğlu, aynı bölgede bulunan HDP Eş
Genel Başkanı Pervin Buldan ile kısa bir
süre sohbet etti. Kılıçdaroğlu, İmamoğlu
ve beraberlerindeki heyet, Ofis Cadde-
si’nden, aynı zamanda depremzedeler için
barınma noktası haline getirilen Diyarba-
kır Ticaret ve Sanayi Odası’na geçti. 

Büyük bir felaket

Diyarbakır’da 84 kitle örgütünün bir
arada olması ve ortak hareket etmesinin
önemli olduğuna dikkat çeken Kılıçda-
roğlu, “En azından yaşanan felaketin
daha sağlıklı koordine edilmesi açısından
son derece önemli. Felaketlerde önemli
olan, koordinasyon. Yani eş güdümü sağ-
ladığınız zaman kimin neyi yapacağı,
kimin hangi adımı atacağı, kimin hangi
sorumluluğu yükleneceği, koordinasyon
içerisinde belli olur. Soruna çok hızlı mü-
dahale edilir ve sorun çözülmüş olur.
Büyük bir felaket yaşadığımızı ben de bili-
yorum, hepimiz biliyoruz, hepimiz bunun
tanığıyız. Ama ortada sağlıklı işleyen bir
koordinasyon olmadığı için, maalesef
ciddi sorunlarla karşı karşıyayız” dedi. Di-
yarbakır’a Malatya’dan geldiğini aktaran
Kılıçdaroğlu, “Gördüğüm tablo; kış şart-
larında insanların öncelikle çadır arayışına
girdikleri. Çünkü kalacakları bir yer yok.

Diyarbakır'da ayrıca benim gördüğüm;
düğün evlerinin, belli sosyal mekanların
depremzedelere ayrılmış olması, onlara
sıcak bir yuva sağlamış gibi görünüyor.
Ayrıca yeme-içme gibi sosyal ihtiyaçlarını
da hayati ihtiyaçlarının da burada karşı-
landığını görüyoruz. Bu da benim son de-
rece memnun ettim. Diyarbakır'ın kendi
içinde iş dünyasıyla böylesine güzel bir
birliği yaşaması, umarım pek çok yerde de
benzer çabaların gösterilmesine yol açar”
şeklinde konuştu. 

Umutsuz olmamalıyız

Diğer illerde de meslek kuruluşlarının ben-
zer çabaları gösterdiklerini kaydeden Kılıç-
daroğlu,  “Asla umutsuz olmamalıyız.
Türkiye büyük ve güçlü bir ülke. Kendi ya-
ralarını sarabilecek kapasiteye sahip olan
bir ülke. Bütün olanaklar, belli bir sağlıklı
koordinasyon içinde yürütüldüğünde,
bütün sorunlarımızı çözebileceğimizi gö-
rüyoruz. Diyarbakır bunu yaptığına göre,
diğer illerde de Türkiye genelinde de bunu
yapmak mümkün. Siyasetin de bu şekilde
bürokrasiyle beraber koordine olması ve
bu işi büyütmesi lazım. Burada ciddi ak-
saklıkların olduğunu görüyoruz zaten. O
aksaklıkların giderilmesi için biz değil, halk
konuşuyor. Televizyonlar, halkın taleplerini
bir şekliyle yansıtıyor. Bizim gezmemizin
temel nedeni, elbette halkın derdini dinle-
mek. Ama daha önemli olan, halkın kendi
derdini medya aracılığıyla siyasal iktidara,
Türkiye'ye duyurulmuş olması. Bizim de
en büyük beklentimiz, bu taleplerin ülkeyi
yönetenler tarafından da duyulmuş ol-
ması” dedi.  HABER MERKEZİ

D epremin üzerinden günler geçti. Kayıplarımızın
ve yaralılarımızın sayısı günden güne art-
makta. Yıkılan bina sayısı henüz net olarak

belli değil. 
Umutlar tükeniyor. 
Bir çok yerde arama kurtarma çalışmalarına son 

veriliyor. 
Kader mi diyelim? Fıtratımızda var mı diyelim? 

***
Bilim insanına, bilime vermediğimiz değeri, ayırma-

dığımız bütçeyi; şehirlere diktiğimiz gösterişli binalara,
kullanılmayan havaalanlarına, övündükleri yollara 
ayıranlara öfkelenmeyelim mi?

Yeniden tanık olduk ki, gelişmişliğin resmi bu değil! 
Gelişmişlik; bir ülkede yaşayan insanların nasıl 

yaşadığı ile olduğu kadar nasıl öldüğü ile de alakalı! 
Kader mi diyelim? Fıtrat mı? 

***
Felaket sonrası saatlerce ortalıkta görünmeyen yetki-

lilere, afet planı olmayan ilgili birimlere, uzun süre orta-
lıkta görünmeyen Kızılaya, hala ekranlara çıkıp
kendilerinden olmayanlara nefretle söylemlerde bulu-
nanlara, yardıma gitmiş gönüllülere ayırımcılık yapan-
lara, hala artan ve toplam sayısını henüz
kestiremediğimiz kayıp canlarda ihmali olan, sorum-
suzca binanın malzemesinden çalan müteahitlere, 
fay hattında yerleşime izin veren kurumlara 
öfkelenmeyelim mi?

***
Daha kurtarma çalışmaları bile başlamadan cami-

lerde sela okutanlara kızmayalım mı?
“Nerede bu devlet?” diye feryat edenlere öfke kusan-

lara, yardım eli uzatmakta çok geç kalan ama hala “hiç
kimseyi çaresiz bırakmadık, bırakmayız” diye beyanat
verenlere kızmayalım mı? 

Giden yardımların dağıtımını bile organize edemeyen
devlet yetkililerine öfkelenmeyelim mi? O birimler “yan
gelip yatma” yeri mi?

***
“Akşama kadar bekledik, kimse gelmedi!”
“Dün niye gelmediniz? Herkesin sesi vardı orada

dün!”
“Sekiz canım var içeride. AFAD hala yok. Kendi ça-

bamızla apartmandan on kişiyi çıkarmak için ellerimizle
kazdık. Gelen bize hilti, demir kesme makinası var mı?
diye soruyor. O zaman niye geldiniz arkadaş!”

“Ben bu ülkeye askerlik yaptım, vergimi ödedim,
devletimin ihtiyacı olduğunda vatandaş olarak koştum.
Şimdi benim devletime ihtiyacım var! Neden şimdi 
yanımızda değil!” 

Bu konuşmalar, depremde evleri yıkılmış, canlarını
yitirmiş depremzedelerden sadece bir kaç tanesinin 
feryadı.

***
Felaketin üzerinden bunca saat geçmiş olmasına rağ-

men sağ olarak kurtarılanlara tanık oluyor ve seviniyo-
ruz. Ancak kurtarılan ve kurtulanlar için bu kez yer
üstünde yaşam mücadelesi başlıyor. Yaralılar çevre illere
hastanelere sevk ediliyor. 

Evsiz kalanlar, evleri hasar görenler şehirleri boşaltı-
yor. Batıya göç başladı. Peki o gelenler nerede barına-
cak, çocuklar ne olacak? O psikolojisi bozulmuş
insanlara devlet nasıl yardım edecek? Deprem sadece on
kentimizi vurmadı, Türkiye’yi vurdu!

Ya beklenen ve gelmesi yakındır denen İstanbul dep-
remi olduğunda ne olacak? Saatlerce felaket bölgesine
ulaşamayan yetkililerin olası İstanbul depremi için plan-
ları olmadığı da apaçık ortada.

“Bilimle gidilmeyen sonu karanlıktır.” 
Sevgiyle kalın

Kader mi fıtrat mı?
BASKANLARIMIZ

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, aralarında İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun da
bulunduğu 7 büyükşehir belediye başkanıyla birlikte, Malatya’nın ardından Diyarbakır’a gitti.
Diyarbakır Kent Koruma ve Dayanışma Platformu üyeleriyle buluşan Kılıçdaroğlu, “Türkiye
büyük bir felaketle karşı karşıya. Ama çözülemeyecek hiçbir sorun yoktur. Büyükşehir Belediye
Başkanlarımız, Türkiye'nin emrinde, bütün depremzedelerin emrinde” dedi

Türkiye genelinde bir yardım seferber-
liği başlatıldığını hatırlatan Kılıçda-
roğlu, vatandaşları kısa sürede
evlerine kavuşturmanın önemine dik-
kat çekti. “İktidarın bu konuda ciddi
adımlar atmasını bekliyoruz” diyen Kı-
lıçdaroğlu, “Buraya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı arkadaşlarımla beraber
geldik. Benim taşıdığım duyarlılığı,
doğal olarak onlar da taşıyorlar, diğer
belediye başkanlarının taşıdığı gibi.
Çünkü, sonuçta yaşanan felaketi bir
şekliyle telafi etmek zorundayız. Ölen-
leri geri getiremeyiz. Ama en azından
hayata kalanların daha sağlıklı, daha
güzel bir ortamda hayatlarını sürdür-
meleri için çaba harcamak zorundayız.
Ölenlere Allah'tan rahmet diliyoruz.
Hepimizin başı sağ olsun. Türkiye
büyük bir felaketle karşı karşıya.
Bunun da farkındayız zaten. Ama çözü-
lemeyecek hiçbir sorun yoktur. Sağ-
lıklı, tutarlı, emin adımlarla yola
çıktığımızda bütün sorunları aşabiliriz.
Büyükşehir Belediye Başkanlarımız,
Türkiye'nin emrinde, bütün depremze-
delerin emrinde. Ellerinden gelen
bütün çabaları gösteriyorlar. Var olan
bir talep kendilerine ulaştığı zaman o
talebi süratle yerine getiriyorlar” ifa-
delerini kullandı. 

EMRINIZDEDIR!
ÇÖZÜLEMEYECEK
SORUN YOKTUR

Depremzede 
doğum yaptı
Hatay'da depremde evlerinin duvarları yıkılan Çetin çiftinin, İstanbul'a
döner dönmez üçüncü çocukları doğdu. Bebeğe 'Doğa' adı verildi

esenyurt'ta fırında çalışan
Ramazan Yetim, 2017 yılında
yakınlarının oturduğu Sa-

mandağı ilçesine döndü. Türkiye'yi sar-
san son deprem felaketinde evlerinin
duvarları yıkılan Ramazan Çetin, do-
ğumu yaklaşan eşi Fatma ve iki çocu-
ğunu enkazın arasından güçlükle çıkardı.
Evleri kullanılamaz hale gelen aile oto-
büsle yıllar önce göç ettikleri Esenyurt'a
döndü. Daha önce iki çocuğunu dün-
yaya getirdiği Esenyurt'taki hastaneye bir
daha götürülen Fatma Yetim, sezaryen
ile üçüncü kızını dünyaya getirdi. Baba
Ramazan Yetim, canlarını son anda kur-
tardıklarını, eşinin sağlıklı bebek dün-
yaya getirmesine rağmen içinin buruk
olduğunu söyledi. 

Sallantı ile uyandık

Kızına 'Doğa' ismini veren anne

Fatma Yetim, deprem gecesini ve sonra-
sını şöyle anlattı:
“Uykudaydık, büyük sallantı ile uyan-
dık. Çok korktuk. İlk sarsıntının dur-
ması ile çocuklarımızı aldık, kendimizi
zor dışarı attık. Pazartesi gününe Sa-
mandağ Devlet Hastanesi'nden ran-
devu almıştık. Depremin şokunu
atlatamadık. Merdivenler, duvarlar
dönmüştü. Duvarların üstünden kaya-
rak aşağı attık kendimizi." Başhemşire
Zeynep Sevgi Keskin, Fatma Yetim'in,
kendilerine getirildiğinde 39'uncu haf-
tada ve doğumunun çok yaklaşmış ol-
duğunu görünce hemen yatış
işlemlerini yaparak doğuma aldıklarını
dile getirdi. Keskin, “Anne ve bebeği şu
an çok sağlıklı. Hastanın tüm giderleri,

tüm ihtiyaçları kurumumuz ta-
rafından karşılanmaktadır"

dedi. DHA
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istanBul Büyükşehir
Belediyesi (İBB), Kahra-
manmaraş merkezli iki

büyük depremin ardından, afetzede-
lere destek olmak ve yaraları sarmak
için her biri bin 200 yolcu kapasiteli 2
feribotu yola çıkarttı. İskenderun’a
doğru hareket eden İBB’nin bin 200
kişi kapasiteli Osmangazi ve Orhan-
gazi gemileri, afet bölgesinde bir
nebze de olsa barınma sorunu ve
pek ihtiyaca çözüm olacak. Sabah
11.00 gibi Hatay İskenderun’a doğru
yola çıkan feribotlara yardım kolileri-

nin yüklenmesi ve iç düzenlemeler
tamamlandı. Orhangazi gemisinin
içerisinde vatandaşlar için yaşam ve
barınma alanları hazırlandı.

Çağlar, bilgi verdi

Yenikapı İDO İskelesinden uğurla-
nan feribotların depremzedelerin ya-
ralarını sarmak üzere hazırlandığını
belirten İBB Genel Sekreteri Can
Akın Çağlar, İBB’nin Türkiye’deki
teknik kapasitesi en yüksek kurum-
lardan biri olduğunu belirterek, şu
bilgileri verdi: “Şu anda 2.800’ün

üzerinde personelimiz ve 760 araçla
deprem bölgesinde görev yapıyor.
AFAD’ın koordinasyonunda tüm
imkanlarımızı Hatay’a yönlendirdik.
Gerek kendi kaynaklarımızla, gerekse
bizlere ulaşan binlerce gönüllü va-
tandaşımızın desteğiyle deprem böl-
gesindeki tüm il ve ilçelere yardım
ulaştırıyoruz. Şu ana kadar İBB ola-
rak deprem bölgesine 224 tır dolusu
yardım ulaştırdık ve ulaştırmaya
devam ediyoruz. İBB Grubu ekiple-
rince canlı kurtarılan toplam vatan-
daş sayısı 501 oldu. İBB olarak

deprem bölgesinin ihtiyaçlarının kar-
şılanası için tüm imkanlarımızla se-
ferber olduk. Hatay’da 9 bin
metrekarelik bir lojistik üs oluştur-
duk. Daha sonra Samandağ, İsken-
derun gibi ilçelerde de yardım
merkezleri kurduk. Şu ana kadar
460’dan fazla insanımızı göçük altın-
dan sağ olarak kurtardık. Tüm bu
süreçleri AKOM’dan koordine edi-
yoruz. Hatay’daki tüm belediyeler,
muhtarlar ve STK’larla işbirliği ha-
linde çalışıyoruz.” 
HABER MERKEZİ

30 bin kişilik 
seyyar mutfak

Kahramanmaraş merkezli depremin ardından arama 
kurtarma ekiplerini, iş makinalarını, ambulans, tıbbi ve
teknik personeller ile 58 TIR dolusu yardım malzemesini
bölgeye gönderen Bahçelievler Belediyesi, Hatay 
İskenderun'da seyyar mutfak ve aşevi kuracak

Bahçelievler Belediye Başkanı Dr. Hakan
Bahadır deprem haberinin alındığı ilk andan
itibaren tüm imkanları seferber ettiklerini söy-

ledi. Depremin olduğu gün sabaha karşı hemen arama
kurtarma ekiplerini bölgeye sevk ettiklerini, ardından ihti-
yaca göre iş makinesi, ambulans, gerekli araç ekipmanı ile
gıda ve barınma malzemelerinden oluşan 58 TIR dolusu
yardımı deprem bölgesine gönderdiklerini ifade eden Ba-
hadır, "Depremin yaralarını bir nebze olsun sarmak için
belediyede çalışan 2 bin 737 personelimizin her biri adına
5 bin lira, kendimizin 3 aylık maaşımızı yani yaklaşık 14
milyon lira tutarında bağışımızı AFAD'a yapacağız. Bu-
nunla birlikte Hatay’da konteyner kent kuracağız. Kon-
teynerlerimizin ilk bölümü bugün itibariyle bölgeye ulaştı.
Bugün de bin metrekarelik mobil çadırımızı ve 30 bin kişi-
lik yemek pişirme kapasitesi olan mutfak araç ve gereçle-
rimizi TIR’a yükleyerek deprem bölgesine gönderiyoruz.
Oradaki en önemli ihtiyaç çadır ve yemek, gıda var ama
hazırlamak zor. Seyyar mutfağımızda her gün 30 bin kar-
deşimiz için yemek pişireceğiz" dedi. DHA

Deprem bölgesi Hatay İskenderun’daki 
afetzedeler için konaklama ve gerekli
görüldüğü hallerde tahliye hizmeti
verecek 2 feribot yola çıktı. İBB Genel
Sekreteri Can Akın Çağlar, bin 200 kişi
kapasiteli Orhangazi gemisinin içinde;
sıcak yemek için mutfak, barınma
alanları, revir, psikolojik danışma 
odaları bulunduğunu söyledi



1.200'ü aşkın kişiyi deprem bölgesinden tahliye etti.

350 odalı bir otel

Antalya'da 350 odalı bir otel tutarak yetkili satıcılarının
tüm çalışanlarına ve ailelerine güvenli ve sıcak bir alan
yaratan Stellantis Türkiye, kapsamlı bir operasyonla yak-
laşık bin 500 kişiyi bölgeden tahliye etmeyi ve güvenli ba-
rınma ihtiyacını karşılamayı planlıyor. Yaralıların
tedavilerini de üstlenen Stellantis Türkiye, sadece temsil
ettiği 4 markasının bayi, çalışan ve ailelerini bölgeden
tahliye edip güvenli bir barınma alanı açmakla da yetin-
medi. Bayilerinin temsil ettiği farklı otomotiv markaları-
nın çalışanlarını ve ailelerini de geride bırakmadan
bölgeden tahliye etmeye başlayan Stellantis Türkiye, dep-
rem bölgesinde yer almayan yetkili satıcılarının yardım
talebi üzerine de bir destek hesabı açtı. Ülke çapındaki
diğer bayilerin yardımlarını da bu operasyon için kanalize
eden Stellantis Türkiye, bu bağışları da deprem bölgesin-
den tahliye edilen ailelerin, bebek ve çocuklarının ihtiyaç-
larının karşılanması için kullanıyor. Stellantis Türkiye,
yaptığı yardımları AFAD kanalıyla bölgeye ulaştırmaya
devam ediyor.

Lansman iptal edildi

Doğan Trend Otomotiv, Doğan Holding koordinasyo-
nunda tüm grup şirketleriyle arama-kurtarma, beslenme,
barınma, iletişim ve akaryakıt tedariki olarak 5 önemli ih-
tiyaç alanında desteklerini sürdürdüğünü açıkladı.
Doğan Trend Otomotiv Grubu, depremin ilk gününden
itibaren bölgedeki yardım çalışmalarına destek verdi ve
vermeye devam ettiğini belirtti. Şirket bünyesinde oluştu-
rulan kriz yönetim ekibiyle bayilerle koordineli bir şekilde
bölgenin acil ihtiyaçlarına öncelik veren şirket, uluslar-
arası iş ortakları ve temsil ettiği markalarla sürekli iletişim
halinde hareket ederek yurt dışından gelecek yardımları
da koordine ettiğini duyurdu. Şirket ayrıca, mart ayında
yapacağı MG elektrikli araçlar basın lansman organizas-
yonunu iptal ederek tüm lansman bütçesini deprem böl-
gesine aktaracağını bildirdi.

1 milyon nakdi yardım

LeasePlan Türkiye, Ahbap'a deprem bölgesinde kullanıl-
mak üzere 1 milyon TL nakdi yardım gerçekleştirdi. Şir-
ket ayrıca, Hollanda merkezli genel müdürlüğü
LeasePlan Corporation ile yardımlar için iletişimini sür-
dürüyor. İhtiyaç haritasının kullanımına sundukları araç-
larla bölgedeki yardım çalışmalarına lojistik desteği
sağlayan LeasePlan, bölgede bulunan müşterilerinin
ödemelerini düşünmemeleri adına gerekli aksiyonları al-
dığını da sosyal medya hesabından açıkladı.
Araç kiralama şirketlerinden Enterprise da araç parkın-
daki tüm karavanlarının kiralama sürecini durdurarak
afet bölgesine depremzedelerin kullanımı için gönderdi.
Enterprise Türkiye, hemen harekete geçerek araç parkın-
daki yaklaşık 100 adet entegre ve çekme karavanı dep-
remzedelerin konaklama ve barınma ihtiyaçlarını
sağlamak üzere deprem bölgesine yolladı. Enterprise
Türkiye, sosyal medya hesapları aracılığıyla ayrıca "Kara-
vanlarını bölgeye sevk etmek isteyen vatandaşlarımız için
sevkiyat sürecini uçtan uca tesis edebileceğimizi bildirmek
isteriz." açıklamasını yaptı.

CMS ve Karsan'dan destek

Jant üreticisi CMS de sosyal medya hesaplarından yap-
tığı açıklamada, çalışanlarının da katkılarıyla acil ihtiyaç-
lar için deprem bölgesine ulaştırılmak üzere barınma,
ısınma, giyim, gıda, medikal malzeme ve ilaç içeren yar-
dımlarını gönderdiğini belirtti. CMS Grubu, acil tıbbi
müdahale desteği için kiraladığı ambulansı da Hatay'a
yolladı. Karsan da sosyal medya hesaplarından yaptığı
açıklamada, yaraları sarmak ve yardım faaliyetlerinin bir
parçası olmak üzere hızla harekete geçtiğini duyurarak,
AFAD ile koordinasyon halinde battaniye, kışlık kıyafet,
hijyenik ürün ve gıda gibi ihtiyaç malzemelerini bölgeye
gönderdiğini bildirdi. TOSB Otomotiv Tedarik Sanayi
İhtisas Organize Sanayi Bölgesi de afet bölgesinde kulla-
nılmak üzere AFAD'a 1,5 milyon TL bağış yaptığını açık-
ladı. Cardata da yaraları birlikte sarmak için ilgili kamu
ve yardım kuruluşlarıyla koordineli olarak çalışmalarına
devam ettiğini, ayrıca büyük felaketten etkilenen bölge-
lerde bulunan tüm iş ortağı ve müşterilerine ödemeler ko-
nusunu düşünmemeleri gerektiğini belirtti.  AA

Hu kuk Danýþman larý: av. uğur SayaNER, av. Mustafa ENgİN

genel yayın yönetmeni ve Sorumlu yazı İşleri Müdürü
Ekrem HaCIHaSaNoĞLu

Ga ze te miz basýn mes lek il ke le ri ne uy ma ya söz ver miþ tir.

görsel yönetmenler
Türkan ERVaN

İnternet Editörü
Burak ZİHNİ

Semanur PoLaT
Fatih PoLaT

yazı İşleri Müdürü
anıl BoDuÇ

İmtiyaz Sahibi: Damga Reklamcılık ve yayıncılık a.Ş. adına
Mehmet MERT

13 ŞUBAT 2023 PAZARTESİYIL:19 SA YI: 5614

Gazete Damga’da yayınlanan yazı, fotoğraf ve haberlerin tamamı
veya bir kısmı kaynak gösterilmeden kullanılamaz

REKLAM, ABONE VE REKLAM HABER: 
GSM:  0533 025 04 19 - 0533 975 32 26  

www.gazetedamga.com.tr
damgaweb@gmail.com

Basým Ye ri: Arslan Güneydoğu Matbaacılık - 
Osmangazi Mah. 3143 Sk. No: 6/2 ESENYURT/İSTANBUL Tel: 0212  886 17 94

Haber Müdürleri
Barış kIŞ

asker aVŞaR

İstihbarat  
Selvi SaRITaÇ

Müge CESuR öZMEN
yakup TEZCaN

Taylan DaŞDöĞEN
Tahsin güNER
kaan DaLHaN

YÖNETİM MERKEZİ
Büyükşehir Mah. Belediye Cad. Beylicium aVM kat: 3

Beylikdüzü / İSTaNBuL Tel:+90 0212 871 36 06

Dağıtım: 
Turkuvaz - Şenol yENE 
Salih DoĞaN 
ayhan İkİZ
Hasan Eraslan yILDIRIM 

Haber Merkezi: 
Nergiz DEMİRkaya - ankara
Bahadır SügüR - Politika
arif ELMaS - Ekonomi
Hakan SoNguR - Spor
Zeynep VuRaL - kültür - Sanat
aynur Cihan - Magazin
osman köSE - Merkez
Neşe MERT - Sağlık

YAYIN TÜRÜ:  Ye rel Süre li Yayın

Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

6 13 ŞUBAT 2023 PAZARTESİ www.gazetedamga.com.tr  EKONOMİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de Basın:(1780611)

İSTANBUL VAKIFLAR 2.BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNDEN İHALE İLANI

Aşağıda tanımlanan taşınmaz, 2886 sayılı Devlet İhale Kanunun 35/a maddesi Kapalı Teklif Usulüne göre, mevcut imar planı doğrultusunda 32 (Otuziki) yıl süreli Bina
inşaatı yapım karşılığı kira ve işletme ihalesine çıkartılmıştır.

İLİ İstanbul
İLÇESİ Tuzla
MAHALLE Merkez
MEVKİİ Manastır 
PAFTA 9
ADA -
PARSEL 1056
YÜZÖLÇÜMÜ 3.640,00 m2
TOPLAM İNŞAAT ALANI (Ekspertiz Raporunda) (3.132,00 m2)
CİNSİ Tarla
PROJE DURUMU Projesiz değerlendirme yapılmıştır.
MALİK Vakıflar Umum Müdürlüğü
İŞİN NEVİ VE NİTELİĞİ Yukarıda özelliği belirtilen taşınmazın Vakıflar Meclisinin 28.11.2022 – 564/545 sayılı Kararında belirtilen şartlar çerçevesinde 

32 (Otuziki) yıl  süreli  “6 adet blokta toplam 18 adet bağımsız bölüm veya 6 adet villa” olarak “konut” fonksiyonunda kullanılmak 
üzere Bina inşaatı yapım karşılığı kira ve işletme ihalesi işi.
1) Sözleşme süresinin ve kira ödemelerinin yer teslim tarihinden başlatılması,
a) Sözleşme süresinin 3 yıl inşaat/onarım süresi dahil olmak üzere toplam 32 yıl olması, (Ancak taşınmazın yer teslimine mani bir 
durum olması durumunda, yer teslim tarihinin hiçbir şekilde sözleşme tarihinden itibaren 3 (üç) ayı geçmemesi
b) Kira bedellerinin; ilk yılın aylık kirasının 5.000-TL,
- 2. ve 3. Yılın aylık kira bedellerinin bir önceki yılın aylık kira bedelinin TÜFE (Oniki Aylık Ortalamalara Göre (%) Değişim 
Oranı esas alınarak) oranında arttırılmasıyla bulunacak bedelin alınması,
- 4. Yılın aylık kira bedelinin; 25.000-TL + Önceki 3 yılın TÜFE (Oniki Aylık Ortalamalara Göre (%) Değişim Oranı esas 
alınarak) artış yapılmasıyla hesap edilecek bedelin aylık kira bedeli olarak alınması,
- 5. Yıldan işin (32. yılın sonuna kadar) süresinin sonuna kadar her yıl için önceki yılın aylık kira bedelinin TÜFE (Oniki Aylık 
Ortalamalara Göre (%) Değişim Oranı esas alınarak) oranında arttırılmasıyla bulunacak bedelin aylık kira bedeli olarak alınması,

TAHMİN EDİLEN BEDEL 15.331.177,00 TL(OnbeşmilyonüçyüzotuzbirbinyüzyetmişyediTürkLirası) (Bu bedel yapım (inşaat) maliyeti ile 
yapım (inşaat) süresi boyunca ödenecek kira bedeli toplamıdır.)

GEÇİCİ TEMİNAT 459.935,31 TL (DörtyüzellidokuzbindokuzyüzotuzbeşTürkLirasıotuzbirkuruş) (Bu bedel tahmin edilen bedelin %3 ‘üdür.)
İHALE TARİH VE SAATİ 03/03/2023 – 11:00

1) İhale, yukarıda belirtilen tarih ve saatte Selamiali Mahallesi Cumhuriyet Caddesi No:10 Üsküdar/İstanbul adresinde bulunan Vakıflar 2.Bölge Müdürlüğü Hizmet 
Binasının -1.katında toplanacak olan İhale Komisyonunca yapılacaktır.
2)İstekliler İhale Şartnamesini, mesai saatleri içerisinde 09:00-12:00 ve 13:00-16:00 saatleri arasında Selamiali Mahallesi Cumhuriyet Caddesi No:10 Üsküdar/İstanbul
adresinde bulunan Vakıflar 2.Bölge Müdürlüğü Hizmet Binasının 3.katındaki İhale Kalem Bürosunda görebileceklerdir. 
3) İhaleye katılabilmek için istenilen belgeler; İstekliler iş bu ihale ilanı eki ihale standart formlar içerisinde yer alan eklere göre hazırlayacakları teklif mektubu ile aşağıda dış 
zarf içerisinde istenilen diğer belgeleri, bu işe ait İhale Şartnamesinin 6, 11 ve 12. Maddesinde açıkça belirtilen hususlar dâhilin de hazırlayacak ve hazırlanan bu belgeleri de
yukarıda belirtilen ihale tarihinden bir gün önce 16:00 saatine kadar (İhale Pazartesi olması durumunda Cuma günü 16:00 saatine kadar) Bölge Müdürlüğü Hizmet 
Binasının 3.katında bulunan İhale Kalem Bürosuna teslim etmeleri gerekmektedir. 

Aşağıda istenen belgeler, işe ait ihale şartnamesinin 6. Maddesinde açıkça belirtilmiş ve aşağıda sadeleştirilmiş halidir. İstekliler işe ait bu ihaleyi, resmi internet
sayfamız https://ihale.vgm.gov .tr/ihale-ilanlari/Sayfalar/ilanlar.aspx? Adresinde Bölge Müdürlüğümüzü bulup seçip daha sonra bu ihalenin seçilmesiyle de ihale
şartnamesi, ihale standart formlar ve diğer ekleri görebilecektir.
***İsteklinin Kamu Kurumu olması halinde bu maddenin b, c, d, g, h, ı, i, j, m bentlerinde belirtilen belgelerin teklif kapsamında sunulması şartı aranmaz. İhale sırasında kamu
kurumu adına teklif sunacak kişinin ilgili kamu kurumunca yetkilendirilmiş olması ve buna ilişkin resmi belgenin İdareye sunulması gerekmektedir.
*** Şartnamenin (11.2.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış ekli örneğe uygun Teklif  Mektubu (Ek-8) Şartnamenin (11.1.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış
olan kapatılmış ve imzalanmış İç zarf  ile,
a)Türkiye’de tebligat için adres beyanı, telefon, faks numarası, elektronik posta adresi vb. bilgileri gösteren, ekli örneğe uygun İletişim Bilgi Formu (Ek:1),
b)Kayıtlı olduğu Ticaret ve/veya Sanayi Odası ya da Esnaf ve Sanatkarlar Odası veya ilgili meslek odası belgesi,
b.1.Gerçek kişiler, Ticaret ve/veya Sanayi Odası veya ilgili meslek odasına kayıtlı olduğunu gösterir belgenin aslı veya İdarece onaylanmış sureti,
b.2.Tüzel kişiler, tüzel kişiliğin siciline kayıtlı olduğuna dair belgenin aslı veya İdarece onaylanmış sureti  
c)Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren ve ihale tarihi itibariyle geçerliliği devam eden noter tasdikli İmza Beyannamesi veya İmza Sirkülerinin aslı ya da İdarece onaylanmış sureti,
c.1.Gerçek kişi olması halinde, Ticaret Sicil Gazetesi ile noter tasdikli imza beyannamesinin aslı veya İdarece onaylanmış sureti,
c.2.Tüzel kişi olması halinde; ilgisine göre tüzel kişiliğin ortakları, üyeleri veya kurucuları ile tüzel kişiliğin yönetimindeki görevlileri belirten son durumu gösterir Ticaret Sicil 
Gazetesi veya bu hususları tevsik eden belgeler ile tüzel kişiliğin noter tasdikli imza sirkülerinin aslı veya İdarece onaylanmış sureti,
d)İstekli adına vekâlet edilmesi halinde, istekli adına teklifte bulunacak vekilin ihale tarihi itibariyle geçerliliği devam eden noter tasdikli vekâletnamesi ile noter tasdikli imza
beyannamesinin aslı veya İdarece onaylanmış sureti,
e)Ekli örneğe uygun Geçici Teminat Mektubu (Ek:2) veya geçici teminat bedelinin İstanbul Vakıflar 2. Bölge Müdürlüğü Vakıf Katılım Üsküdar Şubesinde bulunan
(TR860021000000104834200004) numaralı İdare hesabına (İşin adı ile birlikte ihaleye katılan tüzel veya gerçek kişiliğin adı-soyadı/ünvanı ile vergi numarası ve 
Geçici Teminat Bedeli olduğu belirtilmek suretiyle) nakit olarak yatırıldığına dair geçici teminat makbuzu,
f)İsteklilerin ortak girişim oluşturması halinde ekli örneğe uygun Ortak Girişim Beyannamesi(Ek:3) 
g) Tahmin edilen bedelin %50’si kadar kullanılmamış nakit kredisi veya teminat kredisini gösterir ekli örneğe uygun Banka Referans Mektubu (Ek:4) 
h)Tahmin edilen bedelin %50'den az olmamak üzere ihale tarihi itibarı ile geçerli olan Çevre ve Şehircilik Bakanlığından alınmış işin büyüklüğüne göre en az (B) grubu müteah-
hitlik karnesi veya son 15 yıl içerisinde bina inşaat işlerine ait 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu veya 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamında alınmış 'İş Deneyim Belgesi'
veya ilgili Belediyeden alınmış isteklinin müteahhit olduğunu gösterir Yapı Kullanma İzin Belgesi veya bina inşaatına ait İş Bitirme Tutanağı ve eki İnşaat Ruhsat Belgesinin aslı
ya da noter tasdikli sureti veya aslının İdareye ibraz edilmek suretiyle fotokopisi, 
İş deneyimi kriterinin uygulanmasında; yurt dışında yabancı ülke kamu kurum ve kuruluşlarına taahhüt edilerek kabulü yaptırılan işlerin, son keşif bedellerinin sözleşme 
tarihindeki Merkez Bankası efektif alış kuru üzerinden tutarının %50'si değerlendirilir.
h.1)Müteahhit veya taşeron olarak yurt içinde veya yurt dışında kamu, kurum ve kuruluşlarına taahhüt edilerek geçici kabulü yaptırılan işlerde İş Bitirme Belgesi
h.2)Yurt içinde kamu kurum ve kuruluşlarına taahhüt edilmiş olan işlerde müteahhide karşı taşeron olarak taahhüt edilerek geçici kabulü yaptırılan işlerde idarenin onayına haiz
noter tasdikli Taşeronluk Sözleşmesi, İş Bitirme Belgesi,
h.3)Müteahhit veya taşeron olarak yurt içinde özel sektöre taahhüt edilerek kabulü yaptırılan işlerde ise Belediyesinden ve/veya ilgili İdarelerden alınmış İş Bitirme Tutanağı ve
eki İnşaat Ruhsat Belgesi,
h.4)Yapı Müteahhitliği Yetki Belge Numarası 
****İsteklinin, yukarıda belirtilen belgelere sahip olmaması ya da iştigal konuları arasında inşaat yapım işlerinin bulunmaması halinde; işin ihale şartnamesinin 27.3 maddesinde
belirtilen şartlarla, bu belgelere sahip alt yüklenicilere yaptıracağına dair ekli örneğe uygun Alt Yüklenici Taahhütnamesi (Ek:5).
ı)İlk ilan tarihinden sonra ilgili vergi dairesinden alınmış vergi borcu olmadığına dair belgenin aslı ya da noter tasdikli sureti veya İdarece tasdikli sureti ya da Gelirler İdaresi 
Başkanlığının internet vergi dairesi adresi üzerinden alınacak vergi borcu olmadığına dair belge, 
i)İlk ilan tarihinden sonra ilgili Sosyal Güvenlik Kurumundan alınan Türkiye genelinde prim borcu olmadığına dair belgenin aslı veya noter tasdikli suretinin verilmesi veya 
İdarece tasdikli suretinin verilmesi ya da Sosyal Güvenlik Kurumunun internet adresi üzerinden alınacak Türkiye genelinde prim borcu olmadığına dair belge
j)İhalelere katılmaktan yasaklı olunmadığına dair, ekli örneğe uygun İhalelerden Yasaklılık Durum Formu (Ek:6),
k)İhale dokümanı satışı yapılmayacaktır.
l)İhale konusu taşınmazların yerinde görüldüğüne dair, ekli örneğe uygun Yer Görme Formu (Ek:7),
m)Terör örgütlerine iltisakı yahut bunlarla irtibatı olmadığına dair taahhütname Bu taahhütname noter onaylı düzenlenecektir. (Ek:11),
4)2886 Sayılı Devlet İhale Kanununun 6.maddesinde yazılı kimseler doğrudan veya dolaylı olarak ihaleye katılamazlar.   2886 Sayılı Devlet İhale Kanununun 83. maddesine
göre yasak fiil ve davranışlarında bulunup, ihalelere katılmaktan geçici yasaklama kararı alınanlar ile ihale üzerine kalıp da İdaremizle sözleşme yapmayıp, ihalelerden 
yasaklama kararı alınanlar, yasaklılık süresi sonuna kadar bu ihaleye giremeyecektir.  
5)İsteklilerin başvuru dosyaları iade edilmeyecek olup, ihale üzerinde kalmayan istekli/isteklilerin geçici teminatları iade edilecektir.
6)Teklif dosyası, İstanbul Vakıflar 2.Bölge Müdürlüğü Hizmet Binası, 3.Kat, Sanat Eserleri ve Yapı İşleri Şube Müdürlüğü İhale Kalem Bürosuna verilecek olup, dosyalar İdareye
verildikten sonra dosya içerisindeki herhangi bir evrakın değiştirilmesi veya eksik evrakın tamamlanması yönünde yapılacak müracaatlar değerlendirmeye alınmayacaktır.
7)Telgraf veya faksla yapılacak müracaatlar ve postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul edilmeyecektir.
8)Bu işe ait kesin teminat bedeli ve İhale Şartnamesinin 21. Maddesinde belirtilen (5737 Sayılı Kanun 20. Madde)  işletme teminat bedeli, sözleşme yapılmadan önce
yüklenici tarafından defaten İdaremize yatırılacaktır.
9)İdare gerekçesini göstermek kaydıyla ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.
10)İhale üzerine kalan İstekli Kesin ve İşletme Teminatı Farkı Ödeme Taahhütnamesini Noter Onaylı asıl nüshasını İdaremize getirecektir.(Ek:12)
TEL : 0216 695 21 00-(Dahili:7220) İnternet Adresi: www.vgm.gov.tr FAKS : 0216 695 21 30 MAİL : istanbul2@vgm.gov.tr.   
İLAN OLUNUR

ASGARİ İSTENİLEN
KİRA BEDELLER

YARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYORYARDIM YAĞIYOR
Kahramanmaraş merkezli 

depremler sonrası devletin ilgili
birimleri ile koordine olan şirketler,

bölgenin yaralarını sarmak için
seferber oldu. Afetin ardından

bünyesinde Peugeot, Citroen, Opel
ve DS gibi markaları bulunduran

Stellantis Türkiye, deprem 
bölgesine yönelik yardım operasyonu

gerçekleştirmeyi sürdürüyor

K ahramanmaraş merkezli
depremlerin ardından şir-
ketler, bölge için seferber

olmaya devam ediyor. Bu kap-
samda afetin ardından bünyesinde
Peugeot, Citroen, Opel ve DS gibi
markaları bulunduran Stellantis
Türkiye, deprem bölgesine yönelik
yardım operasyonu gerçekleştir-
meyi sürdürüyor. Depremden 
etkilenen ve zarar gören bölgedeki
büyük bayi teşkilatının tüm çalışan-
larını ve ailelerini deprem bölgesin-
den çıkartmayı önceliklendiren
Stellantis Türkiye, zorlu koşullar 
altında önemli bir lojistik operas-
yon gerçekleştirerek yaklaşık 4
günde 600 kadarı bebek, küçük
çocuk ve yaşlı olmak üzere yaklaşık
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Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, deprem sonrası barajların patladığı yönünde
yanlış bilgi yayıldığını, Türkiye genelinde hiçbir barajda problem olmadığını, hafif
çatlaklar meydana geldiğini bunun için de önlemlerin alındığını söyledi. Bakan
Kirişci, "Adana'da 378 kişi hayatını kaybetti, 34 kişi sağ kurtarıldı" dedi

D evlet Su İşleri 6. Bölge Mü-
dürlüğü'nde depremin 7'nci
gününde değerlendirmelerde

bulunan Tarım ve Orman Bakanı Vahit
Kirişci, Adana'daki son durumu pay-
laştı. Bakan Kirişci, Adana'da 378 kişi-
nin hayatını kaybettiğini, enkazlardan
34 kişinin sağ kurtarıldığını, hastane-
deki tedavilerinin sürdüğünü söyledi.
Dünya üzerinde bu zamana kadar böy-
lesine büyük bir depremin yaşanmadı-
ğını kaydeden Bakan Kirişci, "Göçmen
mücadelesinin yanında dezenformas-
yonla da mücadele ediyoruz. Deprem
bölgesi ve çevresinde 140 adet baraj ve
göletimiz var. Bunların 110’u baraj.
Hiçbir tesisimizde güvenlik açısından
riskli bir durum yoktur. Özel sektör ta-
rafından işletilen 162 adet tesiste de
herhangi bir sorun yok. Barajlarımız
DSİ ekipleri tarafından her gün kontrol
edilmektedir. 132’sinde acil durumu ge-

rektirecek bir duruma rastlanmamıştır.
8 barajımız da takip altındadır. Baraj-
larla iddialar asılsız. 3 gün önce Atatürk
Barajı’nı yerinde inceledik. Duvarlarda
çatlaklar var. Her zaman olan şeyler. Bu
çatlaklar barajda herhangi bir tehlike ya
da risk oluşturmuyor” dedi.

Risk söz konusu değil

Bakan Kirişci, sınır dışındaki barajları
da takip ettiklerinin altını çizerek, “Suri-
ye’deki barajdaki çalışmalar nedeniyle
baraj kapakları açılmış; nehrin debisi
saniyede 15 metreküpken, 16 metre-
küpe yükselmiş. DSİ ekiplerinin müda-
halesiyle su seviyesi geriletilmiştir. Asi
Nehri’nin debisi düşürülmüştür. Her-
hangi bir risk söz konusu değildir” diye
konuştu. Adana’daki arama-kurtarma
çalışmalarının tamamlandığını, sadece
Kubilay Apartmanı'nda enkazda çalış-
maların sürdüğünü kaydeden Bakan

Kirişci, "Hali hazırda bir kişi de olsa bir
can bizim için önemlidir. Şu ana kadar
34 vatandaşımız enkazdan sağ olarak
kurtarıldı. 34’ünün hastanedeki tedavisi
sürüyor. 378 vatandaşımız hayatını
kaybetti. Depremin hemen ardından
hasarlı binalar boşaltıldı. AFAD koordi-
nasyonunda 350 personel arama-kur-
tarma çalışmalarını aralıksız
sürdürüyor. Hasarlı binalarda kalan 13
bin vatandaşımız kurumlarımızın misa-
firhaneleri başta olmak üzere konak-
lama merkezlerine yerleştirilmiştir. 4 bin
çadırda 22 bin vatandaşımız barınmak-
tadır. Adana’da 35 bin vatandaşımızın
güvenli olarak barınması sağlanmıştır”
diye konuştu.

17 ağır hasarlı bina var

Bakan Kirişci, hasar tespit çalışmaları
sonucunda Adana genelinde 17 ağır, 79
orta hasar, 4 bin 60 binanın az hasarlı,

bin 235 binanın hasarsız olduğunu be-
lirterek, "Bu rakamlar çok önemlidir.
Burada altını çizmek istediğim husus;
az hasarlı ve hasarsız olan binaların sa-
yısı bin 700 civarında. Vatandaşlarımıza
şu çağrıyı yapıyoruz: e-Devlet üzerin-
den kendi binalarıyla ilgili bilgileri göre-
bilirler. Binaları hakkında en sağlıklı
bilgiyi alabilirler. Tarım ve Orman Ba-
kanlığı olarak, AFAD koordinasyo-
nunda 11 bin 938 personelimiz, bir
uçağımız, bir helikopterle 4 bin 376
ekipmanla arama-kurtarma çalışmala-
rında görev aldı. 3 yangın söndürme
uçağı, 3 helikopterle İskenderun Lima-
nı’ndaki yangın söndürülerek, soğutma
ve temizlik çalışmalarına başlanmıştır.
Ülke olarak bu acı ve felaketin içerisinde
Türkiye genelinde 6 bin 700 adet yatak
kapasitesine sahibiyiz. Depremzedelere
tahsis edildi bu tesisler. 11 bin 110 çadır
dağıtılmıştır” dedi. DHA
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BU YAPILARA YAKLAŞMAYIN
Bakan Kirişci, gıda güvenliği temin etmek
için 27 farklı ilde deprem bölgesinde barı-
nakları zarar gören çiftçilere destek verdik-
lerini ve hayvan yemi dağıtıldığını, yaralı
hayvanların kesilmesi için et ve süt kurumu
koordinasyonunda ekiplerin çalışma yürüt-
tüğünü, kesilen etlerin de deprem bölgele-
rine teslim edildiğini kaydetti. Kirişci, hala

artçı sarsıntılar devam etiğini, hasar gören
binalara girilmemesi gerektiğini anlatarak,
“Bu yapılara yaklaşmayın. Hasar tespit ça-
lışmaları tamamlanıncaya kadar bu yapı-
lara girmeyin. Yardım kampanyaları ve
AFAD tarafından yürütülmesi çok önemli.
Ülkemizin birçok bölgesinden gelen yar-
dımlar, insanlarımıza ulaştırma çaba ve

gayretindeyiz. Bu depremi Adana, olabildi-
ğince az hasarla atlatmıştır.  Tüm birimleri-
miz şu anda teyakkuz halinde. Biz millet
olarak, acının paylaşıldığında azalacağına
yürekten inanan bir kadim milletiz. Bu acı-
ları dindirme; hafifletme noktasında çaba
ve çalışmalarımız da sürüyor. Rabbim bir
daha bize böylesi acılar göstermesin” dedi. 

Hafızalardan
çıkmayacak!
CHP İstanbul Milletvekili Gürsel Tekin, Hatay'da hem kent merkezi hemde kırsal
alanları dolaşarak incelemelerde bulundu. Tekin, bölgede hemen hemen tüm
binaların yıkıldığını aktardı. Tekin, “Deprem bölgelerinde yüreğin kaldıramayacağı,
hafızalardan çıkmayacak görüntülerle karşı karşıya kaldık” dedi

CHP İstanbul Milletve-
kili Gürsel Tekin, dep-
rem bölgesinde
edindiği izlenimleri

paylaştı. Depremzedelerin yaşa-
dığı çaresizliği anlatan Tekin, “Ta-
rihimiz en büyük felaketi. Özellikle
dikey yapılarda çok büyük bir sı-
kıntı var. Kısmen daha sert zemine
çıktığımızda oralarda sorunun
daha az olduğunu görüyoruz.
Ama şehrin ana merkezi ve cadde-
lerindeki kamu binaları, hastane-
ler, okullar yerle bir olmuş. Kentte
ciddi güvenlik sorunu var” dedi.
Güvenlik sorununun bu tür afet-
lerde görülen münferit türden ol-
madığını vurgulayan Tekin, “Halk
sağlığı açısından seyyar tuvaletle-
rin kurulması da çok önemli. İlaç
eksikliği aynı şekilde. Burada yüre-
ğimizin kaldırmayacağı, hafızala-
rımızdan çıkaramayacağımız
görüntülerle karşı karşıyayız” açık-
lamasını yaptı. 

Doğru bilgi önemli

Bu süreçte teyitli ve doğru bilginin
önemine işaret eden Tekin, “Kirli
bilgilere ve olası dezenformasyon
çabalarına karşı da çok dikkatli
olmak, bizim için esas konulardan
biri. Siyasal iktidar bölgeye yardım
ulaştırmaya çalışan kurum, kuru-
luş ve gönüllülerle muhataplık iliş-
kisini kendi siyasal konumuna
yakınlık derecesine göre ayarla-
maktan vazgeçmelidir. Dünyanın
her yerinde bu büyüklükte bir dep-

remin bir felaket potansiyeli vardır.
Fakat dünyanın her yerinde itibar-
dan tasarruf etmeyen bizden
başka ülke yok. Türkiye artık bir
deprem ülkesi. Bunu unutmamalı-
yız. Türkiye’nin deprem konu-

sunda bütüncül politikalara ihti-
yacı var. Milletimiz hep yaptığı
gibi, devletine omuz verdi. Milleti-
mizi içine düşürdüğünüz bu en-
kazdan, yine millet çıkaracak” diye
konuştu.  HABER MERKEZİ

Gemiler gelsin!
İYİ Parti Gençlik Politikaları Koordinatörü Orhun
Ertürkmen, özellikle Antakya ve İskenderun'daki
depremzedelerin tahliyesi için cruise gemilerinin
İskenderun Limanı'na yönlendirilmesini istedi

İYİ Partİ Gençlik
Politikaları Koordi-
natörü Orhun Er-

türkmen, Kahramanmaraş
merkezli depremlerden etkilenen
vatandaşlarla ilgili önemli bir
çağrıda bulundu. Sosyal medya-
dan paylaştığı vidoda Kültür ve
Turizm Bakanı Mehmet Nuri
Ersoy'a seslenen Ertürkmen,
özellikle Antakya ve İskende-
run'daki depremzedelerin tahli-
yesi için cruise gemilerinin
İskenderun Limanı'na yönlendi-
rilmesini istedi. Ertürkmen,
"Sayın Bakan sizden rica ediyo-
rum. Deprem bölgesine gitmiş
bir deprem mağduru olarak söy-

lüyorum. Cruise gemilerini lüt-
fen, organizasyon kabiliyetiniz ve
devletimizin imkanlarıyla böl-
geye yönlendirin" dedi.

10 ilde eğitime
ara verildi
Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer 71 ilde 
20 Şubat'ta okulların açılacağını duyurdu. Özer, 
depremde yıkım yaşanan 10 ilde ise 1 Mart'a kadar
eğitime ara verildiğini ve 1 Mart'ta eğitime devam
edilip edilmeyeceğine karar verileceğini söyledi

Merkez üssü Kah-
ramanmaraş’ın Pa-
zarcık ve Elbistan

ilçeleri olan iki büyük depremin
ardından tüm Türkiye’de eği-
time 20 Şubat’a kadar ara veril-
mişti. Milli Eğitim Bakanı
Mahmut Özer bugün yaptığı
açıklamada 71 ilde 20 Şubat’ta
eğitimin yeniden başlayacağını
duyurdu. Özer, yıkımın yaşan-
dığı ve OHAL ilan edilen 10
için ise eğitime 1 Mart’a kadar
ara verildiğini, eğitime başlanıp
başlanmayacağına da 1 Mart’a
karar verileceğini açıkladı. Şehit
ve gazi yakınları için özel eğitim
kurumlarının kullandığı yüzde
3’lük kapasitenin deprem böl-

gesinde yaşayan öğrenciler için
yüzde 10’a çıkarılacağını dile
getiren Özer, “Özel eğitim ku-
rumlarımızla görüşmelerimizi
nihayetlendirdik. Özel eğitim
kurumlarımız kapasitelerinin
yüzde 3’ü kadar şehit ve gazi
yakınları ihtiyaç sahipleri ile il-
gili tam burslu olarak öğrenci-
leri yararlandırma imkânına
sahipler, bu kapsam tüm özel
eğitim kurumlarımız bu kapasi-
teleri kullanıyorlar. Bugün itiba-
riyle özel eğitim kurumlarındaki
bu yüzde 3’lük kapasiteyi yüzde
10’a çıkartıyoruz ve yüzde 7’yi
sadece 10 ilden gelen öğrenciler
için kullanacağız” değerlendir-
mesinde bulundu.



Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’ta
meydana gelen ve 10 ili yıkıcı şekilde et-
kileyen depremlerin ardından Yüksek-

öğretim Kurulu (YÖK) tarafından yapılan
basın açıklamasında, 2022-2023 eğitim ve öğ-
retim yılı bahar döneminin uzaktan öğretim
yoluyla tamamlanmasına karar verildiği kay-
dedildi. Karar üzerine, Türkiye genelinde
Gençlik ve Spor Bakanlığı’na bağlı Kredi ve
Yurtlar Kurumu’nun pek çok yurdunda, öğ-
rencilerin odalarının alelacele boşaltılması 
istendi.

İstanbul buna hazır

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, sosyal medya
hesabından konuya ilişkin tepki gösterdi. İma-
moğlu, "Üniversitelerin kapatılması ve öğrenci-
lerin apartopar yurtlardan çıkarılması kabul
edilebilir değildir. Devletimiz depremzedelerin
barınma olanağını sağlayacak imkana sahiptir,
ilk akla gelenin üniversitelerin kapatılması ol-
ması akla ziyandır, bu yanlıştan bir an önce
dönülmeli" dedi. İmamoğlu yaptığı ikinci pay-
laşımında, "Deprem bölgesindeki öğrencilere
diğer illerde sahip çıkmak varken, öğrencileri
diğer üniversitelere aktarıp yurt kapasitesini ar-
tırarak eğitime devam etmek varken, gençleri
çaresiz bırakmayı, umutsuzlaştırmayı kabul et-
miyorum. İstanbul buna hazır, diğer illerimiz
de hazırdır" ifadelerini kullandı.

Kabul edilemez

Kredi ve Yurtlar Kurumu (KYK)’na ait öğrenci
yurtlarına yerleştirmek için ülkemizdeki tüm
yükseköğretim kurumlarının kapatılması ve
uzaktan eğitime geçilmesi kararına bir tepki de
Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği'nden
(ÇYDD) geldi. ÇYDD'den yapılan açıkla-
mada, “Bu kararla birlikte öğrenci yurtları
“evi” olan; eğitimleri, stajları devam eden ve
depremden etkilenen bölgeler dâhil olmak
üzere diğer illerde de gidecek bir evleri ya da
olanakları olmayan öğrencileri “kovarcasına”
bu yurtları boşaltmak, çok büyük başka mağ-

duriyetler yaratmaktadır. Öğrencilere hiçbir şe-
kilde eşyalarını almaları ve toplamaları için
süre verilmeden yaşanılan bu süreç, zaten
büyük acılar yaşayan halkımızda yeni yaralar
açılmasına neden olacaktır. Yurtlar öğrencile-
rin evidir! Halen deprem felaketinin ardından
bölgeden gelecek iyi haberleri beklerken, dep-
remzede yurttaşlarımız ve öğrencilerimiz için
yüreğimiz yanarken ülkemizdeki tüm öğrenci-
lerimizin mağdur edilmesi kabul edilemez” 
denildi. 

Öğrenciler yok sayılıyor

Açıklamanın devamında, “Türkiye tek yürek
olmuşken, ülkemizin depremden etkilenmeyen
bölgelerindeki daha yüksek kapasiteli ve kulla-
nışlı oteller, misafirhaneler, öğretmenevleri ya
da kurum evleri dururken, birçok yurttaşımız
sahip oldukları ya da oturdukları evlerin kapı-
larını depremzedelerimize açmışken öğrencile-
rin kaldığı yurtları boşaltmak ilk seçenek
olamaz. Dayanışma ve yardımlaşma içerisinde
hep birlikte hareket etmemiz gereken bu gün-
lerde verilen bu karar, ilk gözden çıkarılacak
alanın eğitim olarak belirlendiğini göstermek-
tedir. KYK yurtlarında kalan öğrencilerin
içinde bulunduğu koşullar da göz ardı edil-
mektedir. Ailesinin yanına gidemeyen, ailesi ya
da gidecek bir evi olmayan vb. bir sürü olum-
suzlukla mücadele eden öğrenciler yok sayıl-
maktadır. Şuna yürekten inanıyoruz ki, bu
ülkedeki her bir gencimiz her türlü zorlu koşula
ve imkânsızlıklara rağmen bugün depremzede
yurttaşlarımıza yardım etmek ve onlara destek
olmak için çalışmakta, var yok demeden onla-
rın yanlarında olmaktadır” ifadeleri kullanıldı. 

Yeni yara açılmasın

Açıklamanın devamında, “Eğitim hepimizi
yine bir araya getirecek, birlikte olmamızı ve
umudun yeşermesini sağlayacaktır. Laik ve bi-
limsel eğitimin sağlayacağı toplumsal gelişme
ile afetlerin yıkıcı etkileri azaltılabilecektir” de-
nilerek, “Eğitimin sürdürülmesi, olağanüstü
durumlarda yardıma ihtiyaç duyan bölgelerin
rehabilitasyon sürecinde de büyük önem taşı-

maktadır. KYK yurtları, hem şu anda yurtlarda
kalan öğrenciler hem de depremzede öğrenci-
ler için açılmalı ve çok büyük travmalar yaşa-
yan bu öğrenciler için yurt şartları
iyileştirilmelidir. Aynı zamanda depremzede
öğrencilerimizin eğitimden kopmaması ve yüz
yüze eğitimin sürdürülmesi adına başta ba-
rınma olmak üzere tüm sağlık, beslenme, ula-
şım vb. ihtiyaçları karşılanmalıdır. ÇYDD
olarak öğrencilerimize yaratılan mağduriyeti
asla kabul etmiyoruz, eğitimin ilk kısıtlama
alanı olarak görülmesini toplumsal geleceği-
miz için çok tehlikeli görüyoruz. Yaralarımızı
sarmaya çalışırken yeni yaralar açılmamalıdır”
tepkisi gösterildi. 
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İ ki şeyi bırakalım: Birincisi; sürekli ken-
dimizi yabancılarla kıyaslamak, kına-
mak, beceriksiz, aciz olduğumuzu

vurgulamak! İkincisi ise inançların değişme-
yen söylemleriyle geleceğe yol aramak.

On ilimiz çok büyük iki depremle yıkıldı.
Yürekler kan ağlıyor, acının tarifi yok ve yıllar
da geçse birçok yaranın kapanmayacağını bi-
liyoruz. Yüzyılın âfetinde, ülkemin duyarlı va-
tandaşları, kurumları seferber olduğu gibi
dünya da yardım elini uzattı yetişmiş insan
gücü, bilim ve teknolojisiyle… Her şey için te-
şekkür ediyoruz ve işin ucundan maddi ya da
manevi olarak tutan her insana gönül borcu-
muz var artık. 

Ancak diğer yandan sel gibi akan, yaban-
cıya övgü düzen, kendi insanını karalayan me-
sajlar ruhumuzu daraltıyor ve bu ruh
daralması, insan haklarını sürekli ihlal eden
birtakım çarpık zihniyetlerin sosyal medya
bant daraltmasına benzemiyor, insanımızın
kendine olan güvenini sarsıyor. Halbuki
durum tam tersi olmalı, Türk insanı kendine

yakıştırdığı acziyet ifadelerini derhal kaldırıp
atmalıdır. Devleti’nin kurucusu Gazi Mustafa
Kemal Atatürk, Cumhuriyet’in onuncu yılı ne-
deniyle yaptığı söylevde ona, yürümesi gere-
ken yolu göstermiştir. Bazı cümlelerini
hatırlatalım: 

“Yurttaşlarım! Az zamanda çok ve büyük
işler yaptık. Fakat yaptıklarımızı asla yeterli
görmeyiz. Çünkü daha çok ve daha büyük
işler yapmak zorunda ve kararlılığındayız.
Yurdumuzu dünyanın en bayındır ve en uygar
memleketlerin seviyesine çıkaracağız. Milleti-
mizi en geniş rahatlık, araç ve kaynaklarına
sahip kılacağız. Millî kültürümüzü çağdaş uy-
garlık seviyesinin üstüne çıkaracağız. Bunun
için, bizce zaman ölçüsü, geçmiş asırların
gevşetici anlayışına göre değil, asrımızın hız
ve hareket kavramına göre düşünülmelidir.
Geçen zamana oranla, daha çok çalışacağız.
Daha az zamanda, daha büyük işler başara-
cağız. Bunda da başarılı olacağımıza şüphem
yoktur. Çünkü, Türk milletinin karakteri yük-
sektir, Türk milleti çalışkandır, Türk milleti
zekidir. Çünkü, Türk milleti millî birlik ve be-
raberlikle güçlükleri yenmesini bilmiştir. Ve
çünkü, Türk milletinin yürümekte olduğu yük-

selme ve uygarlık yolunda,
elinde ve kafasında tuttuğu meşale, 
pozitif ilimdir.”

Reçete bellidir; “daha çok ve daha büyük
işler yapmak zorunda ve kararlılığında”
olmak, zaman ölçüsünün, “geçmiş asırların
gevşetici anlayışına göre değil, asrımızın hız
ve hareket kavramına göre” düşünülmesi,
Türk milletinin “yüksek karakterli” olduğu-
nun bilinmesi ve elinde ve kafasında tuttuğu
meşalenin “pozitif ilim” olması…

Derhal terk etmemiz gereken ikinci konu
“inançların değişmeyen söylemleriyle gele-
ceğe yol aramak” tır. Öncelikle toplum, birta-
kım cübbeli/cübbesiz ve benzerlerinin hadis
adı altında sözde kehanetleriyle mi yürüyecek-
tir yoksa ömrünü bilime adamış yerbilimcile-
rin (jeolog) uyarılarını esas alarak mı
ilerleyecektir? Bu yaşamsal kararı ne zaman
verecektir? Bu kararın verilmesi için iki değil

üç ayrı depremin kesişmesi mi beklenecektir?
Ya da şunu mu düşünüyoruz: “Allah bir daha
böyle felaket göstermesin/yaşatmasın… her
şey kader planı içinde… yetiş ya Hızır… şe-
hitlik mertebesi kazandılar, ne mutlu… nur
göllerinde yatsınlar… inşallah bugünler de
geçecek…” ve benzeri dileklerle olayların
gerçeğini örtebiliriz ve yolumuza devam 
edebiliriz?

Bir vatandaş olarak diyeceğim odur ki; aklı
ve evrenin işleyişinin gereğini hayatımıza so-
kamazsak ne yazık ki daha birçok bilinen ya
da bilinemeyen felaketle karşı karşıya kalabi-
liriz. Evrenin, doğanın ve bunlara bağlı olan
her canlının ve tabi ki insanın birlikte bir işle-
yişi olduğu gibi herkesin de kendi üstüne
düşen bir görevi var. Konu inanç olduğu için
şu ayeti örnek olarak verelim: “Aya erişmek
güneşe yaraşmaz. Gece de gündüzü geçemez.
Her biri bir yörüngede yüzüp gider.” (Yâ-Sîn,
40) İlginçtir ki, birçok konuda bilime işaret
eden Yâ-Sîn suresini, vefat eden kişinin arka-
sından okumak ve üflemek toplumda gelenek-
selleşmiş ve bu durum Yaratıcı’nın aynı
surede verdiği “diri olanı uyarsın” (ayet 70)
ifadesini âdeta bastırmıştır.

Tekrar vurgulayalım ki, aklı ve bilimi öne
almak zorundayız. Kendimize, ailemize, evi-
mize, yaşadığımız mahalleye, şehre ve neti-
cede ülkeye sahip çıkmalıyız. Evren gerçekten
boşluk kabul etmiyor; tıpkı temizlemediğiniz
bir odayı örümcek ağlarının sarması gibi!

Biz, ülke insanı olarak ülkeye sahip çıka-
cak yönetici seçmiyoruz, seçileni kontrol et-
miyoruz, baskı mekanizması kurmuyoruz,
gelmekte olan felaketler karşısında hiçbir şey
yapmayanların felaket sonrası din soslu inşa
ve ihya çalışmaları sözlerine inanmaya devam
ediyoruz. Yaşadığımız toprakları tanımıyoruz,
tanıyanları dinlemiyoruz yani inanılmaz bir
eksik ve açık kapı listesiyle yaşıyoruz ve bu
açık kapılardan giren girene… 

Elbette her canlının ya da cansızın bir sü-
resi var; uçsuz bucaksız gezegenlerin bile. Bu;
evrendeki işleyişin temel ögelerinden biri
ancak beton yığınları altında kalanlara yaşa-
tılan can pazarı bu işleyişin bir parçası
değil…

Yüzyılın âfeti sayılabilecek iki büyük dep-
remle baş başa kalan ve hayatını kaybeden-
lere rahmet, kederli yakınlarına başsağlığı ve
sabırlar diliyorum.

İki şeyi bırakalım
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Kredi Yurtlar Kurumu yurtlarında kalan öğrencilerin, odalarını boşaltmaları istenmesine İBB Başkanı
Ekrem İmamoğlu tepki gösterdi. İmamoğlu sosyal medya hesabından "Üniversitelerin kapatılması ve
öğrencilerin apartopar yurtlardan çıkarılması kabul edilebilir değildir" dedi. ÇYDD'den yapılan
açıklamada ise “Yurtlar öğrencilerin evidir. Depremzede yurttaşlarımız ve öğrencilerimiz için yüreğimiz
yanarken ülkemizdeki tüm öğrencilerimizin mağdur edilmesi kabul edilemez” denildi

cananmurtezaoglu@gmail.com

damgaweb@gmail.com

Canan MuRtezaoğlu

BU YANLISTAN 
DONULMELI!

84 saat sonra 
enkazdan çıktı
Hatay'da enkazdan 84 saat sonra çıkarılan 11 aylık Berk bebek, Başakşehir
Çam ve Sakura Hastanesi'ne getirilerek tedavi altına alındı. Hastaneye akın
eden bebeğin yakınları dört gözle gelecek güzel haberi beklerken, Berk
bebeğin yakını Muhammet Belen, "Bebek ilk çıkardığımızda sıkıntılı gibiydi
ama ambulanstan indiğinde gördük, daha iyi gözüküyordu" dedi

Kahramanmaraş'ta 7.7 ve
7.6 büyüklüğünde meydana
gelen depremlerin ardından en-

kazın altında kalan ve arama kurtarma
ekipleri tarafından 84 saat sonra kurtarılan
11 aylık Berk Özdemir de Başakşehir Çam
ve Sakura Hastanesi'ne getirildi. Berk be-
beğin babası ve yakınları, ambulanstan in-
dirilmesini beklerken, duygu dolu anlar
yaşandı. Berk bebek sağlık ekipleri tarafın-
dan sedye ile indirilerek hastaneye taşındı.

Hatay’a yola çıktık

Berk bebeğin hastanedeki tedavisi sürer-
ken, yakınları da hastane önünde gelecek
güzel haberleri beklemeye başladı. Deprem
haberini aldıktan sonra İstanbul'dan ba-
bası ile yola çıktıklarını anlatan bebeğin ya-
kını Muhammet Belen, "Biz haberi

duyduğumuzda Hatay’a yola çıktık. Önce-
likle binayı bulmaya çalıştık. Ortalık çok
karışıktı, her yer her yerdeydi. İlk iki gün
hiçbir şekilde çalışma yapamadık. Elimizde
hiçbir şey yoktu, malzeme yoktu. İkinci gün
AFAD ekipleri geldi, onlar bize yardımcı
oldular" dedi. Ailenin tatil amaçlı Hatay'a
gittiğini belirten Belen, "Berk bebeğin ba-
bası odaların yerini bize gösterdi. Kazdık
fakat ilk başta bulamadık. Maalesef bebe-
ğimizin annesini ve ablasını kaybettik ve ce-
nazeleri getirdik. Bebeğimizi 84’ncü 9 katlı
olan binanın 8’nci katında bulduk. Aile
Hatay’a tatil amaçlı gitmişti. Bebek ilk çı-
kardığımızda sıkıntılı gibiydi ama ambu-
lanstan indiğinde gördük daha iyi
gözüküyordu" dedi. Berk bebeğin annesi
Ayşe Eda Özdemir, ablası Ülkü Özdemir
hayatını kaybetmişti. DHA

Sırtında taşıdı
Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen illerden
Adana'da bir sitenin özel güvenlik görevlisi, sarsıntı anında 
9. katta bulunan yaşlı kadını sırtında taşıyarak dışarı çıkardı.

Depreme çalıştığı sitenin güven-
lik kulübesinde yakalanan 40 ya-
şındaki Turhan Sarıtaş, üç bloklu

siteden panik halinde çıkan insanları sakin-
leştirerek güvenli alana çıkmalarını sağladı.
Sarıtaş, 11. katta yaşayan 83 yaşındaki Ne-
zahat Yolcu'nun binadan çıkamadığını du-
yunca sarsıntılar devam etmesine rağmen
binaya girdi. Merdivenlerden indirilmeye
çalışılan kadını 9. katta sırtına alan Sarıtaş,
binadan çıkmayı başardı. Güvenlik görevli-
sinin panik halindeyken sergilediği cesur
davranış, sitenin güvenlik kameraları tara-
fından kaydedildi.

Kıyamet gibiydi

Yaşadığı anları AA muhabirine anlatan iki
çocuk babası Sarıtaş, gece nöbetindeki
devriyesini tamamladıktan sonra kulübe-
sine döndüğünü belirtti. Oturduğu koltu-
ğun sallanması üzerine deprem olduğunu
anladığını aktaran Sarıtaş, "Hemen dışarı
çıkmak istedim. Ancak, sarsıntı nedeniyle
dengemi kaybedince adım atamadım, gü-
venlik kulübesine yaslandım. Kıyamet ko-
puyor sandım." dedi. Sarıtaş, sarsıntıyla
insanların panik halinde binalardan in-
meye başladığını anlatarak, vatandaşları
sakinleştirdikten sonra geride kalan olup
olmadığını anlamaya çalıştığını ifade etti.

Çok paniklemişti

Site sakini Nezahat Yolcu'nun inenler ara-
sında olmadığını komşularının söylediğini
belirten Sarıtaş, şunları kaydetti: "11. katta
yaşayan Nezahat teyzenin inenler arasında
olmadığını fark edince sarsıntıya rağmen
binaya girdim. 108 basamaklı merdivenden
koşarak çıktım. Site yöneticimiz koluna
girip 9. kata kadar indirmiş. Ancak hızlı ha-
reket etmem gerektiğini düşünerek Neza-
hat teyzeyi sırtıma aldım. O an aklıma ne

ölüm ne başka bir şey geldi. Kendisi, 'Yav-
rum beni bırak. Sen in.' dedi. Ben ona 'Yok
teyze ben senin için buraya çıktım. Seni in-
direceğim. İnşallah ikimize de bir şey olma-
yacak, birlikte ineceğiz.' dedim. Çok
paniklemişti. Hem sakinleştirmeye çalıştım
hem de aşağıya indirip binadan çıkardım."
Yaptığının insanlık vazifesi olduğunu dile
getiren Sarıtaş, daha sonra Mersin'e götü-
rülen Yolcu'yu arayarak sohbet etti, du-
rumu hakkında yakınlarından bilgi aldı.

Yere düştüm

Ayaklarında platin bulunduğu için yürü-
mekte zorlandığını ifade eden Yolcu ise
depremi fark edince yataktan kalktığını ve
odanın kapısını bulmaya çalıştığını anlattı.
Kapıyı bulduktan sonra karşı komşusun-
dan yardım istediğini belirten Yolcu, "Yatak
odasından dışarı çıktım. İki kere yere düş-
tüm. Evin çıkış kapısını açtıktan sonra karşı
komşumuza bağırdım beni kurtarmaları
için. Onlar da çığlık çığlığa dışarı çıkmışlar,
ağlıyorlardı. Komşumuz İhsan bey kolla-
rıma girerek beni bir süre taşıdı. Onun ar-
dından Turhan gelerek beni sırtına aldı.
Sırtına alıyor, düşürüyor, tekrar alıyordu.
Ne yapacağımızı şaşırdık. 70 kiloyum ben.
Beni bu şekilde kimse indiremez. Turhan
beni sırtına alarak indirdi. Hakkını helal
etsin. Ona o kadar çok teşekkür ediyorum
ki tarifi yok" ifadesini kullandı. AA

255 kişi geldi
Adana'dan depremzedeler ve gönüllü
yardım ekiplerinin de aralarında olduğu
255 kişiyi taşıyan, Türk Hava Kuvvetleri'ne
ait 400 M tipi kargo uçağı, Atatürk
Havalimanı'na iniş yaptı.

Uçağın park pozisyonuna alınmasının ar-
dından depremzedeler hazır bekletilen
otobüslere bindi. Deprem bölgesinden

tahliye edilenlerden biri olan Sevgi Yener, Malat-
ya'da depremi yaşadıklarını söyleyerek, "İstanbul'a
kızımın yanına geldim. Evdeydik, çok büyük bir
sarsıntı oldu" dedi. Hatice Vural isimli bir başka
depremze de yaşadıklarını anlattı. Hatay Kırık-
han'dan geldiklerini söyleyen Vural, "Çok kötü şey-
ler yaşadık. Rabbim kimseye bir daha yaşatmasın.
Allah askerlerimizden razı olsun. Kurtarma ekiple-
rin de razı olsun. Bir daha yaşatmasın" diye 
konuştu. Askeri
personelin karşı-
ladığı ve yardımcı
olduğu deprem-
zedeler otobüs-
lere binerek
konaklayacakları
yere doğru hare-
ket etti. DHA



N asıl ki her depremden sonra yaptığı-
mız yardımsever örnekleri ile birbiri-
miz ile yarışıyorsak.

Artık yaptığımız her doğru ve ahlaklı adım
ile de birbirimiz ile yarışmalıyız.

Deprem bölgesinde gördüğüm ve yaşadığım
üç günü bir kitapta okusam, bir filmde izlesem
inanmak bir yana, bunu yazanı abartı ile suç-
lardım.

İnsafsızlıkla suçlardım.
Bu kadar da olur mu derdim.
Belki de okuyamaz, izleyemezdim.
Peki bu gördüklerimi nasıl videoya 

çekebilirdim.
Nasıl fotoğraflayabilirdim.
Sizlere anlatırken bile buna nasıl 

dayanırdım?

Virane olmuş şehirler…

Atom bombası atılan Hiroşima’yı kitaplarda
okumuş ve heybetinden korkmuştum.

Kahramanmaraş’a, Hatay’a, Adıyaman’a
sanki onlarca atom bombası atılmıştı.

Kahramanmaraş’a vardığımızda uçak defa-
larca manevra yaptı şehrin üzerinde.

Ek seferlerden kaynaklı yoğunluk vardı.
Şehrin merkezi yerle birdi.
Şehir kenarında pek yıkım görünmüyordu.
Havaalanına indiğimizde yığınla kefen karşı-

ladı bizi.
Daha o dakika adeta yıkıldım.
Mahvoldum.
İçime ağladım.
Havaalanının her tarafı darmadağınıktı.
Hiçbir görevli yoktu etrafta.
Tuvaletlerde su yok, pislik içerisinde.
Etraf aynı şekilde.

Savaş anını aratan durumlar…

Yerle bir olmuş kentten ne bekleyebilirdik ki.
Zarzor şehir merkezine yaklaştığımda söyle-

meye utanıyorum, kent ceset kokmaya başladı.
Savaş alanını andıran manzaralar.
Mezarlıklarda numaralanmış sahipsiz

cesetler.
Cenaze namazı kılınmadan gömülen 

cenazeler.
Her taraf yıkım.
Koşuşturan, ağlayan insanlar.
Yol boyu sahipsiz cesetler.
Depremde kolu ayağı kırılmış insanlar bir

umutla diğer yakınlarına ulaşmak için enkaz
başında bekliyor.

Gözyaşları kurumuş korkudan.
Eller üşümeyi unutmuş.
Mide acıkmaktan utanıyor.

Duyu organları acıdan işlevini yitirmiş.
*

Bütün bu gördüklerim karşısında uzun
süre şaşkın şaşkın bakmaya, etraftan ürkmeye,
sağ olduğum için, böyle bir felaketi yaşamayıp
sadece duyduğum için utanmaya başladım.

İçimden bir ses hadi Mehmet bir şeyler yap
diyordu.

Rüzgâr ol şu enkazları püskürt.
Yağmur ol şu yüreklere yağ, nefes ol kurtarı-

cılara güç ver.
Umut ol enkaz altında yakınları olanları yü-

reklendir.
Güneş ol acılı insanların içini ısıt.
Zaman ol bütün bu olanları geriye götür...

Ölenler geri gelmeyecek…

Bu görüntüler altında deprem bölgesine
gönderilen yardımlar çok fazla bir şey ifade 
etmiyordu.

Ölenler geri gelmeyecekti.
Acılar azalmayacaktı.
Üzüntüler dinmeyecekti.
Yine de bizim insanlarımız merhametli.
Yardımsever.
Metanetli.
Ancak, önemli olan depremden önce tedbir

alınması.
Bir şeyler yapılmalıydı.
Her kentte deprem acil yardım timleri 

oluşturulmalıydı.
Deprem sığınma alanları hazır halde

tutulmalıydı.
Binalar depreme dayanıklı yapılmalıydı.

Deprem değil binalar öldürdü…

Bu depremde de gördük ki deprem değil bi-
nalar öldürdü.

Bu depremde de gördük ki tedbirsizlik, ha-
zırsızlıklar, kötü inşaatçılar, işi bilmeyen müte-
ahhitler, denetimsiz yapılar, göz yuman
denetçiler öldürdü.

Bu depremde de gördük ki depreme hazırlık
açısından ülke olarak çok tedbirli değilmişiz.

Çok bilinçli değilmişiz.
Çok konsantre değilmişiz.

Devlet ilk 48 saatte yetişemedi

Devlet çok geç kaldı yazıma iktidar destekçi-
lerinden bazı tepkiler aldım.

Adam yol kenarındaki tırların fotoğrafını
göndererek, devlet daha ne yapsın diyor!

Adam gönderilen yardımları fotoğraflayarak
mürekkebinize yazıklar olsun diyor.

Adam bu deprem hangi ülkede olursa olsun
hiçbir ülke bir şey yapamazdı diyor.

Arkadaş elinizi vicdanınıza koyun.
Şimdi siyaset zamanı mı?
Biz devlet geç kaldı diyerek kurtarıcılar za-

manında ulaşılsaydı daha fazla insanımız
göçük altından çıkarılırdı diyoruz.

Erken organize olunsaydı daha az can kaybı
yaşanırdı diyoruz.Sen gönderilen yardımları

göstererek devlet daha ne yapsın diyorsun.
Peki bütün bu yardımlar bir tane ölüyü geri

getirebilir mi?

Cenazesine ulaşanlar seviniyor…

Bırakın yakınının sağ kurtarılmasını bir dep-
remzedenin bana dönerek, annem babam
enkaz altında, artık sağlığından vazgeçtim onla-
rın cenazesini bana versinler yeter, onlara
mezar yeri bulayım yeter diye serzenişi oldu.

Bunu duyan adamın devlet gereğini yaptı
demesi mümkün mü?

Tamam insanlarımızın bazıları bilinçsiz ev
yapıyor.

Bazı müteahhitler kötü niyetli.
Bazı insanlar daha fazla evim olsun 

derdinde.
Ama devlet niçin var?
Devlet anadır.
Devlet babadır.
Devlet bu insanların huzurlu yaşamasının

güvencesini vermelidir.
Belki insanlarımızın hata yapma, tembel

olma, eksik yapma hakkı var ama devlet 
yapmamalı.

STK’lar güçlendirilmeli

Örneğin 1999 Gölcük depreminin gözbebeği
AKUT neden dağıtıldı.

Neden AFAD kurucularının elinden alındı?
Neden yanlış, basiretsiz, iktidara yakın

adamlara teslim edildi.
İşini hakkı ile yapan STK’lar neden dışlanıyor.
Neden güçlendirilmiyor.
Neden, neden?
Amaç insanlara yardımcı olmak ise bunlara

ne gerek var?
STK üzerinden siyaset yaparak ne olacak?
İşte görüldüğü gibi birgün her birimiz bir şe-

kilde ö-l-e-c-e-ğ-i-z.

İmar affı değil kentsel dönüşüm 

İnsanların evini, barkını, güvenini, huzurunu
teslim ettiği devlet yetkilileri, hükümet yetkilileri
ne yapıyor?

İmar barışı adı altında müjdeler vererek in-

san-
lara iyilik

yaptığını zanne-
diyor.

Oysa yapılaması gereken bir bina sağlam de-
ğilse, imara aykırı ise, yıkılması gerekiyorsa der-
hal yıkılmalıdır.

Ruhsat verilmemelidir.
Zira.
Öldükten sonra zorla o imar affıyla elde edi-

len binaların kime ne yararı var?
Ve de o binalar zaten ilk depremde yıkılacağı

için o insanalrın hem canına hem malına 
zarardır.

Olması gereken kentsel dönüşümdür.
Sağlıklı yapılanmadır.

Fay hattı üzerinde büyükşehirler…

Bakın mesele yıkılan 10 şehir fay hattı üze-
rine kurulmuş.

Uzmanlar uyarmış.
Bilim söylemiş.
Ne olmuş; ne insanlar dinlemiş ne de yetkililer.
Bile bile gidip o fay hattı üzerine şehirler

inşaa edilmiş.
Ders alınmamış.
Bilim dinlenmemiş.
Uzmanlara kulak asılmamış.
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Son yaşadığımız deprem gösterdi ki insanlarımız
iyi binalarımız kötü.
İnsanlarımız iyi niyetli siyasetçilerimiz değil.
İnsanlarımız ahlaklı müteahhitlerimiz ahlaksız.
Baksanıza birkaç tanesi ülkeden kaçarken yaka-
landı cezaevine gönderildi.
Bu insanlara şimdi biz ahlaksız, şerefsiz, katil,
rezil dersek haksız mıyız?

Artık zaman bütün bu olanlardan ders alma zamanı.
Siyaset değil insanlık zamanı.

Rant değil ahlak zamanı.
Kandırmaca değil dürüst olma zamanı.

Birlik zamanı.
Nasıl ki her depremden sonra yaptığımız yardımsever

örnekleri ile bir birimiz ile yarışıyorsak.
Artık yaptığımız her doğru ile de bir birimiz ile ya-

rışmalıyız.
Bugünden tezi yok oturduğumuz binaları dep-

reme dayanıklı seçmeliyiz.
Acilen depreme dayanıksız binaları boşalt-

malıyız.
Yıkmalıyız.

Yeniden şehirler planlamalıyız.

SiYASET DEĞiL iNSANLIK ZAMANI

UMARIZ KAYIP SAYIMIZ 
ÇOK FAZLA ARTMAZ…

AFAD, depremde, 12 bin 141 bina ve 66 bin 58 ba-
ğımsız bölümün yıkıldığını açıkladı.
Yazımı yazdığım bu ana kadar (12 Şubat Pazar
saat 17.30) SAKOM'dan alınan bilgilere göre, 29
bin 605 vatandaşımız hayatını kaybetmiştir.
Aşağıda yıkılan bina rakamlarına baktığımızda bu
sayının çok fazla artmaması en büyük dileyimiz…

Hatay: Nüfusu: 1 milyon 685 bin 331, 
Yıkılan bina sayısı: 2749
Malatya: Nüfusu: 810 bin 714, 
Yıkılan bina sayısı: 1156
Kahramanmaraş:  Nüfusu: 1 milyon 168 bin 163,
Yıkılan bina sayısı: 997
Adıyaman: Nüfusu 632 bin 148, 
Yıkılan bina sayısı: 579
Gaziantep: Nüfusu: 2 milyon 90 bin, 
Yıkılan bina sayısı: 581
Osmaniye: Nüfusu: 553 bin 012, 
Yıkılan bina sayısı: 326
Kilis: Nüfusu: 145 bin 826, 
Yıkılan binası sayısı: 178
Diyarbakır: Nüfusu: 1 milyon 807 bin 48, 
Yıkılan bina sayısı:185
Şanlıurfa:  Nüfusu: 2 milyon 180 bin 523,
Yıkılan bina sayısı: 19
Adana:  Nüfusu: 2 milyon 263 bin
373, Yıkılan bina sayısı: 12

twitter.com/@mehmetmerttv

MERTÇE

Mehmet MERT

Bakın uzmanlar yıllardır uyarıyor.
İstanbul deprem bölgesi.
İstanbul fay hattı üzerinde.
Acil önlem alınmalı.
İstanbul deprem haritası çıkarmakla kalınmayıp ge-
reği yapılmalı.
Hazır halde deprem barınma alanları oluşturulmalı.
İçerisinde hastanesi, bakım evleri, ısıtıcısı, yiyeceği,
içeceği, hazır tutulmalı.
Acilen depreme dayanıksız bütün yapılar yıkılmalı.
Acilen yeni depreme dayanıklı kentler oluşturulmalı.
Yoksa şu anda İstanbul Türkiye’ye yetiyor.
Yarın Türkiye İstanbul’a yetmez..

iSTANBUL 
TÜRKiYE’YE 

YETiYOR

iNSANLAR iYi 
BiNALAR KÖTÜ!
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Enkaz altından çıkıp
kırılan kolunu kendisi

saran ve diğer 
yakınlarını arayan 
bir depremzade!
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K ahramanmaraş merkezli depremler-
den etkilenen illerden Adıyaman'da
yıkılan bir binanın altında kalan 28

yaşındaki eczacı Gizem Özkan, 54 saat sonra
çıkarıldığı enkazda ilk 1 saatin çok zor geçti-
ğini ve şarkı mırıldanarak kendini rahatlat-
maya çalıştığını söyledi. Depremin yıkıma
neden olduğu illerden askeri uçaklarla İzmir'e
getirilen 193 yaralının kentteki hastanelerde
tedavileri sürüyor. Buca Seyfi Demirsoy Eği-
tim ve Araştırma Hastanesinin yoğun bakım
ünitesindeki afetzedeler de yeniden yaşama
tutunmanın buruk sevincini taşıyor. Depreme
Adıyaman'ın merkezinde yaşadıkları 6 katlı
apartmanın 4. katındaki evlerinde yakalanan
eczacı Gizem Özkan (28), AA muhabirine
enkaz altındaki anlarını ve duygularını anlattı.

Büyük çaresizlik

Bina yıkılınca 7 kişilik ailesinin beton yığınlar
altında kaldığını söyleyen Özkan, tüm aile
fertlerinin yıkıntılardan kurtarıldığını, ancak
yaşadıkları korku dolu saatlerin unutulama-
yacağını belirtti.
Gizem Özkan, deprem sonrasında enkaz al-
tında geçen saatler boyunca en büyük sıkıntı-
sının "nefes alamamak" olduğunu ifade
ederek, "Çok büyük çaresizlik. Nefes alamı-
yorsun, üstünde kocaman bir şey var. Dört ta-
raftan sarılmış şekildesin, nefes alabileceğin
yer yok. Benim üstüm sıkışmıştı, altım sıkış-
mamıştı. Şöyle koltuk altımı kaldırdığım
zaman ayaklarımın olduğu alandan nefes

pompalıyordum kendime doğru. Biraz yatıp
kalktığım zaman tekrar koltuk altını açıp
ayaklarımdaki havayı tekrar pompalıyordum.
Oksijen ne kadardı bilmiyorum ama komik
bir rakamdır herhalde. Ama insan çok ihtiyaç
duyuyor" dedi.

Su içmeyi düşledi

Özkan, enkazda geçen saatler boyunca ken-
dini rahatlatmak için çok sevdiği bir şarkıyı
mırıldandığını, kendisine ninni gibi gelen bu
şarkının adını da gizli tutmak istediğini söy-
ledi.Yıkıntılar altındayken en çok özlediği
şeyin ise su içmek olduğunu belirten Özkan,
günyüzüne kavuşunca su içebilmeyi düşledi-
ğini dile getirdi. Uyanık kaldığı saatler bo-
yunca sürekli çevresindeki eşyalara vurarak
ses çıkarmaya çalıştığını ifade eden Özkan,
şöyle devam etti:
"İlk 1 saat çok zor. Gerçekten tüm kalbinle
ölmek istiyorsun. Artçı depremler oluyor. Bir
saat sonra insan alışıyor. Ses duyunca kur-
tulma ihtimalin olunca kendine geliyorsun.
Ben sürekli vuruyordum, sesim gelmemiş her-
halde. Sonra çok uzaktan bir ses geldi. Hatta
şeyi düşündüm ben, 'İnsan göçük altındayken
ses nasıl kilometrelerce uzaktaymış gibi gelir?'
Biraz tuhafıma gitti."

Bir dakika ertelemeyin

Özkan, beton bloklar altındayken ilk duyduğu
sesi iyi hatırladığını, ancak enkazdan çıkarılır-
ken baygın olduğunu anlattı. Gizem Özkan,

yaşadığı için çok mutlu olduğunu, kırıklar
nedeniyle tedavi gördüğü hastaneden çık-
tığında da ailesine kavuşacağı anı sabır-
sızlıkla beklediğini söyledi. Hayatın
değerini çok daha iyi anladığını ifade
eden Özkan, “İnsanlar umutlarını
kaybetmesinler, ne olursa olsun kay-
betmesinler. Ben enkaz altındayken
'bu son yaşım' diye düşünürken çok
şükür olmadı. Bağıra bağıra söyleye-
ceğim, ne istiyorsanız, ne yapmak is-
tiyorsanız bir dakika bile
ertelemeyin” çağrısında bulundu. 

Nurlu bir teyzeydi

Depremin merkez üssü Pazarcık ilçe-
sinden getirilen Ejder Güzel (50) ise
vardiya amiri olarak çalıştığı fabrikanın
bahçesinde bulunduğu anda depremin
meydana geldiğini ve üzerine duvarların
devrildiğini söyledi. Duvarın altında kalan
sağ bacağının ezildiğini, buna rağmen çevre-
sindeki insanlara yardım etmek istediğini
ancak yerinden kıpırdayamadığını ifade eden
Güzel, çalışma arkadaşları tarafından ilçedeki
bir hastaneye kaldırıldığını dile getirdi. Güzel,
kaldırıldığı ilk hastanenin hasarlı olduğunu,
bu nedenle sağlıkçıların yaralılara hastane
bahçesinde müdahalede bulunmak zorunda
kaldığını dile getirdi. Çevresinin hayati tehli-
kesi bulunan depremzedelerle dolu olduğunu,
yaklaşık 3,5 saat yağmur altında eski bir tah-
tanın üstünde yattığını ifade eden Güzel, 

"Eski
bir kapı-
nın üzerin-
deydim, sedye gibi.
Onun üzerinde yatıyor-
dum. Çok üşüdüm, inan bana çok üşüdüm.
Yaşlı bir teyze geldi biliyor musun ? 'Oğlum
Allah yardımcın olsun' dedi, şemsiyeyi üze-
rime bıraktı. Baktım nurlu bir teyzeydi" diye

ko-
nuştu.

Güzel,
ilk müda-

halenin ardın-
dan getirildiği

Buca Seyfi Demirsoy
Eğitim ve Araştırma Hasta-

nesinde ameliyat edildiğini ve ailesine
kavuşacağı günleri özlemle beklediğini söyle-
yerek, "Bu dünyada yaşıyorsunuz ya kimseyi
incitmeyin. Bayanlar erkekleri incitmesin, er-
kekler de bayanları incitmesin" dedi. AA

İzmir Buca Seyfi Demirsoy Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesi Başhekimi Prof. Dr. Yekta Öncel de şu ana kadar
40 hasta kabul ettiklerini söyleyerek, hastaların genelde
Kahramanmaraş ve Adıyaman'dan sevk edildiği bilgi-
sini verdi. Afetzedelerin genellikle kollarında ve bacak-
larında ezilme bulunduğunu kaydeden Öncel,
"Ekstremite (uzuv) kaybı olan hastalarımız da var ne
yazık ki. Kas ezilmesine bağlı dediğimiz crush sen-
dromu var. Bazen böbrek yetmezliği eşlik ediyor. Böbrek
yetmezliği nedeniyle şu an 5 hastamız diyaliz tedavisi
alıyor" dedi. Öncel, yaralı depremzedeler arasında en-

tübe durumda hasta bulunmadığını
dile getirerek, bölgeden

getirilen hastalara
psikolojik destek

verildiğini de
sözlerine

ekledi. 

“Asrın felaketi” olarak nitelendirilen depremlerde
Adıyaman'da yıkılan binanın altında kalan ve arama 

kurtarma ekiplerince yaralı olarak çıkarılan eczacı 
Özkan, İzmir'de tedavi ediliyor. Özkan, “İlk 1 saat çok 

zor. Gerçekten tüm kalbinle ölmek istiyorsun. Artçı 
depremler oluyor. Bir saat sonra insan alışıyor. Ses duyunca

kurtulma ihtimalin olunca kendine geliyorsun” dedi

PSiKOLOJiK 
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Vietnam ekibi Adıyaman’da
Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından Adıyaman’a gelen Viet-
nam ekibi, ilk kez başka bir ülkede arama kurtarma çalışmalarına katıldı

“ASRIN felaketi” olarak 
nitelenen Kahraman-
maraş merkezli ve 10 ili 

etkileyen depremlerden sonra 
kurtarma faaliyetleri için gerekli 
araç, gereç ve arama köpekleriyle 
Vietnam’dan Türkiye’ye gelen 
24 kişilik ekip, Adıyaman’da 
çalışmalara başladı. İlk defa 
ülkeleri dışında görev alan ekip, 
arama köpeklerinin de yardımıyla 
farklı noktalarda enkaz altındaki 
insanlara ulaşmaya çalışıyor. Viet-
nam’ın Ankara Büyükelçisi Do 
Son Hai, AA muhabirine, Viet-

nam’ın senelerdir doğal afetlerle 
mücadele eden bir ülke olduğunu 
söyledi. Ülkelerinin arama kurtar-
ma konusunda önemli tecrübeye 
sahip olduğunu vurgulayan Hai, 
“Türkiye’ye yardımcı olduğu-
muz için mutlu olduk. Vietnam 
Sosyalist Cumhuriyeti, kurul-
duktan sonra ilk defa bir arama 
kurtarma ekibini, Türkiye’ye 
göndermiştir. Dünya devletleri 
arasında arama kurtarma ekibini 
ilk defa Türkiye’ye göndermiştir” 
dedi. Arama kurtarma ekibinin 
sorumlusu Nguyen Mınh Khuong 

ise Vietnam Kamu Güvenlik Teş-
kilatından geldiklerini aktararak, 
“30 saatlik uçuş sonrası Adana 
Havalimanı’na geldik. Oradan da 
AFAD otobüsleriyle yola çık-
tık. Yol güzergahında çok fazla 
binanın yıkıldığını gördük. Arama 
kurtarma çalışmalarına başladık. 
İki grup olarak çalışıyoruz.” diye 
konuştu. AA

2015 yılında dergi merkezinin saldırıya 
uğramasının ardından Avrupa’da ve tüm 
dünyada pek çok kişi ifade özgürlüğünü 

savunmak amacıyla bir araya gelerek dergiyle 
ve katledilen 12 kişiyle dayanışma amacıyla 
“Je suis Charlie” (Ben Charlie’yim) sloganları 
atmıştı. Ancak Charlie Hebdo Müslüman kar-
şıtı ayrımcılığı da içeren uzun bir ırkçı yayın 
geçmişine sahip. Dergi, en son yine haklı ola-
rak çok eleştirilen bir karikatürle gündemde.

Fransız devletinin ayrımcı 
siyasetinin sonuçları
Charlie Hebdo, Suriye ve Türkiye’deki depre-
min ilk gününde, “Günün Karikatürü” başlığı 
altında yıkılmak üzere olan ve enkaz altında 
kalan binaların, ters dönmüş bir araba ve 
enkaz yığınlarının resmedildiği bir karikatür 
yayınladı. Karikatürün üstünde “Türkiye’de 
Deprem,” altında ise “Tank göndermeye 
gerek kalmadı.” yazıyor.

Ancak karikatüristin “mizah” olarak tasvir 
ettiği şeyin, her mizah ustasının nihai hedefi 
olan iktidar odaklarının eleştirisiyle bir ilgisi 
yok. Modern tarihin en büyük depremle-
rinden birinin, bazıları hala enkaz altından 
çıkarılmakta olan kurbanlarıyla dalga geç-
mek, Fransa’nın Müslümanları “insan yerine 
koymama” tutumunun geldiği boyutu da 
gösteriyor. Bu “insan yerine koymama” yak-
laşımı Fransız toplumunda da kabul görmüşe 
benziyor. Kahramanmaraş’ta meydana gelen 
7,7 büyüklüğündeki depremde binlerce insan 
hayatını kaybetmişken, ölen on binlerce 
insanla ve Suriye’de yıllardır süren savaşın 
kurbanlarıyla dalga geçme işine belki her isim 
verilebilir ama asla açık görüşlü bir eleştiri 
olarak nitelendirilemez.

Depremzedeleri insan 
yerine koymayan yaklaşım
Bu karikatür aslında birçok Avrupa ülkesinin 
depremzedelere destek olduğu, barınaksız 
kalan binlerce kişiye yardım etmek ve hala 
enkaz altında olanları kurtarmak için mali 
yardım, askeri personel ve ekipman gönder-
diği böylesi bir durumda dahi, nüfusunun 
çoğunluğu Müslümanlardan oluşan ülkeler 
söz konusu olduğunda insani duyarlılığın nasıl 
ortadan kalktığını da gösteriyor.

Aslında bu karikatür özgün olmadığı 
gibi Charlie Hebdo’nun kötü şöhrete sahip 
ırkçı geçmişinin bir devamı niteliği olmanın 
ötesinde de anlamlar taşıyor. Bu yayın aynı 
zamanda Müslüman sivil toplumu baskı altına 
alan, kurumlarını kapatan Fransız devleti 

tarafından uygulanan Müslümanları “insan 
yerine koymama” yaklaşımının geldiği boyutu 
da gözler önüne seriyor. Bu arada Fransa’nın 
sadece eşit vatandaşlar olarak yaşama hakkını 
savunan ırkçılık karşıtı STK’lerin direnişini 
hedef alan saldırgan bir ülke haline geldiğini 
de belirtmek gerek.

Ayrımcılığın gölgesinde insani yardım
Öte yandan bu karikatürü çizenler, hükümet-
lerinin deprem mağdurlarına verdiği desteği 
eleştiren aşırı sağcı politikacılarla da birlikte 
hareket ediyor. Gerçekten de Fransız hükü-
meti, depremzedeler için yardım teklifinde 
bulunmuşsa da bazı aşırı sağcı politikacılar 
hiçbir şekilde mali yardım gönderilmemesi 
çağrısını dile getiriyor.

Nihayetinde bu karikatür, uzun bir gelene-
ğin bir ürünü ve Müslümanları sürgit “öteki” 
olarak insan yerine koymama yaklaşımında 
bulunanların kendi insanlıklarının ne hale 
geldiğini de gösteriyor. Sevdiklerini, anne 
babalarını ve çocuklarını kaybetmiş dep-
remzedelere ve on yıldan uzun bir süredir 
yerlerinden edilmiş evi bile olmayan iç savaş 
mağdurlarının yaşadığı çaresizliğe bile empati 
gösterilemiyor. Bu karikatürün gösterdiği 
en önemli şey ise çizerinin kendi insanlığını 
kaybedişi ve halden anlamaz oluşudur ki bu 
yeryüzünde kibir ve cehalet içinde büyüklene-
rek yürüyenlerin en temel özelliğidir.

VE SOZDE MİZAH!VE SOZDE MİZAH!
KAHRAMANMARAS DEPREMİ KAHRAMANMARAS DEPREMİ 
BEN CHARLİE HEBDO DEGİLİM: BEN CHARLİE HEBDO DEGİLİM: 

Modern tarihin en büyük depremlerinden birinin, bazıları hala enkaz altın-
dan çıkarılmakta olan kurbanlarıyla dalga geçmek, Fransa’nın Müslümanla-
rı “insan yerine koymama” tutumunun geldiği boyutu gösteriyor

*Farid Hafez, Georgetown Üniversitesi The 
Bridge Initiative’de Uluslararası Çalışmalar 
Bölümünde Misafir Profesör ve Kıdemli Araş-
tırmacı olarak görev yapmaktadır. Kendisi aynı 
zamanda yıllık yayımlanan Avrupa İslamofobi 
Raporu’nun editörlerindendir. Kaynak: AA

FARİD HAFEZ*

COK KEDERLİYİZCOK KEDERLİYİZ
Kahramanmaraş merkezli ve 10 ilde yıkıma neden olan depremlerin ardından 
Azerbaycan’da aracına yüklediği yorganları Türkiye’ye ulaştırmaya çalıştığı 
anda çekilen fotoğrafla tanınan Server Beşirli, Türkiye’ye hiç gitmediğini, 
haberi aldığında çok üzüldüğünü ifade ederek, “Çok kederliyiz” dedi

AZERBAYCAN’IN başkenti Ba-
kü’nün kuzeyindeki Ceylanbatan 
kasabasında yaşayan 33 yaşındaki 

Server Beşirli, Kahramanmaraş’ta mey-
dana gelen depremlerden etkilenen-
lere destek için akrabalarından ve köy 
halkından topladığı yorganları Türk ve 
Azerbaycan bayrağının dalgalandığı eski 
aracının tavanına yükleyerek Bakü’ye gitti. 
Yorganları Türkiye’ye ulaştırmaya çalıştığı 
anda fotoğrafı çekilen Server Beşirli, Kah-
ramanmaraş merkezli depremlerin ha-
berini aldığında çok üzüldüğünü söyledi. 
Beşirli, “Çok üzüldüm ilk olarak. Başımız 
sağ olsun. Türkiye bizim kardeş ülkemiz-

dir. Daha önce Türkiye’ye hiç gitmedim. 
Allah şifa versin, Allah rahmet eylesin. 
Çok kederliyiz. Allah yardımcımız olsun” 
dedi. Yardım toplamaya devam ettiklerini 
belirten Beşirli’nin yakını, “Destek oluyor 
herkes. Hoş karşılanıyor yardımlar. Bize 
de gurur veriyor bu” dedi.

Meydana gelen depremlerin yaralarını 
sarmak için ilk harekete geçen ülkeler-
den biri Azerbaycan oldu. Azerbaycanlı 
yüzlerce arama kurtarma görevlisi hala 
enkazda hayat kurtarmaya devam eder-
ken, Azerbaycan halkı da ülkenin birçok 
bölgesinde Türkiye’ye yardım toplamaya 
devam ediyor. DHA
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Y urt dışında çalışma, yerleşim ve
aile vizesi başvurularında popü-
lerliği katlanarak artan ülkelerin

başında İngiltere geliyor. İngiltere vize
başvuruları konusunda sektörün önde
gelen kurumlarından Visavis Vize Danış-
manlık’ın açıkladığı verilere göre, yalnızca
son bir yılda İngiltere’de çalışma vizesine
Türkiye’den başvuranların sayısı 35 bin
olarak kayıtlara geçti. Başvuru sürecinde
İngilizce dil yeterliliğinin kritik önem taşı-
dığını belirten Visavis Vize Danışmanlık
kurucusu Hüseyin Arslan “Vize başvurusu
yapan kişiler İngilizce dil seviyelerini, İn-
giltere Vize Departmanı'nın (UKVI) belir-
lediği sınavlara girerek ispatlayabiliyor.
UKVI’ın aile birleşimi, çalışma izni ve yer-
leşim gibi alanlarda vize başvurularında
kabul ettiği sınavlar arasında ise dünyanın
önde gelen eğitim kurumu Pearson tara-
fından yapılan PTE Academic UKVI ve
PTE HOME yer alıyor” diye konuştu.

30 saatte açıklanıyor

Söz konusu sınavlara ilişkin ayrıntıları ak-
taran Pearson PTE Ortadoğu, Kuzey Af-
rika, Türkiye İş Geliştirme ve Satış
Müdürü İpek Aydın ise “Pearson olarak

PTE UKVI sınavını haftanın her günü;
PTE HOME sınavını ise Cumartesi,
Pazar ve Pazartesi olmak üzere haftanın 3
günü düzenliyoruz. Aile Birleşimi Vizesi
ve Şirket Temsilci Vizesi başvuruları için
PTE HOME A1, Yerleşim Vizesi başvu-
rusu içinse PTE HOME B1 sınavlarına
ihtiyaç duyuluyor. PTE Academic UKVI
sınavı ise Girişimci Vizesi, Yatırımcı Vizesi
ve Nitelikli Çalışan Vizesi için isteniyor.
PTE HOME Sınavında geçti ya da kaldı
olarak iki sonuç alınabilirken, PTE UKVI
Sınavı 10-90 skalasında puanlanıyor. Bu
sınavlara girmeyi düşünen adaylar, dile-
dikleri tarihlerde kolaylıkla yer bulabiliyor.
Her iki sınav da ortalama 30 saat içeri-
sinde açıklanıyor” ifadelerini kullandı.

Çok daha ekonomik

Adayların Pearson çatısı altında düzenle-
nen bu sınavlarda yaşadıkları deneyimden
son derece mutluluk duyduklarını belirten
Arslan, “PTE Home sınavına katılırken
adaylarımızın yaşadığı deneyim bizim için
de oldukça önemli. Sınava katılmak için
kendilerine uygun tarih ve saat için kolay-
lıkla sınav oturumu bulabiliyorlar. Kay-
dolmadan önce sınavla ilgili

yönlendirilmeler alıyorlar. Bu aşamada
adaylarımız, PTE Türkiye ofisiyle doğru-
dan iletişim kurabiliyor. Ayrıca PTE
Home sınavının diğer alternatiflere naza-
ran daha ekonomik olması, yine Türki-
ye’deki İngiliz makamlarına yapılacak
puan sistemli vizelerde tercih edilmesinin
önemli bir nedeni olarak karşımıza çıkıyor.
Bizler Visavis Ailesi olarak bu avantajların
sağladığı memnuniyet ile PTE Home sı-
navını tavsiye etmeye devam edeceğiz”
ifadeleriyle sözlerini noktaladı. DHA

HER yaştan kişinin okul çağı
başlangıcında ve çocuklu-
ğunda vaz geçilmezi olan to-

humdan bitki yetiştirme yönteminin
günümüze uyarlanmış hali İstanbul Bilgi
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstri-
yel Tasarım Bölümü 2021 yılı mezunu
Müge Yeniada’dan geldi.

Okuryazarlık artacak 

Yeniada, birçok çocuk gelişimci ve anneyle
yaptığı görüşmeler sonucunda hayata ge-
çirdiği projesiyle okul öncesi çağdaki ço-
cukların (4-7 yaş) ekolojik okuryazarlığını
artırmayı hedefliyor. Bir çekirdekten bitki
yetiştirme kiti tasarlayan başarılı öğrenci,
kitin içerisine hedeflediği yaş grubundaki-
ler için ergonomilerine uygun çekirdek
toplama ve ekim süreçlerine uygun el alet-
leri ile tohumun ekilmesi ve saklanması
için çeşitli ürünler yer alıyor. Ürünlerin
malzemelerini ve üretim yöntemlerini do-
ğaya zarar vermeyen ahşap, porselen ve
geri dönüştürülmüş karton gibi malzeme-
lerden tercih eden Yeniada, kendisi de sü-
recin en başından beri projesiyle paralel

olarak çekirdekten domates yetiştiriyor.

Toprağa kazandırılacak 

Projesinde yaratmak istediği iki temel un-
surdan bahseden Yeniada, “BİLGİ Mi-
marlık Fakültesi’nden Prof. Dr. Özlem Er,
Dr. Öğr. Üyesi Selin Gürdere Akdur, Refik
Burak Atatür, Yetkin Yazıcı, Ar. Gör.
Gizem Öz yürütücülüğünde ve Gözde Şe-
kercioğlu mentorluğunda hayata geçirdi-
ğim bitirme projem ile çocuk ve ebeveynin
arasındaki ilişkiyi verimli bir şekilde arttır-
mayı ve tohumun potansiyeli ile
meyve/sebze atıklarının toprağa geri dönü-
şümünü sağlamayı hedefliyorum. Proje-
min şu an çalışan bir prototipi var.
Kendim de sürecin en başından beri pro-
jemle paralel olarak çekirdekten domates
yetiştiriyorum. Bu süreçte tek yıllık bitkileri
yetiştirmeyle ilgili her şeyi öğrendim diye-
bilirim. Çeşitli bitki yetiştiricileriyle görüş-
tüm ve bir permakültür çiftliğini ziyaret
etme imkânı buldum. Konunun uzmanla-
rından aklımdaki tüm sorulara yanıt bul-
duktan sonra kendi domateslerimi
marketten aldığım domateslerin çekirdek-
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Son bir yılda Türkiye’den 35 bin kişi İngiltere’de çalışma vize-
sine başvurdu. Bu süreçte İngilizce dil yeterliliğinin belirleyici

bir kriter olduğuna dikkat çeken Visavis Vize Danışmanlık 
kurucusu Hüseyin Arslan “Aile birleşimi, çalışma izni ve yerle-

şim gibi alanlarda vize başvurularında kabul edilen sınavların
arasında, dünyanın önde gelen eğitim kurumu Pearson tarafın-

dan yapılan PTE Academic UKVI ve PTE HOME yer alıyor” dedi.

Yunus Emre anlatılacak
UNESCO'nun 2021 yılını Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre yılı ilan etmesi çerçevesinde Küçükçekmece
Belediyesi düşünce ve öğretileriyle asırlardır sevgi, birlik ve barışı öğütleyen Anadolu bilgelerini ve
felsefelerini, yıl boyunca düzenleyeceği sanatsal etkinliklerle anlatacak ve yaşatacak.

BU kapsamda, Küçükçekmece Be-
lediyesi Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürü Güney Özkılınç komşu

ilçelerin belediye başkanlarına, Küçükçek-
mece Belediye Başkanı Kemal Çebi adına bir
dizi ziyaret gerçekleştirecek. Kurban Bayramı
öncesi Başakşehir, Bağcılar, Bahçelievler, Av-
cılar, Bakırköy’ün Belediye Başkanlarını ziya-
ret edecek olan Özkılınç, Yunus Emre ve
Hacı Bektaş-ı Veli’nin eserlerini hediye ede-
rek, birlik ve beraberlik mesajı verecek.

Pekiştirmek istiyoruz 

Barışı, sevgiyi, ilmi kendilerine rehber kılan
iki büyük ismin felsefeleri ve ışığında bir dizi
etkinlikler gerçekleştireceklerini ifade eden
Belediye Başkanı Kemal Çebi, “Anadolu’nun
her rengini taşıması açısından zengin demo-
grafik yapısıyla nam salan Küçükçekmece-
mizde, böyle bir misyon edinmekten onur
duyuyoruz. Hacı Bektaş-ı Veli'nin aramızdan
ayrılışının 750. yıl dönümü, Yunus Emre’nin
ise 700. yıl dönümünde belediyelerimiz ara-
sında bir kültür köprüsü kurarak, dostluğu-
muzu pekiştirmek istiyoruz. Hacı Bektaş-ı
Veli ve Yunus Emre savaş yerine barışı, düş-
manlık yerine dostluğu, kin yerine hoşgörüyü
benimseyen hümanist anlayışlarıyla yüzyıl-
lardır günümüz toplumlarına ışık tutmakta-
dırlar. İlçemizde düzenleyeceğimiz sanatsal
etkinliklerle, Anadolumuzun iki büyük ismini
pusula edinip, felsefelerini yaşatarak, birlik
ve beraberlik mesajları vereceğiz” diye ko-
nuştu.

Antakya Medeniyetler Korosu

Türk tarihi, dili, medeniyeti bakımından kül-

tür mirasımızı mayalayan evrensel değerleri-
miz Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre Kü-
çükçekmece’de sanatsal etkinliklerle de
yaşatılacak. Bu kapsamda, farklı millet ve
mezheplerden müzisyenlerin oluşturduğu,
birbirlerinin ilahisini, türküsünü, ezgisini aynı
neşeyle okuyan "Antakya Medeniyetler Ko-
rosu" Yunus Emre ve Hacı Bektaş özel reper-
tuarıyla Eylül ayında Küçükçekmece’de
sahne alacak. 

40 sanatçı 40 eser

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar

Akademisi’nden 40 sanatçının katılımıyla
Resim, Kaligrafi, Fotoğraf, Minyatür, Ebru,
Kat’ı, Graffiti, Heykel, Çini, Hat başta olmak
üzere farklı disiplinlerden oluşan branşlarda
40 eserden oluşan Hacı Bektaş-ı Veli ve
Yunus Emre konulu sergi de Ekim ayında
sanatseverlerle buluşturulacak. Küçükçek-
mece Belediyesi etkinlikler kapsamında, bün-
yesindeki 4 büyük otobüsün dış giydirme ve
tasarımlarını da Anadolu Erenleri’nin fotoğ-
rafları ve felsefesini temsil eden sözlerle kap-
latacak. Otobüsler yıl boyunca ilçe genelinde
yeni yüzüyle hizmet verecek.

ÇOCUKLAR için eğlenceli kolay öğ-
renme videoları sunan global marka
Da Vinci Kids, sosyal medya plat-
formlarının en dikkat çekicilerinden

biri olan TikTok tarafından düzenlenen 202
YazFest’e eğitici ve eğlenceli videolarıyla farklı
bir hava getirmeye hazırlanıyor. Da Vinci Kids,
yazın enerjisini yansıtacak olan TikTok 2021
YazFest’te “İşlevsel Sanat, Yaratıcı Aktiviteler
ve Genç Şef Matilda Ramsay” ile yer alacak.
TikTok YazFest kampanyasında ayrıca, moda,
güzellik, yemek, eğitim, müzik ve günlük yaşam
gibi birçok kategoride içerik de bulunacak.
Çocukların okulda öğrendiklerini tamamlayan

ve geliştiren mobil eğitim uygulaması olan Da
Vinci Kids, ‘‘Her Gün Yeni Bir Şeyler Keşfedin“
sloganıyla yeni bir dönemin de başlangıcını ya-
parken, TikTok gibi farklı mecralar için de eği-
tici ve eğlenceli videolar üretiyor.
Yaz aylarında tatil yaparken çocuk-
larının geri kaldığı konulardaki ek-
siklerini tamamlamak isteyen Da
Vinci Kids kullanıcıları, Da Vinci
Kids’in sıkılmadan eğlenceli öğ-
renme sunan videolarına TikTok
üzerinden de istedikleri zaman dile-
dikleri yerde ulaşabilecekler. 5-12
yaş grubuna dahil olan çocuklar

için Bilimi Kendin Yap, Matematik, Fen Bilim-
leri, Türkçe, Biyoloji, Uzay Bilimi, Teknoloji,
Doğa, Kültür ve 21.Yüzyıl becerileri gibi bir
çok derste faydalanılabilinen “neden ve nasıl“

ilişkisine dayalı videolarla öğreten
mobil oyunlar da Da Vinci Kids uy-
gulamasında yerini alıyor.  Da Vinci
Kids mobil uygulaması, çocukların
yaşlarına göre 6 farklı profile kadar
oluşturulabiliyor ve bir hesaba 6
farklı cihazdan erişilirken; mobil te-
lefon, tablet ve televizyon gibi inter-
nete bağlı tüm cihazlardan
indirilerek de kullanılabiliyor.

Ekolojik okuryazarlık 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölümü mezunu Müge
Yeniada, bitirme projesi kapsamında çekirdekten bitki yetiştirme kiti yaparak nostaljik
fasulye deneyini günümüze taşıdı.  Projeyle çocukların ekolojik okuryazarlığının ve
çocukla ebeveynin arasındaki ilişkinin verimli bir şekilde artırılması hedefleniyor

‘Da Vinci Kids’ Tiktok YazFest’de 
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Y urt dışında çalışma, yerleşim ve
aile vizesi başvurularında popü-
lerliği katlanarak artan ülkelerin

başında İngiltere geliyor. İngiltere vize
başvuruları konusunda sektörün önde
gelen kurumlarından Visavis Vize Danış-
manlık’ın açıkladığı verilere göre, yalnızca
son bir yılda İngiltere’de çalışma vizesine
Türkiye’den başvuranların sayısı 35 bin
olarak kayıtlara geçti. Başvuru sürecinde
İngilizce dil yeterliliğinin kritik önem taşı-
dığını belirten Visavis Vize Danışmanlık
kurucusu Hüseyin Arslan “Vize başvurusu
yapan kişiler İngilizce dil seviyelerini, İn-
giltere Vize Departmanı'nın (UKVI) belir-
lediği sınavlara girerek ispatlayabiliyor.
UKVI’ın aile birleşimi, çalışma izni ve yer-
leşim gibi alanlarda vize başvurularında
kabul ettiği sınavlar arasında ise dünyanın
önde gelen eğitim kurumu Pearson tara-
fından yapılan PTE Academic UKVI ve
PTE HOME yer alıyor” diye konuştu.

30 saatte açıklanıyor

Söz konusu sınavlara ilişkin ayrıntıları ak-
taran Pearson PTE Ortadoğu, Kuzey Af-
rika, Türkiye İş Geliştirme ve Satış
Müdürü İpek Aydın ise “Pearson olarak

PTE UKVI sınavını haftanın her günü;
PTE HOME sınavını ise Cumartesi,
Pazar ve Pazartesi olmak üzere haftanın 3
günü düzenliyoruz. Aile Birleşimi Vizesi
ve Şirket Temsilci Vizesi başvuruları için
PTE HOME A1, Yerleşim Vizesi başvu-
rusu içinse PTE HOME B1 sınavlarına
ihtiyaç duyuluyor. PTE Academic UKVI
sınavı ise Girişimci Vizesi, Yatırımcı Vizesi
ve Nitelikli Çalışan Vizesi için isteniyor.
PTE HOME Sınavında geçti ya da kaldı
olarak iki sonuç alınabilirken, PTE UKVI
Sınavı 10-90 skalasında puanlanıyor. Bu
sınavlara girmeyi düşünen adaylar, dile-
dikleri tarihlerde kolaylıkla yer bulabiliyor.
Her iki sınav da ortalama 30 saat içeri-
sinde açıklanıyor” ifadelerini kullandı.

Çok daha ekonomik

Adayların Pearson çatısı altında düzenle-
nen bu sınavlarda yaşadıkları deneyimden
son derece mutluluk duyduklarını belirten
Arslan, “PTE Home sınavına katılırken
adaylarımızın yaşadığı deneyim bizim için
de oldukça önemli. Sınava katılmak için
kendilerine uygun tarih ve saat için kolay-
lıkla sınav oturumu bulabiliyorlar. Kay-
dolmadan önce sınavla ilgili

yönlendirilmeler alıyorlar. Bu aşamada
adaylarımız, PTE Türkiye ofisiyle doğru-
dan iletişim kurabiliyor. Ayrıca PTE
Home sınavının diğer alternatiflere naza-
ran daha ekonomik olması, yine Türki-
ye’deki İngiliz makamlarına yapılacak
puan sistemli vizelerde tercih edilmesinin
önemli bir nedeni olarak karşımıza çıkıyor.
Bizler Visavis Ailesi olarak bu avantajların
sağladığı memnuniyet ile PTE Home sı-
navını tavsiye etmeye devam edeceğiz”
ifadeleriyle sözlerini noktaladı. DHA

HER yaştan kişinin okul çağı
başlangıcında ve çocuklu-
ğunda vaz geçilmezi olan to-

humdan bitki yetiştirme yönteminin
günümüze uyarlanmış hali İstanbul Bilgi
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstri-
yel Tasarım Bölümü 2021 yılı mezunu
Müge Yeniada’dan geldi.

Okuryazarlık artacak 

Yeniada, birçok çocuk gelişimci ve anneyle
yaptığı görüşmeler sonucunda hayata ge-
çirdiği projesiyle okul öncesi çağdaki ço-
cukların (4-7 yaş) ekolojik okuryazarlığını
artırmayı hedefliyor. Bir çekirdekten bitki
yetiştirme kiti tasarlayan başarılı öğrenci,
kitin içerisine hedeflediği yaş grubundaki-
ler için ergonomilerine uygun çekirdek
toplama ve ekim süreçlerine uygun el alet-
leri ile tohumun ekilmesi ve saklanması
için çeşitli ürünler yer alıyor. Ürünlerin
malzemelerini ve üretim yöntemlerini do-
ğaya zarar vermeyen ahşap, porselen ve
geri dönüştürülmüş karton gibi malzeme-
lerden tercih eden Yeniada, kendisi de sü-
recin en başından beri projesiyle paralel

olarak çekirdekten domates yetiştiriyor.

Toprağa kazandırılacak 

Projesinde yaratmak istediği iki temel un-
surdan bahseden Yeniada, “BİLGİ Mi-
marlık Fakültesi’nden Prof. Dr. Özlem Er,
Dr. Öğr. Üyesi Selin Gürdere Akdur, Refik
Burak Atatür, Yetkin Yazıcı, Ar. Gör.
Gizem Öz yürütücülüğünde ve Gözde Şe-
kercioğlu mentorluğunda hayata geçirdi-
ğim bitirme projem ile çocuk ve ebeveynin
arasındaki ilişkiyi verimli bir şekilde arttır-
mayı ve tohumun potansiyeli ile
meyve/sebze atıklarının toprağa geri dönü-
şümünü sağlamayı hedefliyorum. Proje-
min şu an çalışan bir prototipi var.
Kendim de sürecin en başından beri pro-
jemle paralel olarak çekirdekten domates
yetiştiriyorum. Bu süreçte tek yıllık bitkileri
yetiştirmeyle ilgili her şeyi öğrendim diye-
bilirim. Çeşitli bitki yetiştiricileriyle görüş-
tüm ve bir permakültür çiftliğini ziyaret
etme imkânı buldum. Konunun uzmanla-
rından aklımdaki tüm sorulara yanıt bul-
duktan sonra kendi domateslerimi
marketten aldığım domateslerin çekirdek-
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Son bir yılda Türkiye’den 35 bin kişi İngiltere’de çalışma vize-
sine başvurdu. Bu süreçte İngilizce dil yeterliliğinin belirleyici

bir kriter olduğuna dikkat çeken Visavis Vize Danışmanlık 
kurucusu Hüseyin Arslan “Aile birleşimi, çalışma izni ve yerle-

şim gibi alanlarda vize başvurularında kabul edilen sınavların
arasında, dünyanın önde gelen eğitim kurumu Pearson tarafın-

dan yapılan PTE Academic UKVI ve PTE HOME yer alıyor” dedi.

Yunus Emre anlatılacak
UNESCO'nun 2021 yılını Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre yılı ilan etmesi çerçevesinde Küçükçekmece
Belediyesi düşünce ve öğretileriyle asırlardır sevgi, birlik ve barışı öğütleyen Anadolu bilgelerini ve
felsefelerini, yıl boyunca düzenleyeceği sanatsal etkinliklerle anlatacak ve yaşatacak.

BU kapsamda, Küçükçekmece Be-
lediyesi Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürü Güney Özkılınç komşu

ilçelerin belediye başkanlarına, Küçükçek-
mece Belediye Başkanı Kemal Çebi adına bir
dizi ziyaret gerçekleştirecek. Kurban Bayramı
öncesi Başakşehir, Bağcılar, Bahçelievler, Av-
cılar, Bakırköy’ün Belediye Başkanlarını ziya-
ret edecek olan Özkılınç, Yunus Emre ve
Hacı Bektaş-ı Veli’nin eserlerini hediye ede-
rek, birlik ve beraberlik mesajı verecek.

Pekiştirmek istiyoruz 

Barışı, sevgiyi, ilmi kendilerine rehber kılan
iki büyük ismin felsefeleri ve ışığında bir dizi
etkinlikler gerçekleştireceklerini ifade eden
Belediye Başkanı Kemal Çebi, “Anadolu’nun
her rengini taşıması açısından zengin demo-
grafik yapısıyla nam salan Küçükçekmece-
mizde, böyle bir misyon edinmekten onur
duyuyoruz. Hacı Bektaş-ı Veli'nin aramızdan
ayrılışının 750. yıl dönümü, Yunus Emre’nin
ise 700. yıl dönümünde belediyelerimiz ara-
sında bir kültür köprüsü kurarak, dostluğu-
muzu pekiştirmek istiyoruz. Hacı Bektaş-ı
Veli ve Yunus Emre savaş yerine barışı, düş-
manlık yerine dostluğu, kin yerine hoşgörüyü
benimseyen hümanist anlayışlarıyla yüzyıl-
lardır günümüz toplumlarına ışık tutmakta-
dırlar. İlçemizde düzenleyeceğimiz sanatsal
etkinliklerle, Anadolumuzun iki büyük ismini
pusula edinip, felsefelerini yaşatarak, birlik
ve beraberlik mesajları vereceğiz” diye ko-
nuştu.

Antakya Medeniyetler Korosu

Türk tarihi, dili, medeniyeti bakımından kül-

tür mirasımızı mayalayan evrensel değerleri-
miz Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre Kü-
çükçekmece’de sanatsal etkinliklerle de
yaşatılacak. Bu kapsamda, farklı millet ve
mezheplerden müzisyenlerin oluşturduğu,
birbirlerinin ilahisini, türküsünü, ezgisini aynı
neşeyle okuyan "Antakya Medeniyetler Ko-
rosu" Yunus Emre ve Hacı Bektaş özel reper-
tuarıyla Eylül ayında Küçükçekmece’de
sahne alacak. 

40 sanatçı 40 eser

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar

Akademisi’nden 40 sanatçının katılımıyla
Resim, Kaligrafi, Fotoğraf, Minyatür, Ebru,
Kat’ı, Graffiti, Heykel, Çini, Hat başta olmak
üzere farklı disiplinlerden oluşan branşlarda
40 eserden oluşan Hacı Bektaş-ı Veli ve
Yunus Emre konulu sergi de Ekim ayında
sanatseverlerle buluşturulacak. Küçükçek-
mece Belediyesi etkinlikler kapsamında, bün-
yesindeki 4 büyük otobüsün dış giydirme ve
tasarımlarını da Anadolu Erenleri’nin fotoğ-
rafları ve felsefesini temsil eden sözlerle kap-
latacak. Otobüsler yıl boyunca ilçe genelinde
yeni yüzüyle hizmet verecek.

ÇOCUKLAR için eğlenceli kolay öğ-
renme videoları sunan global marka
Da Vinci Kids, sosyal medya plat-
formlarının en dikkat çekicilerinden

biri olan TikTok tarafından düzenlenen 202
YazFest’e eğitici ve eğlenceli videolarıyla farklı
bir hava getirmeye hazırlanıyor. Da Vinci Kids,
yazın enerjisini yansıtacak olan TikTok 2021
YazFest’te “İşlevsel Sanat, Yaratıcı Aktiviteler
ve Genç Şef Matilda Ramsay” ile yer alacak.
TikTok YazFest kampanyasında ayrıca, moda,
güzellik, yemek, eğitim, müzik ve günlük yaşam
gibi birçok kategoride içerik de bulunacak.
Çocukların okulda öğrendiklerini tamamlayan

ve geliştiren mobil eğitim uygulaması olan Da
Vinci Kids, ‘‘Her Gün Yeni Bir Şeyler Keşfedin“
sloganıyla yeni bir dönemin de başlangıcını ya-
parken, TikTok gibi farklı mecralar için de eği-
tici ve eğlenceli videolar üretiyor.
Yaz aylarında tatil yaparken çocuk-
larının geri kaldığı konulardaki ek-
siklerini tamamlamak isteyen Da
Vinci Kids kullanıcıları, Da Vinci
Kids’in sıkılmadan eğlenceli öğ-
renme sunan videolarına TikTok
üzerinden de istedikleri zaman dile-
dikleri yerde ulaşabilecekler. 5-12
yaş grubuna dahil olan çocuklar

için Bilimi Kendin Yap, Matematik, Fen Bilim-
leri, Türkçe, Biyoloji, Uzay Bilimi, Teknoloji,
Doğa, Kültür ve 21.Yüzyıl becerileri gibi bir
çok derste faydalanılabilinen “neden ve nasıl“

ilişkisine dayalı videolarla öğreten
mobil oyunlar da Da Vinci Kids uy-
gulamasında yerini alıyor.  Da Vinci
Kids mobil uygulaması, çocukların
yaşlarına göre 6 farklı profile kadar
oluşturulabiliyor ve bir hesaba 6
farklı cihazdan erişilirken; mobil te-
lefon, tablet ve televizyon gibi inter-
nete bağlı tüm cihazlardan
indirilerek de kullanılabiliyor.

Ekolojik okuryazarlık 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölümü mezunu Müge
Yeniada, bitirme projesi kapsamında çekirdekten bitki yetiştirme kiti yaparak nostaljik
fasulye deneyini günümüze taşıdı.  Projeyle çocukların ekolojik okuryazarlığının ve
çocukla ebeveynin arasındaki ilişkinin verimli bir şekilde artırılması hedefleniyor

‘Da Vinci Kids’ Tiktok YazFest’de 
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DEPREMIN merkez 
üssü olan Kahramanma-
raş’ta enkaz altında kalan 

binlerce kişi hayatını kaybeder-
ken, binlerce kişi de yaralandı. 
Yaraların hızla sarlmaya çalışıldığı 
kentte daha hızlı sağlık hizmetinin 
verilmesinin sağlanması amacıyla 
çeşitli ülkeler tarafından kentin 
bir çok noktasına çeşitli ülke-
lerden gelen doktorlar tarafın-
dan 8 sahra hastanesi kuruldu. 
Kent merkezinde bulunan Aliya 
İzzetbegoviç Parkı’nın içerisine 
sahra hastanesi kuran Rus ekip, 
13 sağlık personeli, 15 mühendisle 
hizmet veriyor. Yaptıkları sağlık 
hizmetleri ile ilgili bilgi veren 
sahra hastanesi sorumlu doktoru 
Viktor Belinckiy, olayı duyar duy-
maz Kahramanmaraş’a geldikleri-
ni söyledi. 

Sağlık testleri yapılıyor
Hematoloji, genel cerrahi, dahi-
liye ve yoğun bakım hizmeti ver-
diklerini belirten Belinckiy, “Olayı 
duyar duymaz geldik. Hızlı bir 
şekilde sahra hastanesini kurduk 

ve hızlı bir şekilde sağlık hizmeti 
vermeye başladık. İnsanlara yar-
dımcı olmaya çalışıyoruz. Şu anda 
burada 13 tane sağlık personeli-
miz 15 tane de mühendis ekibimiz 
var. Ayrıca diğer kamplarımızda 
da personellerimiz var. Onlar da 
enkaz alanlarında hizmet veriyor. 
Biz ayrıca muayene hizmetleri 
de sağlıyoruz. Çocuk doktoru-
muz var. Sağlık testleri yapılıyor. 
Genellikle bizim günlük kapasite-
miz 100-500 arasındadır. Ama biz 
burada sadece gündüz değil gece 
de çalışıyoruz” dedi.

Tercümanlık yapıyor
Depreme ailesi ile birlikte ya-
kalanan matematik öğretmeni 
Hasan Kısa, ailesini Ankara’ya 
gönderdikten sonra Kahraman-
maraş’tan ayrılmayıp, kurtarma 
çalışmalarında bulundu. Bir 
süre Rusya’dan gelen kurtarma 
ekiplerinin yanında görev yapan 
Kısa, daha sonra sahra Ruslara ait 
sahra hastanesine gelerek burada 
tercümanlık yapmaya başladı. 
Gelen yaralı ve hastalar için kapı-
da tercümanlık yaptığını belirten 
Kısa, “Depremin ardından kendi 
çocuklarımı şehir dışına gönder-
dim. Burada Ruslara tercümanlık 
yapmaya başladım. Çünkü şehri-
mize hizmet vermeye geldiler. Üç 
gündür de kurulan sahra hasta-
nesine tercüman hizmet vermeye 
çalışıyorum” diye konuştu. DHA

RUS DOKTORLAR
HIZMET VERIYOR
7.7 ve 7.6 büyüklüğündeki iki büyük depremle sarsılan Kahraman-
maraş’ta enkaz başında hastalanan depremzedeler sahra hastanele-
rinde tedavi ediliyor. Depremin ilk günü kent merkezine sahra has-
tanesi kuran Rus ekip hem gelen yaralalılara, hem de enkaz başında 
beklerken hastalanan depremzedelere sağlık hizmeti veriyor

Piyanist Fazıl Say, 10 ilde yıkıma neden olan 
Kahramanmaraş merkezli 7.7 ve 7.6 büyüklü-
ğündeki depremlerin ardından üniversitelerin 
tatil edilmesi kararını eleştirdi. Say, “Külliye 
var, sadece Külliye’de 10 bin depremzede ba-
rınabilir. Madem tüm bunlar milletindir, şimdi 
değil de ne zaman?” diye sordu

KAHRAMANMARAŞ’IN 
Pazarcık ve Elbistan 
ilçelerinde yaklaşık 9 saat 

arayla meydana gelen 7.7 ve 
7.6 büyüklüğündeki depremler 
Hatay, Gaziantep, Osmaniye, 
Malatya, Adıyaman, Adana, 
Kilis, Diyarbakır, Elazığ ve 
Şanlıurfa’da yıkıma neden 
oldu.  Depremlerin yarattığı 
yıkım hayatı olumsuz etkiler-
ken ilkokul, orta okul ve lise 
düzeyince eğitim 20 Şubat’a 
kadar tatil edildi. Üniversiteler 
ise eğitim-öğretim yılı sonuna 
kadar uzaktan eğitim verecek. 
Dünyaca ünlü piyanist Fazıl Say 
deprem nedeniyle eğitim-öğre-
time ara verilmesini, “Eğitim 
kurumlarının kapatılmasını 
yanlış buluyorum” diyerek tepki 

gösterdi.

Külliye var!
Fazıl Say, öğrenci yurtları 
yerine ‘Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nin depremzedeler 
için kullanılabileceğini belirte-
rek, “Elbette ki ortam çok kaos 
ve aklıselim kararlar alınması 
için zaman da az. Ama eğitim 
kurumlarının kapatılmasını iyi 
bulmuyorum. Öğrenci yurtla-
rını da barınak yapmayı da şu 
yüzden öncelikli bulmuyorum. 
Devletin her yerde binaları 
var, lojmanları, tesisleri, kong-
re salonları, stadyumları var. 
Külliye var, sadece Külliye’de 
10 bin depremzede barınabilir. 
Madem tüm bunlar milletindir, 
şimdi değil de ne zaman? Tüm 
ülkede hayat akışını durdurma-
dan kararlar alınmalı” dedi. 

HOLLANDA’DA 
SEFERBERLIK
TÜRKIYE Cumhuriyeti’nin 

tarihindeki en büyük felaketi 
olarak kayda geçen Kahraman-

maraş merkezli depremlerin ardından 
acı haberler gelmeye devam ediyor. 
20 binden fazla kişinin hayatını kay-
bettiği deprem Suriye’de de 4 binden 
fazla vatandaşın canına mal oldu. 
Enkaz altında kurtarılmayı bekleyen-
lerin mucize haberlerinin de sürdüğü 
afette bölge halkı için yardımlar her 
geçen gün daha da fazlalaşıyor. Yurt 
dışından da önemli denilebilecek bir 
destek geldi. Özellikle de Hollan-
da’dan. Hollanda Başbakanı Mark 
Rutte, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ı ilk arayan isimler arasın-
daydı. Gönderilen arama kurtarma 
ekibinin yanı sıra maddi yardım da 
yapılacağını duyurdu. Ayrıca çok 
daha fazlası için de hazır olunduğu 
bildirdi.

Milyonlarca euro toplandı
Türklerin en yoğun yaşadığı Avruoa 

ülkelerinden biri olan Hollanda’da 
toplanılan para milyonlarca euroyu 
buldu. Giro555 isimli vakıf, son ola-
rak 16 milyon euroyu aşan bir yardım 
gerçekleştiğini duyurdu. Ayrıca 15 
Şubat’ta da televizyondan yine yardım 
çağrısı yapılarak kampanya düzen-
lenecek. Acı olayın yaşanmasından 
sonra Hollanda’da yaşayan Türk-
ler de maddi ve malzeme yardımı 
yapmak üzere çalışmalara başladı. 
Amsterdam ve Rotterdam gibi büyük 
şehirlerin dışında birçok bölgede 
yardım noktaları kurularak malzeme-
ler için TIR’lar dolduruldu. İsteyenler 
ise çeşitli hesaplara yardım için para 
gönderdi. Dernekler ve vakıflar da 
organizasyonlarını gerçekleştirerek 
en kısa sürede afet bölgesine ulaşmak 
için yola koyuldu. Hollandalı birçok 
esnaf da bir veya iki günlük gelirleri-
nin depremzedeler için kullanılacağı-

nı açıklayıp dükkanlarına astı.

Murda kampanya başlattı
Hollanda’da yaşayan Türk şarkıcı 

Murda, bugün olması planlanan Pa-
radiso konserini iptal ettiğini duyura-
rak Türkçe’nin yanı sıra Hollandaca 
ve İngilizce mesajlar yayımlayarak 
bağış kampanyası başlattığını açık-
ladı. Şu ana kadar 60 bin eurodan 
fazla yardım toplandı. Murda gibi 
Hollanda’da yaşayan ve Türkiye’de 
de konserler veren Karsu, çıkardığı 
yemek kitabının gelirini depremzede-
ler için yardım olarak göndereceğini 
duyurdu.

Futbolda da büyük destek
Giro555’in öncülüğünde düzenle-

nen yardım kampanyasında futbol 
kamuoyu da el ele verdi. Kulüpler 
hafta içi oynanan maçlarda 1 dakika-
lık saygı duruşunda bulundu. Burak 
Yılmaz, Oğuzhan Özyakyup ve Do-
ğan Eroğan’ın forma giydiği Fortuna 
Sittard hazırlık maçı oynayacağını ve 
gelirlerin depremzedelere gönderile-
ceğini duyurdu. Ayrıca formalar da 
satışa çıkarılarak gelir elde edilecek. 
Oğuzhan Özyakup yaptığı açıklama-
da; “Bazen futbolun keyif olduğunu 
unutuyoruz. Bu işe çocukken hobi 
olarak başladık. Hayattaki her şey 
futbol değil. Kazanmak da kaybetmek 
de gelip geçici durumlar. İnsanlar 
ailesini, annesini babasını kaybetti. 
Bu hayattaki her şeyden daha önem-
li.” dedi. Kaptan Burak Yılmaz ise 
“Yardımda bulunan herkese teşekkür 
ediyorum. Herkesin kendine göre bir 
bütçesi var ve burada önemli olan 
aynı hisleri paylaşabilmek. Bugünden 
itibaren kendimi Hollanda’ya daha 
yakın hissediyorum. Yapılan katkıyı 
çok değerli buluyorum” ifadelerini 
kullandı.

Duygusal açıklamalar
Futbol hayatlarını Hollanda’da sür-

düren milli takımımızın genç oyuncu-
larından Orkun Kökçü ve Azerbaycan 
Milli Takımı’nda oynayan ağabeyi 
Ozan Kökçü, yaptıkları duygusal 
açıklamalarla dikkat çekti. FC Ein-
dhoven’ın oynadığı maçta gerçekleşen 
saygı duruşunda zor anlar yaşayan 
Ozan; “Sabah uyandığımda telefonda 
haberleri gördüm. Anlamakta güçlü 
çektim. Binlerce insan enkaz altın-
daydı. Normalde duygusal biri deği-
lim ancak o dakika bana ne olduğunu 
bilmiyorum. Tüm bu yaşananlar kalp 
kırıcı. Ne söyleyeceğimi de bilmi-
yorum.Ne yapabilirim? Bu çok zor. 
Hala mümkün olan maddi yardım ve 
katkıda bulunmak. Bunun haricinde 
sadece bu yaşananların bir an önce 
sona ermesini dilemek zorundasınız. 
Orada beraber oynadığım futbolcular 
var. Deprem sadece ülkemde değil, 
nerede olsa üzülürdüm” dedi.

Kendimi zor tuttum
Feyenoord’un NEC Nijmegen’i pe-

naltılarla eleyip Hollanda Kupası’nda 
çeyrek finale kaldığı maçın ardından 
Türk bayrağı ile statta taraftarların 
karşısına çıkan Orkun Kökçü ise 
“Saygı duruşunda ağlamamak için 
kendimi çok zor tuttum. Maç sonun-
da ise Türk Bayrağını omuzlarıma 
alarak statta tur atmamın tek nedeni 
Türkiye’de yaşanan deprem. Tüm 
duygularımı son günlerde yitirdim. 
Benim için çok şey ifade ediyor. 
Biz Türk’ler birbirimize çok yakı-
nız. Oradaki insanları tanımıyorum 
ama hepsi ailemden biri gibi. Sosyal 
medya üzerinden yardımcı olmaya 
çalıştım. Oradaki insanlara mümkün 
olduğu kadar destek olmalıyız. Türk 
Bayrağıyla burada vermek istediğim 
mesaj, hep birlikte el ele verelim ve 
oradaki acıların dinmesine yardımcı 
olalım. Bedenen oradan uzakta olsam 
bile ruhen ve kalben ülkemin yanında 
olduğumu göstermek istedim” sözle-
riyle duygularını paylaştı.

BURAK ZİHNİ / ÖZEL HABER 

HABER MERKEZİ

Şimdi değil de 
NE ZAMAN?

Belediyeler de yardıma koştu

Angelina Jolie
ÇAĞRI YAPTI

Kahramanmaraş merkezli depremler binlerce kişinin ölümüne, yaralanmasına ve enkaz altında 
kalmasına neden oldu. Çalışmaların devam ettiği bölgede 20 binden fazla vatandaş yaşamını 
yitirdi. Suriye’de de hissedilen sarsıntılarda son verilere göre 4 bini aşkın kişi öldü. Bölgeye birçok 
ülkeden yardım gelirken afetzedeler için Hollanda’da büyük bir seferberlik başlatıldı. Dernekler, 
vakıflar, ülkede yaşayan Türkler ve çok daha fazla sektörden milyonlarca euro yardım toplandı

HOLLANDA’DAKI birçok belediye 
de deprem bölgesine yardım edebil-
mek adına bütçe ayırarak Giro555’e 
gönderileceğini duyurdu. Sadece Den 
Haag Belediyesi bu konuda olumsuz bir 
açıklamada bulunarak katılmayacağını 
paylaştı. Bu durum muhalefet tarafın-
dan tepki ile karşılandı.

Şu ana kadar Hollanda’dan yardım 
yapacağını açıklayan belediyelerin bazı-
ları ve miktarlar şu şekilde;

n Enschede Belediyesi: 160 bin euro
n Arnhem Belediyesi: 165 bin euro
n Amsterdam Belediyesi, şehir nüfu-

sundaki her vatandaş için #deprem böl-
gesine 1 euro gönderileceğini duyurdu. 
Başkentin 2022’deki nüfusu 883 bin.

n Türk üyelerin girişimleri ile birlikte 
#Rotterdam Belediyesi, #deprem 
bölgesine 650 bin euro göndereceğini 

açıkladı.
n Eindhoven Belediyesi, Türkiye 

ve Suriye’deki depremzedeler için 
Giro555’e 244 bin euro yatırıldığını 
duyurdu.

n Tilburg Belediyesi, Türkiye ve Su-
riye’deki depremzedeler için Giro555’e 
şehrin her bir bireyi için 1 euro olmak 
üzere toplamda 227.874 euro yatırıldığı-
nı duyurdu.

n Utrecht Belediyesi, şehirde yaşayan 
her birey için Türkiye ve Suriye’deki 
depremzedeleri çin Giro555’e 1 euro 
yatırılacağını duyurdu.

n Dordrecht Belediyesi, Türkiye ve 
Suriye’deki depremzedelere ulaşacak 
malzemeler için 30 bin euro nakliye 
masrafını üstlendi ve 91 bin 500 euro 
yardımda bulundu.

n Doetinchem Belediyesi de kentteki 

her bir vatandaş için Türkiye ve Suri-
ye’deki depremzedeler adına 1 euro 
yardımda bulunulduğunu yazdı. Nüfus 
57.500 civarında.

n Leiden Belediyesi: 127 bin euro
n Scheidam Beleidyesi de 1 euro 

kampanyasına destek verdi. Kentin 
nüfusu 80 bin civarında.

n Soest Belediyesi 1 euro kampanyası 
dahilinde 47-48 bin euro.

ABD’LI oyuncu Angelina Jo-
lie, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerin ardından Türkiye ve 
Suriye’ye yardım çağrısında bu-
lundu. Jolie, Instagram hesabın-
daki gönderide, Suriye’de arama 
kurtarma faaliyetleri gerçekleş-
tiren bir çalışanın “Yardımınıza 
ihtiyacımız var” ifadesini kullan-
dığı videoyu paylaştı. Paylaşımda 
ayrıca Kahramanmaraş’ta enkaz 
altında ölen kızının elini tutan 
babanın fotoğrafı, Hatay’ın drone 
ile çekilmiş görseli ve Suriye’deki 
arama kurtarma çalışmalarından 

bir kare 
de yer 
aldı. Yar-
dım kam-
panyası 
linkini de 
takipçi-
leriyle paylaşan oyuncu, “Kal-
bim Suriye ve Türkiye halkı ile 
beraber. Birçok ailenin çektiği 
hayal bile edemeyeceğimiz acıları 
kavramak zor. Umarım başkaları 
da bağış yapmayı düşünür ve böy-
lece hayat kurtarma çalışmalarına 
devam edebilirler” notunu ekledi. 
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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FRANSA’DA Marsilya forması giyen 
Cengiz ve İngiltere’de Leicester 
Ciyt’de top koşturan Çağlar, deprem-

zedelere destek olmak için 50’şer bin Euro 
(1’er milyon TL) bağışta bulundu. Fransa 
Kupası’nda Paris Saint Germain’i eledikleri 
maçın sonunda Cengiz formasının altına 
giydiği, “Türkiye için dua edin” yazılı tişörtle 
destek mesajı verdi. Depremzedelere destek 
için ayrıca imzalı Marsilya formasını satışa 
sunan Cengiz, “Birçok ilimizde hissedilen 
depremde hayatını kaybedenlere Allah’tan 
rahmet, yaralılara acil şifalar diliyorum. 
Geçmiş olsun canım ülkem” mesajı yayınladı. 
İngiltere’de depreme destek olmak için top-
lanan yardım kolilerinin kamyonlara yüklen-
diği görüntüleri paylaşan Çağlar ise paylaşı-
mında, “Leicester’dan deprem bölgelerine 
el uzatmak için çalışmaya devam ediyoruz. 
Çadır ihtiyacı için desteklerinizi bekliyo-
ruz. Leicester’dan canım ülkem Türkiye’ye. 
Herkese kalbimin en derin yerinden teşekkür 
ediyorum. Allah razı olsun” ifadelerine yer 
verdi.

Geçmiş olsun Türkiyem
Altınordu’dan yetişen ve Belçika’da Wester-
lo forması giyen Ravil Tagir, takım arkadaşı 
Sinan Bolat’la birlikte Gent maçı öncesi, 
üzerinde “Geçmiş olsun Türkiyem” yazan 
tişörtlerle sahaya çıktı. Polonya’da Warta 
Poznan’da top koşturan Altınordu patentli 
Enis Destan da sosyal medya hesabından bir 
video yayınlayarak yardım çağrısında bulun-
du. DHA

Altınordu
gururlandı
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Gözüm ve kalbim 
deprem bölgesinde

HOLLANDA Eredivisie 
ekiplerinden Fortuna 
Sittard forması giyen 

Burak Yılmaz, karşılaşma 
öncesinde depremzedeler için 
yapılan saygı duruşunda gözyaş-
larını tutamadı. Fortuna Sittard, 
ligin 21’inci haftasında Emmen 
deplasmanına konuk oldu. Bu-
rak Yılmaz, Oğuzhan Özyakup, 
Doğan Erdoğan gibi Türk fut-
bolcuların forma giydiği Sittard, 
karşılaşmadan Oğuzhan Özya-
kup’un golüyle 1-0’lık galibiyetle 
ayrıldı. Karşılaşma öncesinde 
depremzedeler için saygı duruşu 
yapıldı. Saygı duruşu sırasında 
tecrübeli golcü Burak Yılmaz, 
gözyaşlarını tutamadı. Öte yan-
dan Oğuzhan Özyakup, golünün 
ardından da ‘Pray for Turkey’ 
yazılı tişörtle depremzedeler için 
dua istedi.

Depremzedeler için!
Werder Bremen’in Borussia 
Dortmund’u konuk ettiği karşı-
laşma öncesinde depremzedeler 
için yardım toplandı. İki takım 
oyuncuları karşılaşmaya siyah 
kol bantlarıyla çıktı. Ayrıca 
karşılaşma öncesinde iki takım 
oyuncuları ‘Für die erdbebenop-
fer gemeinsam helfen’ (deprem-
zedeler için hep birlikte yardım) 
yazılı pankartla poz verdi. Daha 
önce iki takımda da forma giyen 
ve şu anda Antalyaspor’da görev 
yapan Ömer Toprak’ın girişim-
lerinin ardından iki takımda yar-
dım kampanyasına destek oldu. 
Önceki gün oynanan karşılaşma-
da görev yapan birkaç futbolcu-
nun formaları açık arttırmaya 
çıkartıldı. Elde edilecek gelir 

depremzedelere bağışlanacak.

Türkiye için dua et!
Öte yandan LaLiga’nın 21’inci 
haftasında milli futbolcu Cenk 
Özkacar’ın formasını giydiği 
Valencia sahasında Athletic Bil-
bao’ya 2-1 mağlup oldu. Valencia 
17’nci dakikada Castillejo’nun 
golüyle karşılaşmada 1-0 öne 
geçti. Valencialı futbolcular gol 
sevinçlerini yedek kulübesin-
de yer alan Cenk Özkacar ile 
paylaştı. Ayrıca golün ardından 
‘Türkiye için dua et’ yazılı tişört 
açarak hem Cenk Özkacar’a hem 
de ülkemize moral verdi. Öte 
yandan karşılaşma öncesinde 
1 dakikalık saygı duruşunda da 
bulunuldu. Belçika Pro Lig ekibi 
KVC Westerlo, bugün sahasında 
Gent’i konuk etti. 3-3 biten karşı-
laşma öncesinde KVC Westerlo, 
“Geçmiş Olsun Türkiyem” yazılı 
tişörtler ile sahaya çıktı.

Türk bayrağı açtı
İngiltere Championship ekiple-
rinden Hull City, deplasmanda 
0-0 berabere kaldığı Stock City 
mücadelesi öncesinde saygı 
duruşunda bulundu. Hull City’li 
futbolcular Türk Bayrağı da açtı.
Almanya Bundesliga ekibi Ba-
yern Münih, 20’nci hafta müca-
delesinde sahasında Bochum’u 
konuk etti. Allianz Arena’da 
oynanan mücadeleyi Bayern 
Münih 3-0’lık skorla kazandı. 
Karşılaşma öncesinde Türki-
ye’de yaşanan depreme dikkat 
çekmek için 75 bin kişi saygı 
duruşunda bulundu.
Inter forması giyen Milli Futbol-
cu Hakan Çalhanoğlu deprem-

zedelerin hizmetine kullandırıl-
mak üzere 1 milyon liralık bir 
bağışta bulundu. A Milli Futbol 
Takım Teknik Direktörü Stefan 
Kuntz, Almanya’da yaşadığı böl-
gedeki bir markette Ay-Yıldızlı 
kıyafetleri ile kasiyerlik yaptı. 
Kuntz, depremzedelere yardım 
kapsamında 10 bin euro topladı. 
Alman teknik direktör, elde etti-
ği parayı AFAD’a bağışlayacak.

Dönmesini umuyoruz
Japonya J1 Ligi ekiplerinden San-
freecce Hiroshima, Kahraman-
maraş merkezli yaşanan ve birçok 
ilimizi etkileyen deprem sonrasın-
da yardım kampanyası başlattığını 
açıkladı. Japonya J1 Ligi ekip-
lerinden Sanfreecce Hiroshima, 
geçtiğimiz aylarda Türkiye’de bir 
hazırlık kampı gerçekleştirmişti. 
Yeni sezona Antalya’da hazır-
lanan Sanfreecce Hiroshima, 
İstanbul gezisiyle kampı tamam-
lamıştı. Japonya ekibi, yaşanan 
deprem felaketine kayıtsız kalma-
dı. Takım olarak Türk bayrağı ile 
poz veren Hiroshima’da takımın 
savunma oyuncusu Hayato Araki 
ve ekibin Türk antrenörü Ser-
hat Umar, duygularını paylaştı. 
Depremin acısını paylaştıklarını 
belirten Hayato Araki, “Türkiye 
ve Suriye’de son depremlerde 
hayatını kaybedenlere Allah’tan 
rahmet diliyoruz. İki hafta önce 
kamp yaptığımız Türkiye’nin bu 
kadar büyük acılar çekmesi tüm 
ekibin yüreğini dağladı. Japonya 
uzak olsa da Türkiye ve Suri-
ye’nin acısını paylaşıyoruz ve bir 
an önce yaralarını sarıp, günlük 
hayatına geri dönmesini umuyo-
ruz” ifadelerini kullandı. DHA

DEPREMZEDELER İÇİN AVRUPA VE DÜNYA FUTBOLUNDAN DESTEKLER DEVAM EDİYOR

SENiNLEYiZ 
TURKiYE!
Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve 10 ilde etkili olan deprem felaketi sonra-
sında Avrupa’daki birçok takımdan deprem bölgelerine hem destek mesajları hem de 
yardımlar gelmeye devam ediyor. İngiltere Premier Lig ekiplerinin deprem bölgelerine 
gönderilmek üzere 1 milyon poundluk yardım yapacağı açıklanmıştı. Bu yardımın yanı 
sıra bu hafta oynanan karşılaşmalarda takımlar, siyah kol bantlarıyla sahada yer aldı

HIROSHIMA Kulübü’nün 
dost elini uzatarak yardım 
kampanyası başlattığını ifade 
eden antrenör Serhat Umar, 
“6 Şubat, 100 yılın felaketi 
olarak değerlendiren Kahra-
manmaraş depremi hepimizi 
yıktı. Hayatını kaybeden va-
tandaşlarımızın için Allah’tan 
rahmet, ailelerine baş sağlığı 
ve sabırlar diliyoruz. Yaralı 
yurttaşlarımıza acil şifalar te-
menni ediyorum. Ülkemden 
çok uzakta olabilirim ama 
gözüm, kulağım ve kalbim 
anbean felaket bölgesinde. 
Sanfreecce Hiroshima Kulü-
bü, Türk - Japon dostluğunu 
ve dayanışmasının bir örneği 
olarak dost elini uzatmak 
istiyor ve yardım kampanyası 
başlatıyor. Bu davranışların-
dan ve günlerdir gösterdikleri 
ilgi ve hassasiyetten ötürü 
kendilerine şahsım ve ülkem 
adına teşekkür ediyorum. 
Tekrardan Türkiye’min başı 
sağ olsun, milletime geçmiş 
olsun” şeklinde konuştu. 

KULÜPTEN konuyla ilgili ya-
pılan açıklamada, “Ülkemizin 
içinde bulunduğu bu acı gün-

lerde yediden yetmişe herkes el birliği 
içerisinde deprem felaketinin yarala-

rını sarmaya gayret ederken, 
Başkanımız Ahmet Nur 
Çebi’nin bir radyo prog-
ramında yapmış olduğu 

açıklamaların manipüle edi-
lerek kamuoyuna aktarılması 

nedeniyle bilgi kirliliğini ve yanlış 
anlaşılmaları önlemek maksadıyla 
bilgilendirme yapma gereği doğmuş-
tur. Beşiktaş JK olarak altını çizerek 
ifade ederiz ki; şu anda tek gündemi-
miz ve amacımız deprem felaketinden 
etkilenen vatandaşlarımızın yaralarını 
sarmak amacıyla taraftarlarımızla 

vatandaşlarımızın yardımlarını afet 
bölgesine hızlıca ulaştırmaktır. Ülke 
olarak içinde bulunduğumuz bu zor 
günlerde Kulübümüzün puan hesabı 
yaptığı iddiasıyla Başkanımız Ahmet 
Nur Çebi’yi hedef alan yorumlar, 
yanlış anlamalardan kaynaklanmakta-
dır. Afetin hemen ardından harekete 
geçerek tüm imkanları ile yaraları 
sarmak için çaba sarfeden camiamızın 
haksız ithamlarla ilkelerine ve gö-
rüşlerine zarar verilmesine asla geçit 
vermeyeceğiz” denildi. 

Art niyetli bir çaba
“Spor Toto Süper Lig’in geleceği ve 
Gaziantepspor ile Hatayspor’un du-
rumlarını gündeme ilk taşıyan Türkiye 
Futbol Federasyonu’dur. Federasyon, 

söz konusu iki kulübümüzün ve ligin 
geleceğiyle ilgili olarak bir an önce ka-
rar almak istemektedir ve bu nedenle 
Kulüpler Birliği Vakfı’nı toplantıya da-
vet etmiştir” denilen açıklamada, “Ku-
lüpler Birliği Vakfı’nın 9 Şubat 2023 ta-
rihli toplantısında bu konular gündeme 
gelmiş, Kulübümüzün görüşleri, vakfın 
paydaşlarıyla paylaşılmıştır. Başkanı-
mız Ahmet Nur Çebi’nin kamuoyuna 
yansıyan açıklamaları, Türkiye Futbol 
Federasyonu’nun başlattığı gündemin 
akabinde Kulüpler Birliği’nde yapılan 
toplantı sonrasında depremle ilgili 
yardımların konuşulduğu bir radyo 
programında, Kulübümüzün deprem-
le ilgili çalışmalarının anlatıldığı bir 
konuşmanın sonuna doğru malum 
konuyla ilgili sorulan bir soru üzerine 

Kulübümüzün görüşlerini ifade etmek-
ten ibarettir. Hal böyle iken; Kulüpler 
Birliği’nde yapılan olağanüstü toplan-
tının gündem konularına dair sorulan 
soruya binaen, kamuoyunu bilgilen-
dirmek adına verilen cevap üzerine 
“gündemin konusu mu” denilerek algı 
oluşturulmaya çalışılması art niyetli bir 
çabadır. Bilinmelidir ki Kulübümüz; 
hem afet bölgesinin yaralarını sarmak 
için seferber olmaya hem de haklarını 
sonuna dek savunmaya devam edecek-
tir. Kamuoyundan ve Camiamızdan 
isteğimiz; birlik ve beraberlik içinde, 
dayanışma ruhuyla sürdürülen yardım-
laşma faaliyetlerine gölge düşürmeyi 
amaçlayan bu tarz manipülatif söylem-
lere itibar edilmemesidir” ifadelerine 
yer verildi. DHA

Deprem felaketi sonrasında Beşiktaş Başkanı Ahmet Nur Çebi, bir radyo programında ligin devamı kapsamında yaptığı açık-
lamasının ardından Beşiktaş, kamuoyunu bilgilendirme amaçlı kulübün resmi internet sitesinde zorunlu açıklama yayımladı. 
Açıklamada, “Başkanımız Ahmet Nur Çebi’yi hedef alan yorumlar, yanlış anlamalardan kaynaklanmaktadır” denildi

Spor Toto 1’inci Lig kulüplerinden Altı-
nordu, özkaynak sisteminden yetişen 
milli futbolcular Cengiz Ünder ve Çağlar 
Söyüncü’nün ülkemizde meydana gelen 
büyük deprem felaketine yaptığı des-
teklerle gururlandı

KAHRAMAN-
MARAŞ mer-
kezli meydana 
gelen ve 10 
ilde etkili olan 

deprem felaketi sonrasında dün Adıya-
man’da çalışmaların 113’üncü saatinde 
enkaz altından çıkarılan Mesut, Fenerbah-
çeli futbolcu Arda Güler’e hastane yolunda 
mesaj göndermişti. Ambulansla tedavisinin 
yapılması için hastaneye götürülen Mesut, 
Arda Güler’e sevgisini dile getirirken genç 
futbolcu paylaştığı video ile cevap vermişti. 
Bugün ise Arda Güler ile Mesut, telefonda 
görüntülü görüştüler. Enkazdan çıkarılan 
Mesut, “Fenerbahçe’yi şampiyon yapmak 

için devam ağabey. Senin gibi topçular 
milyonda bir geliyor. En kısa zamanda bize 
gelmeni istiyorum ağabey” dedi. Arda Güler 
ise “Biz seni iyileşince tesislere bekliyoruz. 
Sana formamı vereceğim” diye konuştu. 

Selamını aldım
Deprem felaketi sonrasında enkazdan 
çıkarılan minik Fenerbahçe taraftarı, İrfan 
Can Kahvice’ye mesaj görderdi. Depremze-
de, videoda “En büyük İrfan Can Kahveci, 
en büyük Fenerbahçe” dedi. Videoya yanıt 
veren Kahveci, “Selamını aldım kardeşim, 
en büyük, en güçlü sen ve orada mücadele 
edenlersiniz. Yakın zamanda görüşeceğiz”-
dedi. DHA

Formamı vereceğim



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti
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her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi
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başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti
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toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 
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TEK YUREK OLDU

Süper Lig ekiplerinden Bi-
texen Giresunspor’un takım 
otobüsü afet bölgesine soba 
götürdü. Yeşil-beyazlı kulüp 
ayrıca geliri depremzedele-
re bağışlanacak iki dostluk 
maçı yapacaklarını duyurdu

KAHRAMANMARAŞ merkez-
li 10 ilde yaşanan depremin 
ardından bölgeye yardım 

malzemeleri gönderilmeye devam 
ediyor. Giresun’dan da deprem 
bölgesine yüze yakın yardım aracı 
gönderilirken Giresunspor’un takım 
otobüsü de soba yardımı götürmek 
için yola çıktı. Yeşil-beyazlı kulüpten 
yapılan açıklamada, AFAD’ın baş-
lattığı yardım kampanyasına destek 
vermek üzere Giresun Valiliği koor-
dinasyonunda bölgeye yeni ihtiyaç 
malzemesi ulaştırılmak üzere takım 
otobüslerinin bu sabah Giresun’dan 
yola çıktığı belirtildi. Takım otobü-
sünün ihtiyaç malzemelerini böl-
geye ulaştırdıktan sonra deprem-
zede vatandaşları alarak Giresun’a 
geleceğinin aktarıldığı açıklamada, 
ayrıca geliri depremzedelere ba-
ğışlanmak üzere iki dostluk maçı 
yapacakları ifade edildi.

Yasa boğulduk
Ülke olarak herkesi yasa boğan 
depremin yaralarının birlikte sarıla-
cağına inandıklarının dile getirildiği 
açıklamada, “Bitexen Giresunspor 
Kulübü olarak, depremzedeler ve 
deprem felaketinde hayatını kay-
beden Giresunspor altyapısından 
yetişen Saruhan Bolat ile depremde 
hayatını kaybeden tüm vatandaş-
larımızın anısına Orduspor 1967 ve 
Amber Çay Eynesil Belediyespor ile 
kulübümüz arasında dostluk maçı 
düzenlenmesi planlanmaktadır. Bu 
maçlardan elde edilen gelirler ise 
deprem bölgesindeki vatandaşla-
rımıza bağışlanacaktır. Karşılaşma-
ların oynanacağı tarihler Türkiye 
Futbol Federasyonu tarafından 
açıklanacak olan maç takvimlerinin 
ardından belirlenecektir. Deprem 
felaketinde hayatını kaybeden 
vatandaşlarımıza bir kez daha 
Allah’tan rahmet; vatandaşlarımızın 
ailelerine, 
yakınlarına 
ve milletimi-
ze başsağ-
lığı, yaralı-
larımıza ise 
acil şifalar 
dileriz” de-
nildi.  DHA

BUTUN GELİRBUTUN GELİR  
BAGISLANACAKBAGISLANACAK

UEFA Konferans Ligi 
play-off turunda 16 Şu-
bat’ta İsviçre’nin Basel 

takımı ile karşılaşmaya hazır-
lanan Trabzonspor’da Başkan 
Ahmet Ağaoğlu açıklamada 
bulundu. Maçtan elde edilecek 
tüm gelirleri Kahramanmaraş 
merkezli yaşanan depremler-
den etkilenen afetzedelere 
iletilmek üzere AFAD’a bağış-
lanacağını açıklayan Başkan 
Ağaoğlu, kombine bilet sahibi 
taraftarların da bu karşılaşmaya 
özel olarak bilet alarak destek 
olmaları çağrısında bulundu.

İhtiyacımız var
Ülke olarak büyük bir felaketle 
karşı karşıya kalındığını söyle-
yen başkan Ağaoğlu, depremin 
ilk gününden itibaren kent 
halkı ve taraftarların büyük 
özveriyle deprem bölgesine 
200’e yakın yardım malzemesi 
yüklü tırı ulaştırdığını belirtti. 
Afetzedeler için yardım ça-
balarının sürmesi gerektiğini 
ifade eden Ağaoğlu, “16 Şubat 
Perşembe günü saat 20.45’te 

UEFA Konferans Ligi takvimi 
dahilinde oynamak zorunda 
olduğumuz bir maçımız var. 
Bu maçta Trabzonspor’un, 
Trabzonluların hassasiyetlerini 
gösterebileceği ve bu yardım-
ların devamlılığını, sürekliliğini 
temin edecek bir faaliyet içeri-
sinde bulunmasından kaynak-
lanan düşüncemizle birlikte bu 
maçımızın tüm gelirini AFAD’a 
bağışlamak ve yaraları mad-
di anlamda bir ölçü de olsun 
sarabilmek için bir karar almış 
bulunuyoruz. Burada en büyük 
özveriyi kombine bilet sahipleri 
olan siz değerli Trabzonspor-
lulardan bekliyoruz. Bir defaya 
mahsus olmak üzere kombine 
biletlerimizi bir kenara bırakıp 
bilet alıp bu maça gelerek ve 
bu maçtan elde edilecek gelirle 
yaraları bir ölçüde de olsun sa-
rabilmek için sizlerin yardımına 
ihtiyacımız var” dedi.

Başkanlar davet edildi
Basel maçının depremzedelerin 
yaralarını sarmak adına önemli 
bir fırsat olabileceğini belirten 

Ağaoğlu, “Oynayacak olduğu-
muz maça başta UEFA Başkanı 
Sayın Ceferin olmak üzere 
Türkiye Futbol Federasyonu 
Başkanı ve Yönetim Kurulu 
üyelerini ve tüm Süper Lig 
kulüplerinin başkanlarını davet 
etmiş bulunuyoruz. Şu ana 
kadar da hemen hemen bütün 
kulüp başkanlarımızdan bilet 
alarak bu maça geleceklerinin 
teyidini almış bulunmaktayız. 
Oynayacak olduğumuz müsaba-
kayı sadece bir futbol maçı ola-
rak değerlendirmememiz lazım. 
Öyle umut ediyorum ki Perşem-
be akşamı saat 20.45’te tribün-
ler tıklım tıklım dolacak ve 
Trabzon insanı Trabzonspor’a 
gönül vermiş milyonlarca 
taraftarın ruhunun depremze-
deler için o statta atacağını hem 
belirli ölçüde maddi olarak hem 
de aynı zamanda duygusal ve 
manevi olarak depremzedelerin 
yanında olduğumuzu göster-
memiz için çok büyük bir fırsat 
olarak görüyorum ve her türlü 
desteğinizi bekliyorum” diye 
konuştu. DHA

Trabzonspor Başkanı Ahmet Ağaoğlu, bordo mavili takımın UEFA Konfe-
rans Ligi play-off turunda oynayacağı Basel maçında depremden etkile-
nenlere destek olmak üzere kombine biletlerin geçerli olmayacağını ve 
satılacak tüm bilet gelirlerinin AFAD’a bağışlancağını duyurdu

MERIH Demiral, sosyal 
medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, Benzema’nın 

imzalı formasının açık artır-
mayla satışa çıkarılacağını ve 
gelirinin depremzedelere bağış-
lanacağını kaydetti. Milli fut-
bolcunun girişimiyle daha önce 
Paris Saint-Germain’den Lionel 
Messi ve Kylian Mbappe, Real 
Madrid’den Eden Hazard, Man-
chester City’den Norveçli Erling 
Haaland ve Belçikalı Kevin De 
Bruyne, Tottenham’dan İngi-
liz Harry Kane, Al Nassr’dan 
Portekizli Cristiano Ronaldo, 
Juventus’tan İtalyan Leonardo 
Bonucci, Roma’dan Arjantinli 
Paulo Dybala, Atletico Mad-
rid’den İspanyol Alvaro Morata 
ve Fransız Antoine Griezmann’ın 
imzalı formaları, açık artırmayla 
satışa çıkarılmıştı.

BENZEMA DA 
destek verdi
İtalya Serie A ekiplerinden 
Atalanta’da forma giyen milli 
futbolcu Merih Demiral’ın 
Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenenlere 
yönelik kampanyasına Real 
Madrid’in Fransız yıldızı Ka-
rim Benzema da destek verdi

KAHYRAMANMARAŞ 
merkezli 2 büyük depre-
min ardından başta Ulus-

lararası Satranç Federasyonu 
(FIDE) ve Avrupa Satranç 
Birliği (ECU) olmak üzere 
Azerbaycan, Pakistan satranç 
federasyonları dayanışma çağ-
rısı yaptı, destek mesajı gön-
derdi. “Dünya satrancının tüm 
önemli kuruluşları Türkiye için 
el ele verdi” diyen TSF Başkanı 
Gülkız Tulay, dayanışma ve 
yardım çağrıları için teşekkür 
etti. İlk andan itibaren dünya 
satranç otoritelerinin desteğini 
hissettiklerini ifade eden Tulay, 
“Çok zorlu ve acının yüreğimizi 
sıkıştırdığı bir dönemdeyiz. 
Uluslararası satranç otoritele-
rinin bu günlerde desteğini ya-
nımızda hissediyoruz. Türkiye 
ve Türk satrancı adına hepsine 
yürekten teşekkür ediyorum” 
dedi.

Dualarımız sizinle
Dünya ve Avrupa satrancından 
Türkiye’ye destek mesajları 
yağdı. FIDE, Twitter ve Face-
book gibi resmi sosyal medya 
hesaplarında, “FIDE Konseyi, 
Türkiye ve Suriye’de meydana 
gelen yıkıcı depremden etkile-
nenlere desteğini ifade etmek 
ve trajik can kayıpları için Türk 
halkına en içten baş sağlığı 
dileklerimizi iletiyoruz. Bu zor 

zamanda düşüncelerimiz ve 
dualarımız onlarla” paylaşım-
larını yaptı. ECU da Twitter ve 
Facebook resmi sosyal medya 
hesaplarında Türkiye’nin ya-
nında olduklarını ifade ederek 
destek çağrısında bulundu. 
ECU paylaşımlarında, “Satranç 
sporcularını ve toplulukları 
uluslararası dayanışmaya katkı-
da bulunmaya davet ediyoruz. 
ECU Sosyal Komisyonu’nun 
girişimleriyle koordinasyon 
içinde, nasıl yardımcı olabi-
leceğimiz konusunda faydalı 
bilgiler paylaşıyoruz” diyerek 
ülkemizde bulunan yardım ku-
ruluşlarının tüm iletişim bilgile-
rini kamuoyu ile paylaştı. 

Kardeş ülke yanımızda
Dünya satrancından destek 
mesajlarının bir 
diğeri de dost ve 
kardeş ülkemiz 
Azerbaycan’dan 
geldi. Azerbaycan 
Satranç Fede-
rasyonu Başkanı 
Mahir Memme-
dov, TSF Başkanı 
Gülkız Tulay’a 
özel olarak gön-
derdiği mesajında, 
“Azerbaycan Sat-
ranç Federasyonu 
ve satranç camiası 
adına kardeş ül-
kemiz Türkiye’de 
meydana gelen 

şiddetli depremden etkilenen 
vatandaşlarınıza ve tüm Tür-
kiye’ye başsağlığı dileklerimizi 
iletiyoruz. Hayatını kaybeden-
lere Allah’tan rahmet, yaralıla-
ra şifalar diliyoruz. Depremin 
etkilerinin bir an önce ortadan 
kalkması dileğiyle” ifadelerine 
yer verdi.

Azerbaycan Satranç Fede-
rasyonu’nun resmi Instagram 
hesabından yapılan paylaşımda 
ise ülkemizde hayatını kaybe-
den vatandaşlarımızın yakın-
larına başsağlığı, yaralılara ise 
acil şifalar dilendi. Federasyon 
ayrıca ülkede gerçekleştiri-
len satranç turnuvası öncesi 
depremde hayatını kaybeden 
vatandaşlarımız öncesi saygı 
duruşunda bulunduklarını da 
açıkladı. 

Dünya satranç ailesi Türkiye için tek yürek oldu. Kahramanmaraş merkezli ve 10 İlimizi etki-
leyen depremin hemen ardından uluslararası satranç camiasından Türkiye Satranç Federas-
yonu’na (TSF) ve Türkiye’ye destek mesajları ardı ardına gelmeye başladı

SATRANÇ SATRANÇ 
AİLESİAİLESİ

BARIŞ KIŞ

KULÜP sitesinden yapılan açıklamada, 
“6 Şubat 2023 tarihinde, şehrimizle 
birlikte 10 komşu şehrimizi de etkile-

yen deprem felaketinin yaralarını sarabilmek 
için mücadelemiz devam etmektedir. Böylesi 
bir felaketin ardından futbol konuşmaya dahi 
gücümüz kalmamıştır. Öncelikle, depremde 
vefat eden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
yaralılarımıza acil şifalar, henüz ulaşılamayan 
tüm vatandaşlarımızın bir an önce sağ salim 
kurtulmasını dileriz. Tüm bu zorlu şartlar 
altında kulübümüzün, sportif faaliyetlerine 
devam etmesi de mümkün gözükmemektedir. 
Yönetim Kurulumuzun aldığı kararla birlikte 
Gaziantep Futbol Kulübümüz, 2022-2023 se-
zonunda Süper Lig ve Ziraat Türkiye Kupası 
müsabakalarından çekilme kararı almıştır” 
ifadeleri kullanıldı.

Teşekkür ediyoruz
Deprem nedeniyle destek veren herkese 
teşekkür edilen açıklamada ayrıca şunlar 
kaydedildi:

“En kısa sürede şehrimizin ve ülkemizin 
bu deprem felaketinin yaralarını saracağına 
inanıyor, destekleriyle yanımızda olan herkese 
sonsuz teşekkür ediyoruz. Gazi şehrimiz en 
kısa sürede misafirperverliğin başkenti olarak 
tüm futbolseverleri ağırlayacak olmanın ve 
kırmızı-siyaha gönül veren taraftarlarımızla 
buluşmanın inancıyla elinden gelen mücadele-
yi sürdürecektir.”

TFF kabul etti
TFF’den yapılan açıklamaya göre, 6 Şubat 
Pazartesi günü yaşanan felaket nedeniyle 
depremden etkilenen ve olağanüstü hal ilan 
edilen Kahramanmaraş, Gaziantep, Malatya, 
Diyarbakır, Kilis, Şanlıurfa, Adıyaman, Hatay, 
Osmaniye, Adana olmak üzere 10 ilde mer-
kezi bulunan ve 2022-2023 sezonunda pro-
fesyonel liglerde çekilme talebinde bulunan 
kulüplerin başvuruları kabul edildi.
Yönetim Kurulu, liglerden çekilen takımların 
kalan müsabakalarda hükmen yenik (3-0) 
sayılmasına ve rakip takımların (3-0) galip 
sayılmasına karar verdi. Ligden çekilecek 
takımlar, 2023-2024 futbol sezonunda, 2022-
2023 sezonunda bulundukları liglerde sportif 
faaliyetlerine devam edecek. Takımlara sezo-
nun kalan kısmına ait TFF nezdinde doğan 
garanti alacakları ödenecek. AA

Spor Toto Süper Lig ekiplerinden Gazi-
antep FK, 2022-2023 sezonunda Süper 
Lig ve Ziraat Türkiye Kupası müsabaka-
larından çekilme kararı aldığını duyurdu

GAZİANTEP FK 
LİGDEN ÇEKİLDİ

Afet bölgesine 
soba götürdü



İBB depremin ilk gününden itibaren Yenikapı’da başlattığı 
yardım toplama çalışmaları devam ediyor. Yardımlarla ilgili 
konuşan İBB Başkan Danışmanı Ertan Yıldız, “Her gün buraya 4-5 
binden fazla gönüllü geliyor, buraya gelemeyen üzülüyor, herkes 
deprem bölgesine yardım etmek için seferber olmuş” dedi
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Başakşehir Çam ve Sakura Şehir Hastanesi Koordinatör Başhekimi 
Prof. Dr. Nurettin Yiyit, yaralı depremzedelerin tedavi sürecini 
anlattı. Hastanede tedavisi devam eden Murat Esici ise “Gaziantep’te 
yakalandım ben depreme. Uyuyordum herkes gibi o saate, 
sarsıntıyla uyandım. Eşyalar dökülmeye başlayınca kapıdan çıkmaya 
uğraştım. Çıkamayınca balkondan inmeye çalıştım. İnmeye çalışırken 
de atladım aşağıya. Ayağımın bir tanesini kırdım” diye konuştu

SARSINTIYLA
UYANDIM!

İKİ büyük depremimn ardından İBB’nin Yenika-
pı Yardım Merkezi’ndeki çalışmalarına destek 
veren gönüllüler arasında Burcu Biricik, Selma 
Ergeç, Tamer Levent, Burak Deniz, Pınar Deniz, 
Kaan Yıldırım, Bennu Yıldırımlar, Onur Buldu, 
Tuğrul Tülek, Öykü Karayel, Özge Özder, Sinan 
Güleryüz, Berk Atan, Fırat Çelik, Salih Badem-
ci, Berkay Ateş ve Güven Murat Akpınar gibi 
isimler vardı. “Camdaki Kız” dizisinin oyuncu-
ları Burcu Biricik, Selma Ergeç ve Tuğrul Tülek 
depremzedeler için gönderilen malzemeleri 
paketledi. Bennu Yıldırımlar ve Özge Özder, 
kolilerin üzerine içinde ne olduğunu belirten 
etiketler yapıştırdı.

İSTANBUL Ardahan Kültür Evi ve 
bileşenleri olan Göle Dernekler Fede-
rasyonu, Damal Dernekler Federas-
yonu, Çıldır Dernekler Federasyonu, 
Hoçwan Dernekler Federasyonu, 
Posof Derneği, Hanak Derneği, Da-
mal Derneği, Göle Derneği ve Çıldır 
Derneği 2 büyük depremin ardından 
yardım seferberliği başlattı. 2 yöneti-
ci eşliğinde giyecek, gıda, battaniye, 
mama, su, hijyen malzemesi, ilaç, ısıtı-
cı, tüp, yatak, çocuk bezi, kadın pedi, 
olmak üzere 6 tır dolusu malzeme 
afet bölgesine ulaştırıldı. Ardahanlılar 
Kültür Evi merkez binasına akın akın 
malzeme getirildi. Binlerce yardım 
malzemesinin toplandığı Ardahan 
Kültür Evi’nde tüm derneklerden 
kadın, erkek ve gençlerden oluşan 
ekipler tarafından, gece gündüz gelen 
malzemeler ayrıştırılarak kolileme 
işlemi tamamlandı ve 6 tır peş peşe 
bölgeye gönderildi. ■ BARIŞ KIŞ

GÖNÜLLÜLER AKIN ETTİ

KAHRAMANMARAŞ’TA mey-
dana gelen 7.7 ve 7.6 büyüklüğün-
deki depremlerin ardından tüm 
Türkiye’de olduğu gibi İstanbul’da 
da yardım seferberliği var. İBB, 
Yenikapı’da yardım toplamaya 
başladı. Yardımlarla ilgili İBB 
Başkan Danışmanı Ertan Yıldız 
konuştu. Yıldız, “Burası Yenikapı, 
yardım koordinasyon merkezimiz. 
Her gün buraya 4-5 binden fazla 
gönüllü geliyor, buraya gelemeyen 
üzülüyor, herkes deprem bölge-
sine yardım etmek için seferber 
olmuş. İBB’nin şu anda bölgede 
2 bin 800’ün üzerinde personeli 
var. Bunların büyük kısmı arama 
kurtarma, yine büyük kısmı destek 
faaliyetleri için çalışıyorlar. Saha-
da 500 üzeri canın kurtarmasını 

sağladılar. Yine İBB ve şirketleri-
nin yaklaşık 600 adet iş makinesi 
şu anda bölgede çalışıyor. İki tane 
feribotumuzu barınma ve tahli-
ye amacıyla bölgeye gönderdik. 
Feribotlarda her gün toplamda 2 
bin 400 kişiye yemek çıkacak bir 
organizasyonumuz var. Ben bize 
destek olan bütün sponsorlara, 
bağışçılara çok teşekkür ediyo-
rum. Giden TIR’ların sayısı 300’e 
yaklaştı. Belediyemiz tabii ki çok 
organize güçlü bir yapı, bizim 
üzerimizden katkıda bulunmak 
isteyen herkesi davet ediyorum. 
Örneğin şu anda Yenikapı alanın-
da TIR’lara sponsor olabilirler. 
Çok alan var lütfen bizimle irtiba-
ta geçsinler 153 üzerinden bizlere 
lütfen başvursunlar” dedi. DHA

HAVALİMANLARINDA am-
bulanslara aktarılan yaralılar 
Başakşehir Çam ve Sakura Şehir 

Hastanesi, Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu 
Şehir Hastanesi, Bakırköy Dr. Sadi Ko-
nuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi gibi 
kentin neredeyse tüm kamu, üniversite ve 
özel hastanelerinde tedavi altına alındı. 
İstanbul’a ulaşan birçok yaralının tedavisi 
Başakşehir Çam ve Sakura Şehir Hasta-
nesi’nde devam ederken Başakşehir Çam 
ve Sakura Şehir Hastanesi Koordinatör 
Başhekimi Prof. Dr. Nurettin Yiyit, süreç 
hakkında bilgi verdi.

Başvurular devam ediyor
Başhekimi Prof. Dr. Nurettin Yiyit, “İşin 
ucunun nereye gideceğini bilmediğimiz 
bir süreç oldu bizim için. Ön göremediği-
miz için her geçen gün kapasiteyi artıra-
cak şekilde organizasyon yapıldı. Özel-
likle afet alanındaki hastalar öncelikle 
yakın illere transfer edildi. Bizde vakitten 
kazanabilmek adına transfer kapasitesini 
arttırdık. Biliyorsunuz afet bölgesinde 
çok sayıda Sahra hastanesi kuruldu. Olay 
yerinde maksimum desteği maksimum 
çözümü üretmeye çalışıyoruz. İlk başta 
biz buradan oraya çok ciddi sayıda sağlık 
çalışanı, alet, ekipman gönderip destek 
olmaya çalıştık. Oradaki sağlık çalışanla-
rımızı da belli aralıklarla değiştiriyoruz. 
Sonuçta onlar da belli bir süre dayanabi-
lirler. İlk günden itibaren hem olay yerin-
den hem yakın illerden büyük uçaklarla 
50- 70 arası kapasiteli uçaklarla havalima-
nından hastalar geldi. Yolda hastaların 

ağırlık derecelerine göre İstanbul’daki 
hastanelerimizin kapasiteleri, büyüklükle-
ri ve imkanlarına göre havaalanına yakın 
imkanı geniş bir hastane olduğumuz için 
daha çok ağır hastaları almaya çalışıyo-
ruz. Ama her hastanede kapasitesine, 
imkanına göre yaralı alıyor. Gelen hasta 
durumuna göre rakamlar şunu gösteriyor 
ki sayılar artarak bize başvurular devam 
ediyor. Çevre illerdeki hastanelerin yükü-
nü almaya çalışıyoruz” dedi.

Ayağım kırıldı!
Gaziantep’te depreme uykuda yakalanan 
ve yaşadığı korkuyla balkondan atlayan, 
Murat Esici, “Gaziantep’te yakalandım 
ben depreme. Uyuyordum herkes gibi 
o saate, sarsıntıyla uyandım. Eşyalar 
dökülmeye başlayınca kapıdan çıkmaya 
uğraştım. Çıkamayınca balkondan inme-
ye çalıştım. İnmeye çalışırken de atladım 
aşağıya. Ayağımın bir tanesini kırdım. 
Perşembe günü de kendi imkanlarımla 
İstanbul’a gelebildim. Sarsıntı esnasında 
çıkacak bir yol bulmaya çalışıyordum, 
1 dakika boyunca kesintisiz sallandı. 
Direk evden çıkmaya çalıştım, mantıksız 
davrandım. Ailem İstanbul’daydı o an 
çıkarken telefonumu alamadım. Ailem 
saatlerce bana ulaşamadı. Yaklaşık 3-4 
saat sonra bir arkadaşımı gönderdim eve. 
O aldı telefonumu. Ondan sonra haber 
verebildim tanıdıklarıma. Mahallemizde 
yıkılan 13-14 katlı bir apartman vardı, 
orada ve yakın köylerde tanıdıklarım 
vardı. Onlara hala ulaşamıyorum” diye 
konuştu. DHA

Prof. Dr. Nurettin Yiyit

Ünlülerden büyük destek

Gece gündüz çalıştılar




